



PARTEA IV

Anunțuri, comunicate, informații de interes public

Instituția Publică Colegiul Tehnic Agricol din Svetlii anunță concurs pentru ocuparea funcției de conducere de director adjunct.

La concurs pot participa persoanele care întrunesc următoarele condiții:

- 1) sunt cetățeni ai Republicii Moldova;
- 2) dețin studii superioare;
- 3) au o vechime în muncă pedagogică de cel puțin 5 ani și dețin grad didactic;
- 4) la data expirării termenului-limită de depunere a dosarelor nu au împlinit vârsta de 65 de ani;
- 5) posedă limba română;
- 6) nu au antecedente penale.

Candidații la funcția de director adjunct vor depune la colegiu, în termen de 20 de zile calendaristice de la data publicării anunțului, următoarele documente:

- a) cererea de participare la concurs;
- b) copia actului de identitate;
- c) copiile diplomelor de studii și ale actelor care confirmă gradul didactic;
- d) copia carnetului de muncă sau a certificatului care confirmă activitatea profesională;
- e) Curriculum Vitae;
- f) certificatul medical care atestă capacitatea candidatului, din punct de vedere al sănătății fizice (eliberat de medicul de familie) și al sănătății psihice (eliberat de medicul psihiatru/narcolog), de a exercita funcția respectivă;
- g) certificatul de cazier judiciar sau declarația pe propria răspundere.

Informații la tel.: 0 (298)62450, 079 678 943.

Adresa noastră: MD-3822, s. Svetlii, r-nul Comrat, U.T.A. Găgăuzia, Republica Moldova .

E-mail: colegiulsvetlii@gmail.com.

Primăria s. Aluniș, r-nul Rîșcani, anunță concurs repetat pentru ocuparea funcției vacante de director/directoare al/a **Grădiniței-creșă „Alunel”** din satul Aluniș, raionul Rîșcani.

Dosarele pentru participare la concurs se vor prezenta până la data de 01.07.2026, la secretarul Primăriei s. Aluniș, r-nul Rîșcani. Informații suplimentare la tel. 0(256)61238.

Primăria s. Ulmu, r-nul Ialoveni, anunță repetat concursul pentru ocuparea funcțiilor vacante de:

- 1) contabil șef;
- 2) specialist fiscal.

Dosarele pentru participare se vor depune în decurs de 15 zile din data publicării anunțului în Monitorul Oficial al Republicii Moldova.

Informații despre condițiile desfășurării concursului la tel.: 0(268)47236, 0(268)47238.

Dosarul nr. 2i-39/2023 (2-23109991-28-2i-31072023)

ÎNCHEIERE (extras)

15 mai 2026

Judecătoria Edineț, sediul Central

Instanța compusă din:

Președintele ședinței, judecător

Grefier

mun. Edineț

Natalia Bobu

Cristina Albu

examinând în ședință publică cererea privind repunerea în termen a cererii de admitere a creanțelor creditorului S.R.L. „TDS & CO” înaintată în cadrul procesului de insolabilitate față de debitorul S.R.L. „Agro-Beni”, conducându-se de prevederile art. 145 din Legea insolabilității și art. 269-270 din C.p.c. al R.M., instanța de judecată

dispune:

Se admite cererea privind repunerea în termen a cererii de admitere a creanțelor creditorului S.R.L. „TDS & CO”, ca fiind întemeiată.

Se stabilește ședința specială de validare a creanțelor creditorului S.R.L. „TDS & CO” față de S.R.L. „Agro-Beni” pentru data de 16 iunie 2026, ora 15.30, în incinta judecătoriei Edineț, sediul Central, sala de ședințe 2, pe adresa: str. Ștefan Vodă 1, mun. Edineț, cu înștiințarea participanților.

Se obligă creditorul întârziat S.R.L. „TDS & CO” să publice dispozitivul prezentei încheieri în Monitorul Oficial al Republicii Moldova, în termen de 10 zile din data pronunțării.

Lichidatorul S.R.L. „Agro-Beni”, Gherman Andrei, se obligă să prezinte instanței de insolabilitate tabelul definitiv al creanțelor până la data de 9 iunie 2026.

Încheierea poate fi atacată cu recurs la Curtea de Apel Nord, în termen de 15 zile prin intermediul judecătoriei Edineț, sediul Central.

Președintele ședinței, judecător

Natalia BOBU



Dosarul nr. 2i-23/23 (2-23135924-24-2i-20092023)

**HOTĂRÂRE
(dispozitiv)**

27 mai 2026

Judecătoria Criuleni, sediul Central

Instanța în următoarea componență:

Președintele ședinței, judecător

Grefier

Cu prezența:

reprezentantului creditorului Serviciul Fiscal de Stat - Virgil Coadă, în baza procurii nr. 12 din 12 ianuarie 2026,

examinând, în ședință publică, cererile introductive înaintate de creditorii B.C. „MAIB” S.A. și Serviciul Fiscal de Stat, precum și demersul administratorului insolvenței „DNA FRUIT” S.R.L., în procedura planului de restructurare, Selevestru Irina, cu privire la intentarea procedurii falimentului față de „DNA FRUIT” S.R.L. și desemnarea lichidatorului, ca urmare a nerealizării planului procedurii de restructurare,

în conformitate cu art. 269-270 din Codul de procedură civilă al R.M., art. 217 din Legea insolvenței nr. 149 din 29 iunie 2012, instanța de judecată

Nadejda Cimbir

Lilia Simon

hotărăște:

Se admit cererile introductive înaintate de creditorii B.C. „MAIB” S.A. și Serviciul Fiscal de Stat cu privire la intentarea procedurii falimentului față de debitorul „DNA FRUIT” S.R.L.

Se ia act de demersul administratorului insolvenței „DNA FRUIT” S.R.L., în procedura planului de restructurare, Selevestru Irina, privind nerealizarea planului procedurii de restructurare și necesitatea trecerii debitorului în procedura falimentului.

Se constată neexecutarea/nerealizarea planului procedurii de restructurare confirmat prin hotărârea Judecătoriei Criuleni, sediul Central, din 19 august 2025, în cauza de insolvență intentată față de debitorul „DNA FRUIT” S.R.L.

Se revocă planul procedurii de restructurare confirmat față de debitorul „DNA FRUIT” S.R.L.

Se intenționează procedura falimentului față de debitorul „DNA FRUIT” S.R.L., IDNO 1021600042404, cu sediul: MD-4579, s. Pîrîta, raionul Dubăsari, Republica Moldova, în vederea lichidării patrimoniului acestuia și distribuirii produsului rezultat, cu dizolvarea debitorului.

Se investește în funcția de lichidator al debitorului „DNA FRUIT” S.R.L. administratorul autorizat Selevestru Irina, deținătoare autorizației nr. 112 din 14 ianuarie 2015, eliberată de Ministerul Justiției al Republicii Moldova, cu stabilirea atribuțiilor prevăzute de Legea insolvenței nr. 149 din 29 iunie 2012.

Se autorizează lichidatorul Selevestru Irina să întreprindă măsurile prevăzute de lege pentru procedura falimentului, inclusiv inventarierea, conservarea, valorificarea și lichidarea masei debitoare, în condiții cât mai avantajoase și la momentul cel mai potrivit, în interesul masei credale.

Se obligă lichidatorul să întreprindă măsurile necesare privind actualizarea/restabilirea tabelului creanțelor, în condițiile art. 217 alin. (2)-(4) din Legea insolvenței nr. 149 din 29 iunie 2012.

Hotărârea se publică în conformitate cu art. 7 din Legea insolvenței nr. 149 din 29 iunie 2012.

Hotărârea este executorie din data pronunțării, dar poate fi atacată cu apel în termen de 15 zile de la data pronunțării dispozitivului, prin intermediul Judecătoriei Criuleni, sediul Central.

Președintele ședinței, judecător

Nadejda CIMBIR

Dosarul nr. 2i-51/26

**HOTĂRÂRE
ÎN NUMELE LEGII
(dispozitiv)**

20 mai 2026, ora 15.15

Judecătoria Chișinău, sediul Central

În componența:

Președintele ședinței, judecător

Grefier

mun. Chișinău

Natalia Russu

Svetlana Ținor

examinând în ședință de judecată publică cererea depusă de Serviciul Fiscal de Stat cu privire la constatarea insolvenței și intentarea procedurii simplificate a falimentului față de Societatea cu Răspundere Limitată „DR. SEREBROVA CLINIC”,

în conformitate cu art. 10, 18, 30, 34-35 și 134 din Legea insolvenței nr. 149 din 29 iunie 2012, art. 238-241, 355-356 din Codul de procedură civilă al Republicii Moldova, instanța de insolvență

hotărăște:

Se constată insolvența debitorului Societatea cu Răspundere Limitată „DR. SEREBROVA CLINIC” și se intenționează procedura simplificată a falimentului cu dizolvarea Societății cu Răspundere Limitată „DR. SEREBROVA CLINIC”, numărul de identificare de stat și codul fiscal 1023600007661, cu sediul: MD-2004, bulevardul Ștefan cel Mare și Sfânt 169/2, mun. Chișinău, Republica Moldova.

Se ridică dreptul dnei Borodkina Iryna de administrare a Societății cu Răspundere Limitată „DR. SEREBROVA CLINIC” și i se propune să desemneze, în termen de 20 de zile de la data adoptării hotărârii de intentare a procesului de insolvență, o persoană fizică pentru a reprezenta interesele societății și ale asociaților, și pentru a participa în cadrul procedurii de insolvență din numele debitorului.

Se desemnează în calitate de lichidator al Societății cu Răspundere Limitată „DR. SEREBROVA CLINIC”, Panciuc Adrian, deținătorul autorizației nr. 98 din 14 ianuarie 2015, eliberată de Ministerul Justiției al Republicii Moldova.

Se obligă debitorul să transmită lichidatorului, în cel mult 5 zile lucrătoare de la cerere, gestiunea patrimoniului de la debitor către lichidator împreună cu documentele de constituire a societății; cu procesele-verbale ale adunărilor generale ale asociaților (membrilor, acționarilor, creditorilor); cu certificatul înregistrării de stat al întreprinderii; cu documentele ce



confirmă drepturile societății asupra patrimoniului ei; cu registrele societății; cu avizele, actele auditorului și ale organelor administrării fiscale; cu documentele interne, documentele contabile ale debitorului, precum și cu tabelul preliminar al creanțelor, întocmit de administratorul provizoriu sau cu o listă întocmită de debitor ce va cuprinde numele și adresele creditorilor, și creanțele acestora de la data intrării în faliment, indicându-se cele născute după deschiderea procedurii.

Se obligă lichidatorul Panciuc Adrian:

a) să notifice creditorii Societății cu Răspundere Limitată „DR. SEREBROVA CLINIC” despre înregistrarea cererilor de admitere a creanțelor în vederea întocmirii tabelului definitiv al creanțelor, precum și să facă un apel special în adresa creditorilor garantati cu propunerea de a preciza neîntârziat bunurile asupra cărora dețin un drept preferențial, până la data de 3 iulie 2026;

b) să verifice, să întocmească și să prezinte instanței de insolabilitate tabelul definitiv al creanțelor și un raport amănunțit asupra cauzelor și împrejurărilor care au condus la insolabilitate, cu menționarea persoanelor cărora le-ar fi imputabile, și premisele angajării răspunderii acestora în condițiile legii, până la data de 17 iulie 2026.

Se stabilește ședința de validare a creanțelor pentru data de 7 august 2026, ora 10.00, în incinta Judecătoriei Chișinău, sediul Central, situată pe str. N. Zelinski 13, bir. 12, mun. Chișinău.

Dispozitivul hotărârii se publică în termen de 10 zile din data adoptării, conform art. 7 din Legea insolabilității nr. 149 din 29 iunie 2012.

Hotărârea este executorie din data pronunțării, dar poate fi contestată cu apel la Curtea de Apel Centru, în termen de 15 zile de la data pronunțării dispozitivului.

Președintele ședinței, judecător

Natalia RUSSU

Dosarul nr. 2i-280/23 (2-23055700-12-2i-14042023)

**HOTĂRÂRE
(dispozitiv)**

20 mai 2026

Judecătoria Chișinău, sediul Central

În componența completului:

Președintele ședinței, judecător

Grefier

mun. Chișinău

Vitalie Guțan

Gabriela Boclinca

examinând în ședință publică, în procesul de insolabilitate față de debitorul S.R.L. „Galant Stil”, cererea administratorului insolabilității Bostan Tatiana privind confirmarea Planului procedurii de restructurare,

în conformitate cu prevederile art. 5, 8, 204-206, 208, 210 și 211 din Legea insolabilității și art. 238-241 din C.p.c. al R.M., instanța de judecată

hotărâște:

Se confirmă Planul procedurii de restructurare a S.R.L. „Galant Stil”, cu numărul de identificare de stat și codul fiscal 1012600029810, cu sediul: MD-2072, bd. Traian 12/2, ap. (of.) 4, mun. Chișinău, Republica Moldova, acceptat de Adunarea creditorilor din 20.03.2026.

Se încetează procedura de restructurare și se aplică Planul procedurii de restructurare față de S.R.L. „Galant Stil”.

Se repun în drepturi, pe perioada executării Planului procedurii de restructurare, organele de conducere ale S.R.L. „Galant Stil” sub supravegherea administratorului insolabilității.

Se confirmă în funcția de administrator al insolabilității pe perioada Planului procedurii de restructurare a S.R.L. „Galant Stil” - administratorul autorizat Bostan Tatiana, deținătoarea autorizației nr. 18 din 14.01.2015.

Se degreveză debitorul S.R.L. „Galant Stil” de diferența dintre valoarea obligațiilor deținute înainte de confirmarea planului și cele prevăzute în Planul de restructurare, iar creanțele și drepturile creditorilor și ale celorlalte părți interesate se modifică conform Planului procedurii de restructurare.

Se suspendă executarea silită asupra bunurilor debitorului pe parcursul aplicării Planului procedurii de restructurare.

Planul procedurii de restructurare confirmat de instanță se va considera drept o hotărâre definitivă și irevocabilă împotriva S.R.L. „Galant Stil”, precum și împotriva oricărui terț care și-a asumat, de rând cu debitorul, obligația executării necondiționate a Planului.

Dispozitivul prezentei hotărâri se publică conform art. 7 din Legea insolabilității.

Hotărârea este executorie din momentul pronunțării, dar poate fi contestată cu apel la Curtea de Apel Centru, în termen de 15 zile.

Președintele ședinței, judecător

Vitalie GUȚAN

Dosarul nr. 2i-81/18 (2-2i-1974-15032018)

**HOTĂRÂRE
ÎN NUMELE LEGII
(dispozitiv)**

3 iunie 2026

Judecătoria Edineț, sediul Central

Instanța compusă din:

Președintele ședinței, judecător

Grefier

mun. Edineț

Natalia BOBU

Cristina ALBU

examinând în ședință publică cererea introductivă depusă de debitorul S.R.L. „Magt Vest” privind intentarea procesului de insolabilitate față de sine și cererile de alăturare depuse de creditorii S.R.L. „Bălți Gaz”, Banca Comercială Română Chișinău S.A. (succesor în drepturi B.C. „Victoriabank” S.A.), S.R.L. „Maldvex-Com”, Banca Comercială „Energbank” S.A., S.A. „RED-Nord” Bălți, Î.S. „Rezervcom”, Biroul Vamal Nord, Magdil Gheorghe, S.R.L. „Polimer Gaz Conducute”, S.R.L. „Electromotor-Service”, S.R.L. „Mag-Vest Agro”, S.R.L. „Prolific Prim”, S.R.L. „Clivasima”, Petricenco Simion, Mirza Ivan, Mirza Raisa, Sucevan Iulia, Dichii Zinaida, privind intentarea procesului de insolabilitate față de debitorul S.R.L. „Magt Vest”, cod fiscal 1004607000286, cu sediul: str. Budde Feofania 34/A, orașul Soroca, conform prevede-



rilor art. 5, 7, 30, 34, 64 din Legea insolabilității, art. 36, 238-241, 355-356 din Codul de procedură civilă al Republicii Moldova, instanța de judecată

a hotărât:

Se constată insolabilitatea și se intentează procesul de insolabilitate în privința S.R.L. „Magt Vest”, cod fiscal 1004607000286, cu sediul: str. Budde Feofania 34/A, orașul Soroca.

Se ridică dreptul cet. Magdîl Gheorghe de administrare a S.R.L. „Magt Vest”, în proces de insolabilitate și se propune debitorului să desemneze, în termen de 20 zile de la data hotărârii de intentare a procesului de insolabilitate, o persoană fizică pentru a reprezenta interesele societății și ale asociaților și a participa la procedură în numele și din contul debitorului.

Se desemnează în calitate de administrator al insolabilității S.R.L. „Magt Vest”, în proces de insolabilitate, administratorul autorizat Stejar Veaceslav, deținătorul autorizației nr. 92 din 14 ianuarie 2015.

Din data intentării procesului de insolabilitate dreptul debitorului de a administra și de a dispune de bunurile incluse în masa debitoare se transmite administratorului insolabilității.

Se împuternicește administratorul insolabilității Stejar Veaceslav de a prelua în posesie și administrare, inclusiv prin executare silită, bunurile care fac parte din masa debitoare a S.R.L. „Magt Vest”, în proces de insolabilitate.

Se obligă administratorul insolabilității Stejar Veaceslav:

- să notifice creditorii S.R.L. „Magt Vest” în proces de insolabilitate despre înregistrarea cererilor de validare a creanțelor în vederea întocmirii tabelului definitiv al creanțelor, până la data de 17 iulie 2026;

- să facă un apel special adresat creditorilor garantați cu propunerea de a preciza neîntârziat bunurile asupra cărora dețin un drept preferențial;

- să verifice, să întocmească și să prezinte instanței de insolabilitate, nu mai târziu de data de 24 iulie 2026, tabelul definitiv al creanțelor, cu comunicarea imediată a debitorului și creditorilor ale căror creanțe sau drepturi de preferință au fost trecute parțial în tabelul definitiv sau respinse și un raport amănunțit asupra cauzelor și împrejurărilor care au condus la insolabilitate, cu menționarea persoanelor cărora le-ar fi imputabile, și premisele angajării răspunderii acestora în condițiile legii.

Se stabilește ședința de validare a creanțelor creditorilor S.R.L. „Magt Vest” în proces de insolabilitate pentru data de 30 iulie 2026, ora 11.00, în incinta Judecătorei Edineț, sediul Central, situată pe adresa: str. Ștefan Vodă 1, sala de ședințe nr. 2, mun. Edineț.

Se dispune aplicarea sechestrului pe toate bunurile debitorului, conturile bancare și corespondența comercială, suspendarea executării silite asupra bunurilor S.R.L. „Magt Vest”, cod fiscal 1004607000286, cu sediul: str. Budde Feofania 34/A, orașul Soroca.

Dispozitivul hotărârii se remite spre publicare în Monitorul Oficial al R.M., de către administrator în termen de 2 zile lucrătoare din data adoptării.

Hotărârea este definitivă cu drept de apel la Curtea de Apel Nord, prin intermediul judecătorei Edineț, sediul Central, în termen de 15 zile calendaristice din data pronunțării.

Președintele ședinței, judecător

Natalia BOBU

Dosarul nr. 2i-88/26

**HOTĂRÂRE
ÎN NUMELE LEGII
(dispozitiv)**

8 iunie 2026, ora 10.00

Judecătoria Chișinău, sediul Central

Instanța de insolabilitate compusă din:

Președintele ședinței, judecător

Grefier

mun. Chișinău

Alexandru Arhip

Bianca Petriciuc

a examinat în ședință publică cererea depusă de directorul adjunct al Serviciului Fiscal de Stat Sergiu Chircu cu privire la intentarea procesului de insolabilitate față de Societatea cu Răspundere Limitată „MAXNUTS”,

conform art. 9, 21, 30, 63, 134 din Legea insolabilității nr. 149 din 29 iulie 2012; art. 236, 238-241 din Codul de procedură civilă al Republicii Moldova, instanța de judecată

hotărăște:

Se constată insolabilitatea Societății cu Răspundere Limitată „MAXNUTS”.

Se dispune inițierea procedurii simplificate a falimentului și dizolvarea Societății cu Răspundere Limitată „MAXNUTS”, c/f 1018600024035, cu sediul: MD-2059, strada Calea Orheiului 75/A, ap. 43, mun. Chișinău, Republica Moldova.

Se ridică dreptul cet. Popa Maxim de a administra Societatea cu Răspundere Limitată „MAXNUTS”, în procedura falimentului simplificat.

Se obligă Popa Maxim să execute sarcinile prevăzute de art. 134 alin. (2) lit. d) din Legea insolabilității nr. 149 din 29 iulie 2012.

Se desemnează în calitate de lichidator al Societății cu Răspundere Limitată „MAXNUTS”, în procedura simplificată a falimentului, administratorul autorizat Panciuc Adrian, deținător al autorizației nr. 98 din 14 ianuarie 2015, eliberată de Ministerul Justiției.

Se obligă lichidatorul Panciuc Adrian:

- să notifice creditorii Societății cu Răspundere Limitată „MAXNUTS”, în procedura falimentului, despre înregistrarea cererilor de validare a creanțelor în vederea întocmirii tabelului definitiv al creanțelor, până la 02 iulie 2026;

- să facă un apel special adresat creditorilor garantați cu propunerea de a preciza neîntârziat bunurile asupra cărora dețin un drept preferențial;

- să verifice, să întocmească și să prezinte instanței de insolabilitate, nu mai târziu de 23 iulie 2026, tabelul definitiv al creanțelor, cu comunicarea imediată debitorului și creditorilor ale căror creanțe sau drepturi de preferință au fost



trecute parțial în tabelul definitiv sau respinse, și un raport amănunțit asupra cauzelor și împrejurărilor care au condus la insolabilitate, cu menționarea persoanelor cărora le-ar fi imputabile, și premisele angajării răspunderii acestora în condițiile legii.

Se stabilește ședința de validare a creanțelor pentru data de 14 septembrie 2026, ora 10.00, în incinta Judecătoriei Chișinău, sediul Central, situată pe adresa: str. Nicolai Zelinski 13, sala de ședințe nr. 20, mun. Chișinău.

Se obligă lichidatorul să efectueze notificările prevăzute la art. 35 alin. (2) și (4) din Legea insolabilității nr. 149 din 29 iulie 2012 și să prezinte, în termen de 15 zile lucrătoare de la data consolidării tabelului definitiv, instanței de insolabilitate spre aprobare un proiect al bilanțului de lichidare.

Hotărârea este definitivă și poate fi atacată cu apel la Curtea de Apel Centru, în termen de 15 zile de la pronunțare, prin intermediul instanței emitente.

Președintele ședinței, judecător

Alexandru ARHIP

Executorul judecătoresc Anatolie Bănărescu, deținând dosarul de executare nr. 056-211/2025, intentat întru executarea documentului executoriu nr. 2-4393/2019 din 05.03.2020, emis de Judecătoria Chișinău, sediul Centru, prin care s-a dispus încasarea sumei de 134 949,02 MDL de la cet. **Kodina Lilia** (IDNP 4598302773) în beneficiul cet. Odagiu Raisa (IDNP 2001002009167), aduce la cunoștința debitorului Kodina Lilia (IDNP 4598302773) despre faptul că, la data de 22.06.2026, ora 15.00, vor avea loc acțiuni de aplicare a sechestrului și de evaluare a 1/2 cotă-parte din bunul imobil identificat prin nr. cadastral 0100419.157.01.018, situat pe adresa: str. Eugen Doga 4, ap. 18, mun. Chișinău, înregistrat cu drept de proprietate pe numele debitorului Kodina Lilia, în condițiile art. 115, 116 din Codul de executare al R.M.

Executorul judecătoresc Catanoi Sergiu anunță debitorul **Scacodub Evgheni** că, prin Încheierea nr. 25-223/26 din 15.05.2026, emisă de Judecătoria Căușeni, sediul Anenii Noi, a fost confirmată legalitatea procesului-verbal al licitației publice din 30.04.2026 privind realizarea mijlocului de transport cu nr. de înmatriculare ZGO638. Informații suplimentare la tel. 069230989.

Executorul judecătoresc Igor Doroftei anunță pentru data de 30.06.2026, ora 10.00, licitația publică de vânzare a 1/2 cotă-parte ideală din apartamentul nr. 1 din str. Grenoble 257, mun. Chișinău, nr. cad. 0100113.283.05.001, la prețul de 1 365 000 de lei, proprietate a debitorului **Brumaru Ion**, IDNP 097*407*21*08, sechestrat în scopul executării documentului executoriu nr. 2i-611-12/2015 din 19.09.2017, emis de Curtea de Apel Chișinău, prin care a fost validată poprirea S.R.L. „Trilogic Com” față de terțul poprit Brumaru Ion și s-a încasat de la cet. Brumaru Ion în beneficiul S.R.L. „Trilogic Com” suma de 1 180 000, 00 lei, și a documentelor executorii alăturate conform Actului de preluare nr. R064-722/2022 din 24.11.2023. Licităția se organizează în conformitate cu procedura stabilită în Codul de executare al R.M.

Caracteristica bunului: apartamentul nr. 1, str. Grenoble 257, sect. Botanica, mun. Chișinău, încăpere locativă, apartament, 2 odăi, suprafața totală - 84,4 m.p., etajul 2/11. Apartamentul este conectat la rețelele centralizate de apeduct, canalizare, energie electrică. Blocul este construit în anul 2007. Infrastructura socială și economică - mediu dezvoltată.

Licităția publică va avea loc în incinta biroului executorului judecătoresc Igor Doroftei, la adresa: bd. Grigore Vieru 3, of. 31, mun. Chișinău.

Termenul-limită pentru depunerea cererii de participare la licitație, a accontului de 5 % din valoarea bunului și a taxei de participare de 90 de lei este data de 29.06.2026, prin virament la contul executorului judecătoresc Igor Doroftei, nr. MD09VI022391100000005MDL, BC „Victoriabank” S.A., filiala nr.11, VICBMD2X883, Chișinău, c/f 43225012.

Modul de familiarizare cu bunul imobil este prin intermediul executorului judecătoresc Igor Doroftei, pe adresa: bd. Grigore Vieru 3, of. 31, mun. Chișinău, tel.: 0(22)277585, 079437501.

Se notifică debitorul despre dreptul de vânzare a bunului sechestrat, în condițiile art. 125 din Codul de executare al R.M., cu cel puțin 5 zile înaintea desfășurării licitației.

Se notifică coproprietarul bunului că, potrivit art. 552, 553 din Codul civil al R.M., în cazul vânzării la licitație, la preț egal, coproprietarii vor avea dreptul de preemțiune la adjudecarea cotei-părți.

Se notifică creditorii debitorului despre dreptul de preluare a bunului la prețul stabilit la ultima licitație, în cazul în care licitația va fi declarată că nu a avut loc, din motivele indicate la art. 139 alin. (1) lit. a) - c) din Codul de executare al R.M.

Executorul judecătoresc Igor Doroftei, în baza cererii creditorului gajist Bodiu Anjel, în temeiul art. 24¹ din Codul de executare al R.M., art. 764 din Codul civil al R.M., anunță pentru data de 30.06.2026, ora 11.00, licitația publică de vânzare a bunului gajat, la prețul de 146 099,60 lei, a mijlocului de transport marca „RENAULT SAMSUNG”, model SM6, nr. înm. AVX961, codul VIN KNMA4B2LMGP004833, înregistrat pe numele debitorului **Pascari Adela**, IDNP 201*02*009*79, în conformitate cu procedura stabilită în Codul de executare al R.M., cu derogările prevăzute la art. 24¹ al codului enunțat.

Informăm că asupra mijlocului de transport expus la licitație sunt instituite interdicții, iar prețul de vânzare este stabilit prin Raportul de evaluare al S.R.L. „Expertauto Plus” nr. 2339/05A din 27.05.2026.

Caracteristica bunului: tip caroserie - sedan, culoare - alb, a.p. - 2017; motorină c.m. - 1461 cc, cutie - automat, parcurs - 189 813 km, salon - piele.

Licităția publică va avea loc în incinta biroului executorului judecătoresc Igor Doroftei, pe adresa: bd. Grigore Vieru 3, of. 31, mun. Chișinău.

Termenul-limită de depunere a cererii de participare la licitație, de achitare a accontului de 5% din valoarea bunului și a taxei de participare, este data de 29.06.2026, prin intermediul executorului judecătoresc Igor Doroftei, cont nr. MD09VI022391100000005MDL, BC „Victoriabank” S.A., filiala nr. 11, VICBMD2X883, Chișinău, c/f 43225012.

Familiarizarea cu bunul expus la licitație se realizează prin intermediul executorului judecătoresc Igor Doroftei (bd. Grigore Vieru 3, of. 31, mun. Chișinău, tel. 079437501) și/sau al creditorului gajist Bodiu Anjel, tel. 079666555.

Se informează debitorul că are dreptul de a vinde bunul expus la licitație, cu cel puțin 5 zile înaintea desfășurării licitației, în condițiile art. 125 alin. (5) din Codul de executare al R.M.

**În atenția „GOR-AGRO” S.R.L. (IDNO 1013609001591)**

În temeiul executării doc. ex. nr. 2-28/2016 din 22.01.2016, emis de Judecătoria Nisporeni, privind încasarea de la „GOR-AGRO” S.R.L. (IDNO 1013609001591) în beneficiul BC „EUROCREDITBANK” S.A. (IDNO 1002600020056) datoria în sumă de 3 023 224,9 MDL, **executorul judecătoresc Guțu Svetlana** anunță pentru data de 30.06.2026, ora 09.00, licitația publică ce se va desfășura în incinta biroului executorului judecătoresc, pe adresa: str. Calea Ieșilor 10B, et. 5, of. 3, mun. Chișinău, în vederea vânzării bunurilor imobile: teren pentru construcții, nr. cadastral 6001221.060, cu suprafața de 0,7244 ha; construcție (clădire publică și administrativă), nr. cadastral 6001221.060.01, cu suprafața de 166,6 m.p.; construcție (depozit), nr. cadastral 6001221.060.02, cu suprafața de 370,8 m.p.; construcție (clădire industrială), nr. cadastral 6001221.060.03, cu suprafața de 307,2 m.p.; construcție (depozit), nr. cadastral 6001221.060.04, cu suprafața de 161,5 m.p.; construcție (depozit), nr. cadastral 6001221.060.05, cu suprafața de 184,9 m.p.; construcție (depozit), nr. cadastral 6001221.060.06, cu suprafața de 125 m.p.; teren pentru construcții, nr. cadastral 6001221.415, cu suprafața de 0,0425 ha; construcție (clădire comercială, prestări servicii), nr. cadastral 6001221.415.01, cu suprafața de 226,8 m.p.; teren pentru construcții, nr. cadastral 6001221.569, cu suprafața de 0,0087 ha; și construcție (clădire comercială, prestări servicii), nr. cadastral 6001221.569.01, cu suprafața de 54,1 m.p., constituind un lot unic, la prețul total inițial de 2 299 120 de lei, toate fiind situate pe adresa: str. Alexandru cel Bun 16 și 16/3, or. Nisporeni, care aparțin cu drept de proprietate „GOR-AGRO” S.R.L. (IDNO 1013609001591).

Doritorii de a participa la licitație prezintă următoarele acte: 1) cererea de participare la licitație, cu indicarea prețului propus pentru bunul expus la licitație; 2) copiile de pe actele de identitate ale participantului la licitație; 3) împuternicirile în original și copiile de pe actele de identitate ale reprezentantului participantului la licitație; 4) copia documentului de plată care confirmă depunerea accontului de 5% din valoarea bunului și a taxei de participare în mărime de 90 de lei la contul biroului executorului judecătoresc Guțu Svetlana, BC „Moldindconbank” S.A., c.f. 43276019, IBAN MD40ML000000000022754741, filiala „Zelinski”, MOLDMD2X374; 5) declarația referitoare la lipsa interdicțiilor pentru participare la licitație, conform art. 131 din Codul de executare al R.M.; 6) actele ce atestă sursa/proveniența mijloacelor bănești.

Depunerea cererilor de participare la licitație și a documentelor se încheie la data de 29.06.2026. Înregistrarea participanților la licitație și eliberarea biletelor de participare va avea loc în ziua desfășurării licitației, la ora 08.45. Participanții care vor întârzia nu se vor admite la licitație.

Datele de contact ale executorului judecătoresc: tel.: 062012200, 068401074, e-mail: svetlana.gutu@justice.md.

Se informează debitorul despre faptul că, în conformitate cu art. 125 alin. (5) din Codul de executare al Republicii Moldova, cu cel puțin 5 zile înainte de desfășurării licitației, se admite vânzarea de către debitor a bunurilor sechestrate la un preț care să nu fie mai mic decât valoarea stabilită în procesul-verbal de sechestrul sau în raportul de evaluare, cu condiția virării sau vărsării sumelor obținute din vânzare nemijlocit la contul executorului judecătoresc. În cazul în care suma urmărită este mai mare decât prețul de vânzare a bunului propus de debitor și/sau dacă, în cererea de participare la licitație, cel puțin un participant oferă un preț mai mare decât cel la care debitorul intenționează să vândă bunul, executorul judecătoresc poate refuza debitorului vânzarea de sine stătătoare a bunului.

Executorul judecătoresc Mușet Marcel (str. N. Testemițanu 1, or. Singerei) aduce la cunoștința debitorului **Russu Ivan Mihail**, d.n. 15.02.1990, cu domiciliu în s. Drăgănești, r-nul Singerei, că, conform procesului-verbal de sechestrul din 06.12.2025, a fost aplicat sechestrul pe bunurile imobile ce aparțin debitorului Russu Ivan Mihail, d.n. 15.02.1990, și anume: bun imobil – 1/2 cotă-parte din teren pentru construcții, nr. cadastral 7446230165, suprafața - 0,184 ha, situat în s. Drăgănești, r-nul Singerei; bun imobil – 1/2 cotă-parte din teren pentru construcție - casă de locuit individuală, nr. cadastral 744623016501, suprafața - 57,80 m.p, situat în s. Drăgănești, r-nul Singerei.

Pentru a lua cunoștință de materialele procedurii de executare, inclusiv de raportul de evaluare a bunurilor, debitorul Russu Ivan Mihail și/sau reprezentantul acestuia urmează să se prezinte la biroul executorului judecătoresc Mușet Marcel și/sau să contacteze executorul judecătoresc Mușet Marcel la tel.: 0(262)26997, 068401180, și/sau la e-mail: executor.musetmarcel@gmail.com.

Executorul judecătoresc Nicolaescu Nicolae, licența nr. 018, anunță pentru data de 30.06.2026, ora 11.00, licitația publică privind vânzarea bunului imobil - încăpere nelocativă (garaj), cu numărul cadastral 0100101.697.02.006, cu suprafața de 41,4 m.p., situat pe adresa: str. Meleștiu 20-4, nr. 123, mun. Chișinău, la prețul inițial de 497 600 de lei, ce aparține cu drept de proprietate debitorului **Dabija Andrei**, d.n. 27.07.1984.

Doritorii de a participa la licitație prezintă următoarele documente:

- cererea de participare la licitație, cu indicarea prețului propus pentru bunul scos la licitație;
- copia documentului de plată care confirmă depunerea accontului de 5% din valoarea bunului, pe contul executorului judecătoresc, c/f 43266018, c/d IBAN MD81VI022390800000006MDL, deservit în BC „Victoriabank” S.A., filiala 8, a taxei de participare de 90 de lei și a documentului de identitate;

- declarația referitoare la lipsa interdicțiilor pentru participare la licitație, potrivit art. 131 din C. ex. al R.M.

Depunerea cererilor de participare la licitație și a documentelor se încheie cu o zi înainte de data desfășurării licitației. Înregistrarea participanților la licitație și eliberarea biletelor de participare va avea loc în ziua desfășurării licitației, de la ora 10.00 până la ora 10.50.

Licitația se va desfășura la biroul executorului judecătoresc, situat pe adresa: bd. Decebal 76, bir. 713, mun. Chișinău.

Doritorii de a se familiariza în prealabil cu bunul expus la licitație și cu procedura de vânzare, pot contacta executorul judecătoresc la tel. 079398645.

Se informează debitorul Dabija Andrei, d.n. 27.07.1984, că, conform art. 125 alin. (5) din Codul de executare al R.M., cu cel puțin 5 zile înainte de desfășurării licitației, se admite vânzarea de către debitor a bunurilor sechestrate la un preț care să nu fie mai mic decât valoarea stabilită în raportul de evaluare, cu condiția virării sau vărsării sumelor, obținute din vânzare, nemijlocit la contul executorului judecătoresc.

Totodată, se informează debitorul Dabija Andrei, d.n. 27.07.1984, că, conform raportului de evaluare nr. 06-005-26, efectuat de către S.R.L. „Quantic Consulting”, valoarea de piață a bunului imobil, încăpere nelocativă (garaj) supra menționată, constituie 622 000 de lei.



Executorul judecătoresc Romah Oleg, în conformitate cu art. 24¹ din Codul de executare al R.M., anunță pentru data de 30.06.2026, ora 10.00, licitația repetată de vânzare a bunurilor imobile și mobile care au fost transmise în posesia O.C.N. „Microinvest” S.R.L., și anume:

- teren, nr. cadastral 6237114.370, cu suprafața de 0,1024 ha;
- construcție, cu modul de folosință construcție agricolă, agroindustrială, nr. cadastral 6237114.370.01, cu suprafața de 424,9 m.p., care vor fi expuse la licitație la prețul de 108 557 de lei;
- teren, numărul cadastral 6237114.369, cu suprafața de 0,2535 ha;
- construcție, cu modul de folosință construcție agricolă, numărul cadastral 6237114.369.01, cu suprafața de 1244,8 m.p., care vor fi expuse la licitație la prețul de 280 500 de lei, situate în com. Ocnița, r-nul Ocnița, extravilan, și sunt înregistrate cu drept de proprietate pe numele S.R.L. „Agro Natural”;
- combină CLAAS, model LEXION 600TT, nr. înm.TBB 888, a/f 2006, culoare - combinat, care va fi expusă la licitație la prețul de 657 072 de lei, înregistrată cu drept de proprietate pe numele S.R.L. „Agro Natural”;
- teren, numărul cadastral 6237114.360, cu suprafața de 0,1201 ha;
- construcție, cu modul de folosință construcție agricolă, numărul cadastral 6237114.360.01, cu suprafața de 305,0 m.p., care vor fi expuse la licitație la prețul de 90 500 de lei, situate în com. Ocnița, r-nul Ocnița, extravilan, și sunt înregistrate cu drept de proprietate pe numele S.R.L. „Agro Turist Nord”.

Totodată, se aduce la cunoștință că este posibilă vânzarea bunurilor în loturi separate.

Doritorii de a participa la licitație vor depune preventiv la contul executorului judecătoresc Romah Oleg: cod fiscal 30977126, cont IBAN MD32ML000000022510211341, BC „Moldindconbank” S.A., sucursala Bălți, MOLDMD2X321, până la data de 29.06.2026 inclusiv, accontul de 5% din prețul inițial al bunului solicitat și taxa de participare la licitație în sumă de 90 de lei.

Licităția va avea loc în incinta biroului executorului judecătoresc Romah Oleg, pe adresa: str. Mihail Sadoveanu 4, mun. Bălți.

Pentru informații suplimentare vă puteți adresa la biroul executorului judecătoresc, cu sediul pe adresa: str. Mihail Sadoveanu 4, mun. Bălți (tel. 069349159).

Executorul judecătoresc Romah Oleg, în conformitate cu art. 24¹ din Codul de executare al R.M., anunță pentru data de 01.07.2026, ora 10.00, licitația repetată de vânzare a bunurilor imobile, care au fost transmise în posesia O.C.N. „Microinvest” S.R.L., și anume:

- teren agricol, nr. cadastral 1420106.037, suprafața de 0,2175 ha, care va fi expus la licitație la prețul de 16 311 lei;
- teren agricol, nr. cadastral 1420106.085, suprafața de 0,1088 ha, care va fi expus la licitație la prețul de 8159 de lei;
- teren agricol, nr. cadastral 1420106.086, suprafața de 0,1088 ha, care va fi expus la licitație la prețul de 8159 de lei;
- teren agricol, nr. cadastral 1420109.049, suprafața de 0,3414 ha, care va fi expus la licitație la prețul de 25 408 lei;
- teren agricol, nr. cadastral 1420109.050, suprafața de 0,3411 ha, care va fi expus la licitație la prețul de 25 385 de lei;
- teren agricol, nr. cadastral 1420109.070, suprafața de 0,6826 ha, care va fi expus la licitație la prețul de 50 800 de lei;
- teren agricol, nr. cadastral 1420109.111, suprafața de 0,7124 ha, care va fi expus la licitație la prețul de 53 425 de lei;
- teren agricol, nr. cadastral 1420109.187, suprafața de 0,1889 ha, care va fi expus la licitație la prețul de 14 166 de lei, toate sunt situate în com. Colicăuți, r-nul Briceni, extravilan, și sunt înregistrate cu drept de proprietate pe numele

Gadirco Ghennadii și Gadirco Marina.

Doritorii de a participa la licitație vor depune preventiv la contul executorului judecătoresc Romah Oleg, cod fiscal 30977126, cont IBAN MD32ML000000022510211341, BC „Moldindconbank” S.A., sucursala Bălți, MOLDMD2X321, până la data de 30.06.2026 inclusiv, accontul de 5% din prețul inițial al bunului solicitat și taxa de participare la licitație în sumă de 90 de lei.

Licităția va avea loc în incinta biroului executorului judecătoresc Romah Oleg, pe adresa: str. Mihail Sadoveanu 4, mun. Bălți.

Pentru informații suplimentare vă puteți adresa la biroul executorului judecătoresc, cu sediul pe adresa: str. Mihail Sadoveanu 4, mun. Bălți (tel. 069349159).

Executorul judecătoresc Romah Oleg, licență pentru desfășurarea activității seria LE nr. 091, anunță pentru data de 30.06.2026, ora 11.00, licitația de vânzare a bunului imobil care este înregistrat cu drept de proprietate pe numele **S.R.L. „Grăchilă-Prim”**, și anume:

- încăpere nelocativă cu nr. cadastral 4301217.267.01.006, cu suprafața de 187,9 m.p., situată pe adresa: str. Alexandru cel Bun 94/A, nr. 006, or.Fălești, care va fi expusă la licitație la prețul de 1 454 026,40 lei.

Pentru a participa la licitație, doritorii trebuie să depună cererea de participare la licitație până la data de 29.06.2026 inclusiv și să achite la contul bancar al executorului judecătoresc Romah Oleg, cod fiscal 30977126, cont IBAN MD32ML000000022510211341, BC „Moldindconbank” S.A., sucursala Bălți, MOLDMD2X321, taxa pentru participare la licitație în mărime de 90 de lei și accontul pentru participare la licitație în mărime de 5% din costul bunului imobil care urmează a fi procurat.

Licităția va avea loc în incinta biroului executorului judecătoresc Romah Oleg, pe adresa: str. Mihail Sadoveanu 4, mun. Bălți.

Pentru informații suplimentare vă puteți adresa la biroul executorului judecătoresc, cu sediul pe adresa: str. Mihail Sadoveanu 4, mun. Bălți (tel. 069349159).

Executorul judecătoresc Romah Oleg, cu sediul pe adresa: str. Mihail Sadoveanu 4, mun. Bălți, înștiințează debitorul **Simac Iuri Dmitri** că, prin Încheierea din data de 11.05.2026, a fost intentată procedura de executare nr. 091-7055/2026, în temeiul contractului de ipotecă nr. 1-122 din 11.03.2025, investit cu formulă executorie și autentificat de notarul Plăcintă Sergiu, privind transmiterea silită de la debitorul ipotecar Simac Iuri Dmitri (cu domiciliul pe adresa: str. Suceava 20, ap. 59, mun. Bălți) în posesia creditorului ipotecar O.C.N. „OPTIM-CAPITAL” S.R.L. (cu sediul pe adresa: str. Kiev 128, mun. Bălți) a bunului imobil ipotecat, și anume: apartamentul nr. 59, nr. cadastral 0300206.012.01.059, situat pe adresa: str. Suceava 20, mun. Bălți, Republica Moldova, care aparține cu drept de proprietate debitorului



ipotecar Simac Iuri Dmitri, precum și evacuarea din bunul imobil menționat a tuturor persoanelor și a bunurilor (care nu fac parte din contractul de ipotecă).

Se stabilește pentru data de 22.06.2026, ora 11.00, executarea silită a contractului de ipotecă nr. 1-122 din 11.03.2025, investit cu formulă executorie, și anume: transmiterea silită în posesia O.C.N. „OPTIM-CAPITAL” S.R.L. a bunului imobil sus-menționat și evacuarea din bunul imobil menționat a tuturor persoanelor și a bunurilor (care nu fac parte din contractul de ipotecă).

Executorul judecătoresc Romah Oleg înștiințează debitorii **Timcu Dumitru Dmitrii** și **Timcu Hamida Azzali** că, la data de 30.03.2026, a fost întocmit procesul-verbal de sechestrul a mijlocului de transport de model Suzuki ALTO, a.f. 2012, culoare - gri, nr. înm. DXL207, și prin raportul de evaluare nr. 11493 din 30.04.2026 a fost evaluat la prețul de 58 290 de lei.

Se anunță desfășurarea licitației pentru data de 30.06.2026, ora 09.00, privind vânzarea bunului mobil sus-menționat, care va fi expus la licitație la prețul de 46 632 de lei.

Pentru participarea la licitație este necesar de a depune cererea până la data de 29.06.2026 inclusiv, și de achitat la contul bancar al executorului judecătoresc Romah Oleg: cod fiscal 30977126, cont IBAN MD32ML000000022510211341, BC „Moldindconbank” S.A., sucursala Bălți, MOLDMD2X321, taxa pentru participare la licitație în mărime de 90 de lei și acontul pentru participare la licitație în mărime de 5% din costul bunului imobil care urmează a fi procurat.

Pentru informații suplimentare vă puteți adresa: str. Mihail Sadoveanu 4, mun. Bălți, sau la numărul de telefon 069349159.

Executorul judecătoresc Oleg Ungureanu, conform cererii creditorului gajist și contractelor încheiate în temeiul art. 24¹ din Codul de executare al R.M., anunță pentru data de 08.07.2026, ora 15.00, licitația publică de vânzare a bunului mobil gajat - BMW 318, a.f. 2001, culoare - verde închis, nr. înm. PBQ 170, tip combustibil - benzină, tipul cutiei - mecanică, ce aparține debitorului gajist **Alexandr Belousov**, IDNP 200***1937, la prețul de 33 000 de lei.

Doritorii de a participa la licitație prezintă următoarele acte: 1) cererea de participare la licitație, cu indicarea prețului propus pentru bunul expus la licitație; 2) copiile de pe actele de identitate ale participantului la licitație; 3) împuternicirile în original și copiile de pe actele de identitate ale reprezentantului participantului la licitație; 4) copia documentului de plată care confirmă depunerea acontului de 5% din valoarea bunului și a taxei de participare în mărime de 90 de lei, la contul biroului executorului judecătoresc Oleg Ungureanu, c/f 43239013, IBAN MD92ML00000000022398203, BC „Moldindconbank” S.A., sucursala „Bulgară”, c/b MOLDMD2X; 5) declarația referitoare la lipsa interdicțiilor pentru participare la licitație, conform art. 131 din Codul de executare al R.M.; 6) declarația cu privire la beneficiarul efectiv; 7) actele ce atestă sursa/proveniența mijloacelor bănești.

Depunerea cererilor de participare la licitație și a documentelor se încheie cu o zi înainte de data desfășurării licitației (07.07.2026, ora 12.00). Înregistrarea participanților la licitație și eliberarea biletelor de participare vor avea loc în ziua desfășurării licitației, de la ora 14.00 până la ora 14.50. Participanții care vor întârzia nu vor fi admiși la licitație.

Licitația se va desfășura la sediul biroului executorului judecătoresc Oleg Ungureanu, pe adresa: str. București 29, bir. 1A, mun. Chișinău.

Doritorii de a se familiariza prealabil cu bunul expus la licitație și cu procedura de vânzare pot contacta executorul judecătoresc la tel. 079033811 sau se pot prezenta la biroul executorului judecătoresc.

Executorul judecătoresc Oleg Ungureanu, conform cererii creditorului gajist și a contractului încheiat în temeiul art. 24¹ din Codul de executare al R.M., anunță pentru data de 07.07.2026, ora 15.00, licitația repetată de vânzare a bunurilor imobile ipotecate: 32,8% din lotul de teren cu suprafața totală de 0,1035 ha, înregistrat cu nr. cadastral 0121112.001, și 2/5 cotă-parte din bunurile imobile: casă de locuit individuală, nr. cadastral 0121112.001.01, casă de locuit individuală, nr. cadastral 0121112.001.02, și anexele gospodărești, nr. cadastral 0121112.001.03, situate pe adresa: str. Caucaz 18, or. Durești, mun. Chișinău, ce aparțin cu drept de proprietate debitorului ipotecar **Grițco Petru**, IDNP 098***1688, la prețul de 615 600 MDL.

Doritorii de a participa la licitație prezintă următoarele acte: 1) cererea de participare la licitație, cu indicarea prețului propus pentru bunul expus la licitație; 2) copiile de pe actele de identitate ale participantului la licitație; 3) împuternicirile în original și copiile de pe actele de identitate ale reprezentantului participantului la licitație; 4) copia documentului de plată care confirmă depunerea acontului de 5% din valoarea bunului și a taxei de participare în mărime de 90 de lei, la contul biroului executorului judecătoresc Oleg Ungureanu: c/f 43239013, IBAN MD92ML00000000022398203, BC „Moldindconbank” S.A., sucursala „Bulgară”, c/b MOLDMD2X; 5) declarația referitoare la lipsa interdicțiilor pentru participare la licitație, conform art. 131 din Codul de executare al R.M.; 6) declarația cu privire la beneficiarul efectiv; 7) actele ce atestă sursa/proveniența mijloacelor bănești.

Depunerea cererilor de participare la licitație și a documentelor se încheie cu o zi înainte de data desfășurării licitației (06.07.2026, ora 12.00). Înregistrarea participanților la licitație și eliberarea biletelor de participare va avea loc în ziua desfășurării licitației, de la ora 14.00 până la ora 14.50. Participanții care au întârziat nu se admit la licitație.

Licitația se va desfășura la sediul biroului executorului judecătoresc Oleg Ungureanu, pe adresa: str. București 29, bir. 1A, mun. Chișinău.

Se informează coproprietarul Liubov Grițco că, potrivit art. 553 din Codul civil, are dreptul de preemțiune la adjudecarea cotei-părți.

Doritorii de a se familiariza în prealabil cu bunul expus la licitație și cu procedura de vânzare pot contacta executorul judecătoresc la tel. 079033811 sau se pot prezenta la biroul executorului judecătoresc.

Executorul judecătoresc Zadorojniuc Liliana, în temeiul art. 67 din Codul de executare al Republicii Moldova, informează debitorul **Akinina Evelina**, d.n. 30.10.1967, c.p. 2006038027279, despre întocmirea procesului-verbal privind desfășurarea licitației publice de vânzare a bunurilor înregistrate cu drept de proprietate pe numele debitorului Hirsun Anastasia, succesoare în drepturi Akinina Evelina, care a avut loc la data de 03.06.2026, ora 11.00, în incinta biroului executorului judecătoresc, pe adresa: str. V. Lupu 40/2, or. Florești.



Debitorul este somat să se prezinte la biroul executorului judecătoresc Zadorojniuc Liliana, pe adresa: str. V. Lupu 40/2, or. Florești, în termen de 7 zile de la data publicării anunțului, pentru a lua cunoștință de actele procedurii de executare și pentru a i se comunica drepturile și obligațiile sale în cadrul acesteia.

Consiliul raional Călărași anunță pentru data de 01.07.2026, ora 11.00, pe adresa: str. Biruinței 1/1, sala mică, or. Călărași, licitația „cu strigare” privind vânzarea:

lot 1 - ardezie colectată în urma renovării acoperișului, în volum de 311 bucăți, prețul inițial de vânzare a lotului - 6220,00 lei;

lot 2 - masă lemnoasă colectată în urma renovării acoperișului în volum de 11 m³, prețul inițial de vânzare a lotului - 4400,00 lei.

Taxa de participare la licitație: pentru persoanele fizice - 600 de lei, pentru persoanele juridice - 1200 de lei, se va transfera la contul: IBAN MD16TRGDBH14221125010000. Acontul de 10% din valoarea bunului se va transfera la contul: IBAN MD42TRPCDX518410A00743AA. Examinarea bunurilor expuse se efectuează în zilele lucrătoare, între orele 13.00 și 15.00, la locul amplasării acestora: str. Bojole 2, or. Călărași.

Termenul-limită de depunere a cererilor pentru participare la licitație este data de 30.06.2026, ora 17.00. Informații suplimentare la tel.: 0(244)22058, 068230632.

Consiliul raional Florești anunță desfășurarea concursului privind atribuirea dreptului de deservire a serviciilor regulate pentru cursele Zăluceni 06.15 – Florești GA 12.00 și Florești GA 14.45 – Lunga 07.51, cu regimul de deservire anual/zilnic. Concursul va avea loc la data de 13 iulie 2026, ora 14.00, la sediul Consiliului raional Florești (bd. Victoriei 2, et. IV, or. Florești).

Pentru a participa la concurs, operatorul de transport rutier va depune, cu cel puțin 7 zile înainte de concurs, o cerere conform anexei nr. 1 la Regulamentul transporturilor auto de călători și bagaje, aprobat prin H.G. nr. 854/2006. La cerere se vor anexa, în plic sigilat, separat pentru fiecare cursă, copiile: extrasului din Registrul operatorilor de transport rutier, lista vehiculelor rutiere, certificatele de înmatriculare, raportul de inspecție tehnică, certificatele de competență profesională ale conducătorilor auto, originalul certificatului privind defalcările în buget pe anul 2025 (contul curent generalizat pentru perioada 01.01.2025-31.12.2025) și certificatul privind Sistemul de management al calității conform standardelor internaționale ISO (facultativ). La concurs nu sunt admiși operatorii cărora în ultimul an de activitate le-a fost retras dreptul de deservire a uneia dintre rutele atribuite anterior, care au prezentat acte cu date eronate/incomplete, nesigilate sau neconforme prezentului comunicat. Cererea se depune personal de către managerul de transport rutier sau reprezentantul legal al întreprinderii, sub semnătură, prin serviciul poștal cu confirmare de primire sau pe cale electronică, la adresa de e-mail: info@floresti.md, cu aplicarea semnăturii electronice. Graficul și schema curselor expuse la concurs sunt publicate pe pagina web a Consiliului raional Florești (floresti.md).

Informații suplimentare la tel. 069413020.

Consiliul raional Glodeni anunță pentru data de 03.07.2026, ora 10.00, pe adresa: str. Suveranității 2, etajul 2, sala de ședință, or. Glodeni, desfășurarea licitației „cu strigare” de selectare a locatarului pentru locațiuni, după cum urmează:

lot nr. 1 - bunul imobil, construcția cu numărul cadastral 4801114.034.02, suprafața - 135,78 m.p., adresa: str. Ștefan cel Mare și Sfânt 12, or. Glodeni, destinația utilizării - pentru depozit, mărimea inițială de expunere a chiriei anuale/lunare pentru depozit este de 34 577,33 lei anual și 2881,44 lei lunar;

lot nr. 2 - bunul imobil, construcția cu numărul cadastral 4836207.208.01, suprafața - 74,40 m.p., adresa: s. Limbenii Noi, r-nul Glodeni, destinația utilizării - pentru comerț, mărimea inițială de expunere a chiriei anuale/lunare pentru comerț este de 11 244,26 lei anual și 937,02 lei lunar.

Condiții de participare la licitație:

- cererea de participare la licitație (se completează la data depunerii conform modelului stabilit);
- actele de identitate ale participantului, după cum urmează:
- pentru persoanele juridice - copia extrasului din Registrul de stat;
- pentru persoanele fizice - copia buletinului de identitate;
- documentul de plată care confirmă transferul acontului pentru fiecare lot în parte și al taxei de participare la licitație;
- după caz, procura autenticată în modul stabilit de lege pentru participare la licitație.

Cererile de participare și documentele se vor depune până la data de 02.07.2026, ora 17.00, pe adresa: str. Suveranității 2, or. Glodeni, tel. 0(249)22348.

Informația detaliată și lista activelor expuse spre locațiune prin licitație pot fi solicitate de la organizatorul licitației. Bunurile expuse la licitație pentru locațiuni pot fi examinate pe adresele: str. Ștefan cel Mare și Sfânt 12, s. Limbenii Noi, r-nul Glodeni, or. Glodeni printr-o programare prealabilă la tel.: 0(249)22348, 069325494, între orele 08.00 și 17.00.

Taxa de participare la licitație: pentru persoanele fizice - 600 de lei, iar pentru persoane juridice - 1200 de lei, se va depune la următorul cont: MF – TR Nord Glodeni, Consiliul raional Glodeni, c/b TREZMD2X, codul IBAN MD78TRGDAM14221148010000, c/f 1007601009358, iar acontul în valoare de 10% din mărimea inițială de expunere a chiriei pentru bunul solicitat se va depune la următorul cont: MF – TR Nord Glodeni, Consiliul raional Glodeni, c/b TREZMD2X, codul IBAN MD17TRPCEG518410A01197AA, c/f 1007601009358.

Primăria s. Alexanderfeld, r-nul Cahul, anunță pentru data de 26 iunie 2026, ora 10.00, în incinta primăriei, desfășurarea licitației „cu strigare” de vânzare:

lotul nr. 1 – bun, proprietate publică a Primăriei s. Alexanderfeld - autoturismul Dacia Logan, sedan, culoare - albastru, anul fabricației 2008, număr de înmatriculare CHAY380, nr. certificatului de înmatriculare 085902864, prețul inițial - 27 900,00 lei.

Taxa de participare la licitație de 600 de lei pentru persoanele fizice, 1200 de lei pentru persoanele juridice se va achita la contul/cod IBAN MD28TRGDAH14221194140000. Acontul de 10% din prețul inițial se va achita la contul/cod IBAN MD54TRPCED518410A01362AA.

Termenul-limită de depunere a cererilor este data de 25.06.2026, ora 16.00.

Informații la tel.: 0(299)30236, 069954095.



Primăria com. Bălăbănești, r-nul Criuleni, anunță pentru data de 29 iunie 2026, ora 10.00, în incinta Primăriei com. Bălăbănești, desfășurarea licitațiilor de vânzare-cumpărare a următoarelor loturi de teren:

- licitația „cu strigare”:

lotul nr. 1 - teren agricol, pentru amplasarea infrastructurii agricole, suprafața - 10,9499 ha, nr. cadastral 3111101.394, bonitatea - 75 bal/ha, amplasat pe adresa: or. Vadul lui Vodă, mun. Chișinău, extravilan, prețul inițial de vânzare-cumpărare - 3 000 000 (trei milioane) de lei.

- licitația „cu reducere”:

lotul nr. 2 - teren destinat construcțiilor și amenajărilor, pentru amplasarea construcțiilor locative, suprafața - 0,12 ha, nr. cadastral 3111199.330, bonitatea - 75 bal/ha, amplasat pe adresa: str. Crângului 1, s. Mălăieștii Noi, com. Bălăbănești, r-nul Criuleni, prețul inițial de 265 400 (două sute șazeci și cinci de mii patru sute) de lei.

Taxa de participare - 600,00 lei pentru persoanele fizice, 1200,00 lei pentru persoanele juridice, va fi achitată la contul: MF-TR Centru Criuleni TREZMD2X, MD51TRGDAS14514231110000.

Acontul de 10% din prețul inițial va fi achitat la contul: MF-TR Centru Criuleni TREZMD2X, MD80TRPCEC518410A02004AA.

Termenul-limită de depunere a cererilor pentru participare este data de 26 iunie 2026, ora 16.00.

Informații suplimentare la tel.: 0(248)32592, 0(248)32508.

Primăria s. Caracui, r-nul Hincești, anunță pentru data de 02.07.2026, ora 10.00, în incinta primăriei, desfășurarea licitației publice „cu strigare” de vânzare-cumpărare a bunurilor, proprietate a Primăriei Caracui, și anume:

lot. 1 - teren agricol, nr. cadastral 5319106313, suprafața de 4,0666 ha, extravilan, bonitatea - 57, prețul de expunere - 296 501 lei;

lot. 2 - teren agricol, nr. cadastral 5319106314, suprafața de 5,6622 ha, extravilan, bonitatea - 57, prețul de expunere 412 838 de lei;

lot. 3 - teren agricol, nr. cadastral 5319203463, suprafața de 0,941 ha, intravilan, bonitatea - 57, prețul de expunere 79 393 de lei.

Taxa de participare: 600 de lei pentru persoanele fizice, 1200 de lei pentru persoanele juridice, se va achita la contul IBAN MD15TRGDAE14221153190000. Acontul de 10% din prețul inițial al bunului se va achita la contul IBAN MD42TRPCEE518410A01080AA. Cererile se vor depune până la data de 01.07.2026. Informații la tel. 0(269)31036.

Primăria s. Catranic, r-nul Fălești, anunță pentru data de 1 iulie 2026, ora 10.00, în incinta primăriei, desfășurarea licitației publice „cu strigare” privind darea în arendă a terenurilor agricole proprietate a U.A.T. Catranic.

Bunurile expuse la licitație:

1) teren agricol: suprafața - 30,0828 ha, nr. cadastral 4339102.248, amplasare - extravilanul s. Catranic, bonitatea - 57, prețul inițial de arendă - 150 835,00 lei/an;

2) teren agricol: suprafața - 19,3858 ha, nr. cadastral 4339104.074, amplasare - extravilanul s. Catranic, bonitatea - 57, prețul inițial de arendă - 97 200,00 lei/an;

3) teren agricol: suprafața - 34,5902 ha, nr. cadastral 4339103.001, amplasare - extravilanul s. Catranic, bonitatea - 57, prețul inițial de arendă - 173 436,00 lei/an.

Termenul de arendă: 15 ani.

Taxa de participare: 600 de lei pentru persoanele fizice și 1200 de lei pentru persoanele juridice, se va achita la contul IBAN MD40TRPDAL142310A11431AA.

Garanția de participare, acontul: 10% din prețul inițial al bunului licitat se va achita la contul IBAN MD22TRPCDK518410A02239AA.

Condiții de participare: pot participa persoanele fizice și juridice din Republica Moldova care vor depune cererea de participare, vor prezenta copia actului de identitate/extrasul din Registrul de stat, vor prezenta dovada achitării taxei de participare și a garanției, nu au datorii față de bugetul local.

Termenul-limită de depunere a cererilor: 30 iunie 2026, ora 16.00, la sediul Primăriei s. Catranic.

Date de contact: tel.: 0(259)52853, 069642343; e-mail: primaria.catranic@apl.gov.md.

Primăria s. Cinișeuți, r-nul Rezina, anunță pentru data de 29.06.2026, ora 10.00, în incinta Primăriei Cinișeuți, desfășurarea licitației „cu strigare” de cumpărare-vânzare a terenului, conform tabelului:

Nr. d/o	Destinația terenului	Numărul cadastral	Suprafața (ha)	Bonitate	Amplasarea imobilului	Prețul inițial (lei)
1	Teren pentru construcții	6713105.146	0,121 ha	65	intravilan	122 000 de lei

Participantii la licitație vor prezenta Comisiei de licitație următoarele documente: cererea de participare, copia buletinului de identitate (pentru persoanele fizice), extrasul din Registrul de stat (pentru persoanele juridice), documentele bancare ce confirmă achitarea taxei de participare la licitație de 600,00 lei pentru persoanele fizice și 1200,00 lei pentru persoanele juridice, la contul IBAN MD94TRGDBB14221167130000, și a acontului de 10% din prețul inițial la contul IBAN MD17TRPCDZ518410A01927AA. Termenul-limită de depunere a cererilor este data de 26.06.2026, ora 15.00. Tel. 0(254)51238.

La data de 26.06.2026, ora 10.00, în incinta **Primăriei s. Crăsnășeni, r-nul Telenești**, se va desfășura licitația „cu strigare” privind darea în arendă a bunurilor imobile: teren pentru construcții cu suprafața de 0,5388 ha, codul cadastral 8928105123, modul de folosință - pentru construcții, proprietate publică, domeniul public al U.A.T. Crăsnășeni, împreună cu construcția cu nr. cadastral 8928105123.01, suprafața la sol - 291,6 m.p., destinația - clădire a gospodăriei comunale, amplasate în intravilanul s. Crăsnășeni, r-nul Telenești.

Prețul inițial anual de arendă constituie 2% (11 580 de lei/an) din prețul bunului imobil, conform raportului de



evaluare din data de 18.02.2026, acontul - 1158 de lei, taxa de participare la licitație: pentru persoanele juridice - 1200 de lei, pentru persoanele fizice - 600 de lei.

Taxa de participare se va achita la contul IBAN MD49TRPDBD142310A11585AA.

Acontul se va achita la contul IBAN MD34TRPGDA518410A00910AA.

Termenul de arendă a terenului este de 25 de ani.

Termenul-limită de prezentare a cererilor este data de 25.06.2026, ora 10.00.

Informații suplimentare la tel.: 0(258)61239, 0(258)61393.

Primăria s. Dănceni, r-nul Ialoveni, anunță pentru data de 02.07.2026, ora 10.00, în incinta primăriei, desfășurarea licitației „cu strigare” de dare în locațiune a încăperilor din fosta Școală de Meserii:

- nr. cadastral 5516113364.01: suprafața de 48,8 m.p. la prețul de 10 079,64 lei anual; suprafața de 84,1 m.p. la prețul de 17 370,86 lei anual, pe un termen de 3 ani (cu dreptul de sublocațiune);

- nr. cadastral 5516113364.01: suprafața de 343,1 m.p. la prețul de 42 635,15 lei anual, pe un termen de 10 ani (cu dreptul de sublocațiune).

Taxa de participare: 1200 de lei pentru persoanele juridice și 600 de lei pentru persoanele fizice, se va achita la contul IBAN MD34TRGDAT14221155160000.

Acontul de 10% din prețul inițial se va achita la contul IBAN MD52TRPCDR518410A01492AA.

C/f 1008601001005.

Cererile de participare la licitație se vor depune până la data de 01.07.2026, ora 16.00.

Informații suplimentare la tel.: 0(268)34236, 0(268)34238.

Primăria s. Horești, r-nul Ialoveni, anunță că, la data de 14 iulie 2026, ora 10.00, în incinta primăriei, se va desfășura licitația publică „cu strigare”:

- **de vânzare-cumpărare a bunului imobil din extravilan** - teren privat, destinație - agricolă, modul de folosință - pentru obținerea producției agricole, nr. cadastral 5518108.255, S - 5,0 ha, bonitatea - 65, prețul inițial - 12 000 000,0 lei;

- **de vânzare-cumpărare a bunului imobil din intravilan** - teren privat, destinație - agricolă, modul de folosință - pentru amplasarea infrastructurii agricole, nr. cadastral 5518202.307, S - 0,0396 ha, bonitatea - 65, prețul inițial - 100 000,0 lei.

Cererile de participare se vor depune la primărie până la data de 13 iulie 2026, ora 10.00. Taxa de participare: 600 de lei pentru persoanele fizice, 1200 de lei pentru persoanele juridice pentru fiecare bun imobil, se va achita la contul IBAN MD84TRGDAT14514255180000. Acontul de 10% din prețul inițial al bunului imobil se va achita la contul IBAN MD15TRPCDR518410A01663AA. Informații la tel.: 0(268)58238, 068064666.

Primăria com. Ialpujeni, r-nul Cimișlia, anunță pentru data de 10.07.2026, în incinta Primăriei com. Ialpujeni, desfășurarea:

- **la ora 10.00 – a licitației „cu strigare” de vânzare-cumpărare:**

lot 1 – teren agricol pentru obținerea producției agricole (inclusiv șopron pentru păstrarea fânului) din extravilan, numărul cadastral 2923204.023, suprafața - 1,0 ha, bonitatea - 66, prețul inițial - 340 535,00 lei;

lot 2 – teren agricol din extravilan, numărul cadastral 2923204.040, suprafața - 1,60 ha, bonitatea - 67, prețul inițial - 91 300 de lei.

- **la ora 11.00 – a licitației „cu strigare” privind darea în arendă**, pe un termen de 3 ani (36 de luni), a terenului agricol din extravilan cu numărul cadastral 2923204.041, suprafața - 1,40 ha, bonitatea - 67, la prețul inițial de arendă de 2390 de lei anual.

Taxa de participare la licitație: pentru persoanele fizice - 600 de lei, pentru persoanele juridice - 1200 de lei, se va achita la codul IBAN MD22TRGDAZ14514229230000, acontul de 10% din prețul inițial - la codul IBAN MD57TRPCDP518410A02094AA, codul fiscal 1007601008856.

Termenul-limită de depunere a cererilor este data de 09.07.2026, ora 16.00.

Informații suplimentare la tel.: 0(241)79630, 067881140.

Primăria com. Javgur, r-nul Cimișlia, anunță pentru data de 30 iunie 2026, ora 15.00, în incinta primăriei, desfășurarea licitației publice de vânzare-cumpărare „cu strigare” a terenului agricol, situat în extravilanul s. Maximeni, nr. cadastral 2928204.265, suprafața - 0,3935 ha, bonitatea - 65, prețul inițial - 23 840,00 lei.

Taxa de participare la licitație - 1200 de lei pentru persoanele juridice, 600 de lei pentru persoanele fizice, se va achita la codul IBAN MD13TRPDAZ142310A10887AA. Acontul de 10% din prețul inițial se va achita la codul IBAN MD02TRPCDP518410A02010AA. Termenul-limită de depunere a cererilor este data de 26 iunie 2026, ora 17.00. Informații la tel.: 067328482, 0(241)33238.

Primăria com. Javgur, r-nul Cimișlia, anunță pentru data de 30 iunie 2026, ora 15.30, în incinta primăriei, desfășurarea licitației publice de arendă „cu strigare” a terenului agricol, situat în extravilanul s. Maximeni, nr. cadastral 2928204.238, suprafața - 2,0236 ha, bonitatea - 65, prețul inițial - 2780,00 lei, pe un termen de 5 ani.

Taxa de participare la licitație - 1200 de lei pentru persoanele juridice, 600 de lei pentru persoanele fizice, se va achita la codul IBAN MD13TRPDAZ142310A10887AA. Acontul de 10% din prețul inițial se va achita la codul IBAN MD02TRPCDP518410A02010AA. Termenul-limită de depunere a cererilor este data de 26 iunie 2026, ora 17.00. Informații la tel.: 067328482, 0(241)33238.



Primăria s. Jevreni, r-nul Criuleni, anunță pentru data de 29.06.2026, ora 10.00, în incinta primăriei, desfășurarea licitației „cu strigare” de vânzare-cumpărare a terenurilor proprietate publică din domeniul privat:

nr. 1 - teren agricol situat în intravilan, nr. cadastral 3141106.461, suprafața - 0,0552 ha, bonitatea - 57^o, prețul inițial de expunere - 34 000 de lei;

nr. 2 - teren agricol situat în intravilan, nr. cadastral 3141106.587, suprafața - 0,1 ha, bonitatea - 57^o, prețul inițial de expunere - 62 000 de lei;

nr. 3 - teren agricol situat în extravilan, nr. cadastral 3141105.946, suprafața - 0,146 ha, bonitatea - 57^o, prețul inițial de expunere - 30 000 de lei;

nr. 4 - teren agricol situat în extravilan, nr. cadastral 3141105.837, suprafața - 2,9847 ha, bonitatea - 57^o, prețul inițial de expunere - 228 000 de lei.

Taxa de participare: 600 de lei pentru persoanele fizice, 1200 de lei pentru persoanele juridice, se va achita la contul MD82TRGDAS14221131410000. Acontul de 10% din prețul inițial se va achita la contul MD18TRPCEC518410A01546AA. Cererile la licitație se vor depune până la data de 26.06.2026, ora 17.00. Tel. de contact 0(248)68236.

Primăria com. Miclești, r-nul Criuleni, anunță pentru data de 29.06.2026, ora 15.00, în incinta primăriei, desfășurarea licitației publice „cu strigare” de vânzare-cumpărare a terenurilor:

- surplus de teren cu nr. cadastral 3143104.572, suprafața - 0,0275 ha, situat în extravilanul s. Miclești, destinația - teren agricol, modul de folosință - teren pentru cultivarea loturilor pomicole din cadrul întovărășiilor pomicole, domeniul privat, bonitatea - 78, prețul inițial - 33 600,00 lei;

- nr. cadastral 3143111.467, pe care sunt amplasate 2 construcții neautorizate care nu au fost luate în considerare în procesul evaluării, suprafața terenului - 0,4000 ha, situat în extravilanul s. Stețcani, destinația - teren agricol, modul de folosință - pentru amplasarea infrastructurii agricole, domeniul privat, bonitatea - 78, prețul inițial - 120 315,00 lei;

- nr. cadastral 3143103.1383, suprafața - 0,0700 ha, situat în extravilanul s. Miclești, destinația - teren agricol, modul de folosință - teren pentru obținerea producției agricole, domeniul privat, bonitatea - 78, prețul inițial - 100 000,00 lei;

- nr. cadastral 3143103.1381, suprafața - 0,1323 ha, situat în intravilanul s. Miclești, destinația - teren pentru construcții și amenajări, modul de folosință - teren pentru amplasarea construcțiilor locative, domeniul privat, bonitatea - 78, prețul inițial - 93 942,00 lei;

- nr. cadastral 3143103.837, pe care este plantat porumb, suprafața - 0,1463 ha, situat în intravilanul s. Miclești, destinația - teren pentru construcții și amenajări, modul de folosință - teren pentru amplasarea construcțiilor locative, domeniul privat, bonitatea - 78, prețul inițial - 112 134,00 lei;

- nr. cadastral 3143114.964, suprafața - 0,0335 ha, situat în intravilanul s. Stețcani, destinația - teren pentru construcții și amenajări, modul de folosință - teren pentru amplasarea construcțiilor locative, domeniul privat, bonitatea - 78, prețul inițial - 36 511,00 lei;

- nr. cadastral 3143111.466, pe care este amplasată o construcție capitală neautorizată, care nu a fost luată în considerare în procesul evaluării, nu este parte componentă a prețului inițial, suprafața terenului - 0,1240 ha, situat în extravilanul s. Stețcani, destinația - teren agricol, domeniul privat, bonitatea - 78, prețul inițial - 35 335,00 lei.

Taxa pentru participarea la licitație: 600 de lei pentru persoanele fizice, 1200 de lei pentru persoanele juridice, se va achita la contul IBAN MD81TRGDAS14221131430000, MF Trezoreria de Stat, c/b TREZMD2X, c/f 1007601009495.

Acontul de 10% din prețul inițial se va achita la contul IBAN MD65TRPCEC518410A02034AA, MF Trezoreria de Stat, c/b TREZMD2X, c/f 1007601009495.

Termenul-limită de depunere a cererilor este data de 28.06.2026.

Cererile se vor depune la sediul Primăriei com. Miclești, r-nul Criuleni, de luni până vineri, în intervalul orelor: 08.00-17.00.

Informații suplimentare la tel. 0(248)36236; web site: <https://primariamiclesti.md/>; e-mail: primariamiclesti@mail.ru, prmiclesti3143@gmail.com.

Primăria com. Mileștii Mici, r-nul Ialoveni, anunță pentru data de 30.06.2026, ora 11.00, în incinta primăriei, desfășurarea licitației publice „cu strigare” privind vânzarea terenurilor:

lot nr. 1 - teren, nr. cadastral 5521203.1044, extravilan, suprafața - 1,4000 ha, destinația - agricol, bonitatea - 65, prețul inițial de expunere - 550 000 de lei;

lot nr. 2 - teren, nr. cadastral 5521102.1015, extravilan, suprafața - 1,5375 ha, destinația - agricol, bonitatea - 65, prețul inițial de expunere - 450 000 de lei;

lot nr. 3 - teren, nr. cadastral 5521108.0845, extravilan, suprafața - 0,4753 ha, destinația - agricol, bonitatea - 65, prețul inițial de expunere - 310 000 de lei;

lot nr. 4 - teren, nr. cadastral 5521203.424, extravilan, suprafața - 0,4900 ha, destinația - agricol, bonitatea - 65, prețul inițial de expunere - 180 000 de lei;

lot nr. 5 - teren, nr. cadastral 5521202.1002, extravilan, suprafața - 0,3167 ha, destinația - agricol, bonitatea - 65, prețul inițial de expunere - 150 000 de lei.

Taxa de participare la licitație: 20 000 de lei pentru persoanele fizice și 25 000 de lei pentru persoanele juridice se va transfera la contul IBAN MD80TRGDAT14221155210000.

Acontul de 10% din prețul inițial se va transfera la contul IBAN MD35TRPDAT371210B03342AA.

Cererile se vor depune până la data de 26.06.2026, ora 11.00.

Informații suplimentare: tel. 0(268)68238, e-mail: milestiimicip@gmail.com.



Primăria com. Moșana, cu sediul în s. Moșana, r-nul Dondușeni, anunță pentru data de 29 iunie 2026, ora 10.00, în incinta primăriei, desfășurarea licitației publice de dare în locațiune a bunului imobil, proprietate a com. Moșana, pe un termen de 5 ani:

lot nr. 1 - o parte din încăpere cu S - 32,2 m.p. din cadrul imobilului cu nr. cad. 3428114.012.02 cu S-297,6 m.p., modul de folosință - construcție de învățământ și educație din s. Moșana, prețul inițial de expunere la licitație este de 4542 de lei.

Taxa de participare pentru persoanele fizice - 600,00 lei, pentru persoanele juridice - 1200,00 lei, se va achita la contul IBAN MD83TRGDAW14221134280000. Acontul de 10% din prețul inițial de dare în locațiune a încăperii se va achita la contul IBAN MD44TRGDAW14225234280000. Termenul-limită de depunere a cererilor pentru participare este data de 26 iunie 2026, ora 17.00. Informații la tel. 069514118.

Primăria com. Ocnîța, r-nul Ocnîța, anunță pentru data de 30.06.2026, ora 10.00, pe adresa: Primăria com. Ocnîța, r-nul Ocnîța, str. Independenței 14, s. Ocnîța, r-nul Ocnîța, desfășurarea licitației „cu strigare” de vânzare a bunurilor imobile proprietate privată a primăriei (2 loturi):

lot nr. 1: numărul cadastral 6237114.384, modul de folosință - agricol, domeniul privat, suprafața - 0,0854 ha, bonitatea - 64, situat în extravilanul s. Ocnîța, prețul de expunere la licitația „cu strigare” - 4000 de lei;

lot nr. 2: numărul cadastral 6237205.054, modul de folosință - teren pentru amplasarea construcțiilor locative, domeniul privat, suprafața - 0,0439 ha, bonitatea - 64, situat în intravilanul s. Ocnîța, prețul de expunere la licitația „cu strigare” - 16 000 de lei.

Acontul în mărime de 10% din valoarea inițială de vânzare a bunului se va achita la contul MD94TRPCEA518410C00856AA.

Taxa de participare la licitație: pentru persoanele fizice, inclusiv străine și apatride - 600 de lei, pentru persoanele juridice - 1200 de lei, se va achita la contul MD87TRGDAY14514262370000, pentru fiecare lot.

Actele necesare pentru participare la licitație se vor depune la Primăria com. Ocnîța, r-nul Ocnîța, până la data de 29.06.2026, ora 16.00.

Informații suplimentare la tel. 068490570.

Primăria com. Pănășești, r-nul Strășeni, anunță pentru data de 01.07.2026, ora 14.00, în incinta primăriei, desfășurarea licitației „cu strigare”:

- **de vânzare-cumpărare a terenurilor, modul de folosință - grădini, proprietate publică, domeniul privat:**

1.1 - lotul nr. 1 - 1,012 ha, cu numărul cadastral 8028118.392, extravilan, modul de folosință - teren pentru obținerea producției agricole, proprietate publică din domeniul privat, bonitatea - 54, prețul inițial - 174 052,00 (o sută șaptezeci și patru de mii cincizeci și doi) lei, conform raportului de evaluare;

1.2 - lotul nr. 2 - 0,4188 ha, cu numărul cadastral 8028118.393, extravilan, modul de folosință - teren pentru obținerea producției agricole, proprietate publică din domeniul privat, bonitatea - 54, prețul inițial - 72 045,00 (șaptezeci și două de mii patruzeci și cinci) lei, conform raportului de evaluare;

- **de vânzare-cumpărare a terenurilor proprietate publică, modul de folosință - terenuri pentru amplasarea construcțiilor locative, domeniul privat:**

1.1 - lotul nr. 1 - 0,10 ha, cu numărul cadastral 80282021976, intravilan, modul de folosință - teren pentru amplasarea construcțiilor locative, domeniul privat, bonitatea - 54, prețul inițial - 203 946 (două sute trei mii nouă sute patruzeci și șase) de lei, conform raportului de evaluare;

1.2 - lotul nr. 2 - 0,10 ha, cu numărul cadastral 80282021977, intravilan, modul de folosință - teren pentru amplasarea construcțiilor locative, domeniul privat, bonitatea - 54, prețul inițial - 203 946 (două sute trei mii nouă sute patruzeci și șase) de lei, conform raportului de evaluare;

1.3 - lotul nr. 3 - 0,0993 ha, cu numărul cadastral 80282021978, intravilan, modul de folosință - teren pentru amplasarea construcțiilor locative, domeniul privat, bonitatea - 54, prețul inițial - 202 502 (două sute două mii cinci sute doi) lei, conform raportului de evaluare.

Taxa de participare la licitație: 600 de lei pentru persoanele fizice și 1200 de lei pentru persoanele juridice, se va achita la contul IBAN MD63TRGDAU14221180280000. Acontul de 10% din prețul inițial se va achita la contul IBAN MD97TRPCDD518490A01352AA.

Termenul-limită de depunere a cererilor este data de 30.06.2026, ora 16.00, pe adresa: Primăria com. Pănășești, r-nul Strășeni: MD-3725, str. Ștefan cel Mare 53, e-mail: panasestiprimaria@gmail.com. Tel.: 0(237)77238, 0(237)77225.

Primăria com. Pîrlița, r-nul Ungheni, anunță în incinta Primăriei com. Pîrlița:

- **pentru data de 26 iunie 2026, ora 10.00, desfășurarea licitației „cu strigare” de darea în arendă:**

Nr. d/o	Denumirea, locul amplasării și nr. cadastral	Suprafața, ha	Bonitatea	Termenul de arendă, ani	Prețul de arendă anuală, lei
1	Teren agricol, extravilan, nr. cadastral 9261307195	24	56	5	84 000
2	Teren agricol, extravilan, nr. cadastral 9261305257	2,08	56	5	7000

- **pentru data de 26 iunie, ora 10.30, desfășurarea licitației „cu strigare” de vânzare:**

Nr. d/o	Denumirea, locul amplasării și nr. cadastral	Suprafața, ha	Bonitatea	Prețul inițial de vânzare, lei
1	Teren agricol, extravilan, nr. cadastral 9261305273	0,68	56	71 019

Pentru participare la licitație este necesar de prezentat la Comisia de licitație a Primăriei com. Pîrlița, nu mai târziu de data de 22 iunie 2026, ora 15.00, următoarele documente:



- cererea (conform modelului stabilit de legislație);
- actul ce confirmă identitatea cumpărătorului sau procura cu drept de a efectua tranzacția;
- copia certificatului de înregistrare a întreprinderii;
- declarația privind beneficiarul efectiv/beneficiarii efectivi al/ai persoanei juridice;
- documentul ce confirmă depunerea acontului în mărime de 10% din prețul inițial de arendă și a biletului de participare: pentru persoanele fizice - 1200 de lei, pentru persoanele juridice - 2400 de lei.

Taxa de participare se va depune la contul: c/f 1007601003172, c/b TREZMD2X, IBAN MD11TRGDAD14514292610000.

Acontul se va depune la sediul Primăriei com. Pîrlița, la contabilitate.

Informații suplimentare la tel. 0(236)64283.

Primăria com. Prepeleța, r-nul Singerei, anunță pentru data de 30 iunie 2026, ora 14.00, 14.30 și 15.00, în incinta Primăriei com. Prepeleța, desfășurarea licitației „cu strigare” de vânzare-cumpărare a terenurilor agricole din extravilan:

Nr. d/o	Nr. cadastral	Suprafața (ha)	Domeniul	Bonitatea	Modul de folosință	Prețul inițial de vânzare (lei)
1	7465107.156	0,6034	privat	65	agricol	61 350,00
2	7465107.157	0,6516	privat	65	agricol	135 650,00
3	7465118.421	0,2179	privat	65	agricol	31 510,00

Doritorii de a participa la licitație vor achita taxa de participare în mărime de 600 de lei pentru persoanele fizice și 1200 de lei pentru persoanele juridice: cod fiscal 1007601002304, cod IBAN MD55TRGDAO14221174650000.

Acontul de 10% din prețul inițial: cod IBAN MD02TRPCDI518410A01533AA, Trezoreria regională: TREZMD2X.

Cererile se depun până la data de 29 iunie 2026, ora 14.00.

Informații la numărul de telefon 0(262)52426.

Primăria s. Puhoi, r-nul Ialoveni, anunță pentru data de 30 iunie 2026, ora 10.00, în incinta primăriei, desfășurarea licitației „cu strigare” pentru obținerea dreptului de vânzare-cumpărare a următoarelor bunuri imobile:

- teren pentru construcții și amenajări, mod de folosință - teren pentru amplasarea construcțiilor locative, amplasat în intravilanul satului Puhoi, număr cadastral 5526201.055, cu suprafața de 0,0834 ha, la prețul inițial de 112 200 de lei;
- teren pentru construcții și amenajări, mod de folosință - teren pentru amplasarea construcțiilor locative, amplasat în intravilanul satului Puhoi, număr cadastral 5526201.054, cu suprafața de 0,0737 ha, la prețul inițial de 99 200 de lei;
- teren pentru construcții și amenajări, mod de folosință - teren pentru amplasarea construcțiilor locative, amplasat în intravilanul satului Puhoi, număr cadastral 5526201.045, cu suprafața de 0,06 ha, la prețul inițial de 80 700 de lei.

Taxa de participare la licitație: 600 de lei pentru persoanele fizice, 1200 de lei pentru persoanele juridice, se va achita la contul MD29TRGDAT14221155260000.

Acontul de 10% din prețul inițial se va achita la contul IBAN MD81TRPDAT371210B03347AA.

Depunerea cererilor de participare la licitație se încheie cu 3 zile înaintea licitației.

Informații suplimentare la tel.: 0(268)63236, 0(268)63569.

Primăria com. Țipala, r-nul Ialoveni, anunță pentru data de 29 iunie 2026, ora 15.00, în incinta primăriei, sala de sedințe, desfășurarea licitației publice „cu strigare” de vânzare-cumpărare a terenurilor agricole cu modul de folosință - terenuri pentru grădini, proprietate publică, domeniul privat, bonitatea medie - 62 grad/ha, amplasate în extravilanul comunei Țipala, raionul Ialoveni:

- lotul nr. 1 - teren, numărul cadastral 5531408.089, suprafața de 0,1217 ha, la prețul inițial de 12 500 de lei;
- lotul nr. 2 - teren, numărul cadastral 5531408.073, suprafața de 0,0312 ha, la prețul inițial de 5000 de lei;
- lotul nr. 3 - teren, numărul cadastral 5531408.063, suprafața de 0,0919 ha, la prețul inițial de 10 000 de lei.

Taxa de participare la licitație - 1000 de lei pentru persoanele fizice, 1800 de lei pentru persoanele juridice, se va vira la contul: MD75TRGDAT14221155310000, MF Trezoreria de Stat, c/b TREZMD2X.

Acontul constituie 10% din prețul inițial și se va vira la contul: MD30TRPDAT371210B03352AA, MF Trezoreria de Stat, c/b TREZMD2X, c/f 1007601011364.

Termenul-limită de depunere a cererilor și a documentelor de participare este data de 26 iunie 2026, ora 17.00.

Informații suplimentare la tel.: 0(268)61284, 0(268)61238.

Primăria s. Ulmu, r-nul Ialoveni, anunță pentru data de 30 iunie 2026, ora 10.00, în incinta primăriei, desfășurarea licitației „cu strigare” de vânzare a terenului din extravilanul localității, agricol, teren pentru amplasarea infrastructurii agricole, nr. cadastral 5534304594, suprafața - 0,236, prețul de expunere la licitație - 70 438,00 lei.

Taxa de participare la licitație: 600 de lei pentru persoane fizice și 1200 de lei pentru persoanele juridice se va achita la contul MD25TRGDAT14221155340000.

Acontul de 10% din prețul inițial de expunere la licitație se va achita la contul MD56TRPCDR518410A00999AA, cont trezoreria 518410A00999AA.

Cererile se vor depune la primărie până la data de 29 iunie 2026, ora 15.00.

Prin prezentul aviz se atenționează creditorii „Caticaro Trans” S.R.L. despre faptul că Adunarea creditorilor va avea loc pe data de 22.06.2026, ora 09.00, la sediul administratorului autorizat, pe adresa: str. Gh. Asachi 44, of. 02, mun. Chișinău. Adunarea creditorilor va avea următoarea ordine de zi: examinarea chestiunii privind modificarea programului de plăți. Înregistrarea participanților va începe la ora 08.45 și se va încheia la ora 08.55. Comisia de înregistrare va fi constituită din administratorul autorizat sau reprezentantul acestuia prin procură. Creditorii sunt rugați să vină cu împuternicirile stabilite de legislația în vigoare.



Lichidatorul Gubceac Dmitrii al **S.A. „Coloana Specializată Mobilă Mecanizată nr. 67”**, în procedura falimentului, cu adresa juridică: str. Sofia 27, mun. Bălți, cod fiscal 1003602004961, anunță convocarea Adunării creditorilor cu drept de vot (în formă mixtă) pentru data de 23 iunie 2026, ora 11.00, în incinta biroului administratorului autorizat „Gubceac Dmitrii”, cu sediul pe adresa: str. Independenței 19, mun. Edineț, cu următoarea ordine de zi:

- 1) aprobarea planului de distribuție finală a mijloacelor financiare obținute din valorificarea masei debitoare;
- 2) aprobarea raportului final de lichidare al S.A. „Coloana Specializată Mobilă Mecanizată nr. 67”.

Notă: În cazul în care Adunarea creditorilor preconizată pentru data de 23 iunie 2026 nu va avea loc, următoarea Adunare a creditorilor, repetată, se va desfășura la data de 6 iulie 2026, ora 11.00, pe aceeași adresă.
Informații suplimentare la tel. 069806918.

Prin prezentul avis se atenționează creditorii **„Tehnologica Construct” S.R.L.** despre faptul că Adunarea creditorilor va avea loc pe data de 26.06.2026, ora 16.00, la sediul lichidatorului, pe adresa: str. Gh. Asachi 44, of. 02, mun. Chișinău. Adunarea creditorilor va avea următoarea ordine de zi: examinarea lichidatorului privind stadiul procedurii; examinarea situației masei debitoare; examinarea oportunității atragerii la răspundere subsidiară a membrilor organelor de conducere ale debitorului în temeiul art. 248 din Legea insolvenței. Înregistrarea participanților va începe la ora 15.45 și se va încheia la ora 15.55. Comisia de înregistrare va fi constituită din administratorul insolvenței sau reprezentantul acesteia prin procură. Creditorii sunt rugați să vină cu împuternicirile stabilite de legislația în vigoare.

La data de 22.06.2026, ora 13.00, pe adresa: str. M. Eminescu 30, mun. Chișinău, lichidatorul **S.R.L. „Ademol Grup”** va desfășura licitația „cu strigare” de vânzare a bunurilor masei debitoare: lot unic – 3 construcții cu nr. cadastrale 8026102.179.01, 8026102.179.02, 8026102.179.03, și teren aferent nr. cadastral 8026102.179, amplasate în s. Negrești, r-nul Strășeni, prețul inițial – 1 995 600 de lei. Taxa de participare de 2000 de lei și acontul în mărime de 10% se vor achita la contul de acumulare al lichidatorului A.A. „Bulgaru Igor”, c/f 44182018, IBAN MD23AG000000022512974511, BC „MAIB” S.A. Persoanele interesate, până la data de 19.06.2026, ora 10.00, urmează să prezinte la sediul A.A. „Igor Bulgaru” (str. Mihai Eminescu 30, mun. Chișinău), următoarele acte: buletinul de identitate/extrasul de la A.S.P., dovada achitării acontului în mărimea stabilită, procura cu dreptul de efectuare a tranzacțiilor. Informații suplimentare la tel. 068444224.

Request for Bids

The Republic of Moldova has received financing from the World Bank toward the cost of the Moldova Rural Connectivity Project and intends to apply part of the proceeds toward payments under the contracts for the procurement of rehabilitation works on Corridor 24, as follows:

- **lot 1:** Contract MRCP/W2/01: Road G133: G132 – Tartaul – Gotesti – R34, km 0+000 - km 14+920 (Section 1) and Road G132: R35 – Baimaclia – Taraclia de Salcie – R32, km 14+220 - km 20+350 (Section 2);
- **lot 2:** Contract MRCP/W2/02: Road G131: R35 - Bobocica - G132, km 0+000 - km 12+000 (Section 1) and Road G131: R35 – Bobocica - G132, km 12+000-km 22+110 (Section 2).

The J.S.C. „National Road Administration” (NRA) now invites sealed Bids from eligible Bidders for the rehabilitation works, inclusive of all the necessary road improvement activities.

Bidding will be conducted through international competitive procurement using Request for Bids (RFB) as specified in the World Bank’s „Procurement Regulations for IPF Borrowers-Procurement in Investment Projects Financing: Goods, Works, Non-Consulting and Consulting Services”, dated September 2025.

To receive the Bidding Documents and any related amendments or clarifications, interested Bidders must register by completing the following registration form: http://files.asd.md/Directia_investitiei/Registration_Form_BDs_Corridor_24.pdf.

The completed Registration Form must be submitted to the Employer’s Project Officer via email at: procurement.wb@andsa.md.

Registration is considered complete once a registration number is issued by the Employer.

The deadline for submission of Bids is **July 14th, 2026, at 10:00 a.m., local time**, at the following address: 12A Bucuriei Street, 3rd Floor, Office 336, Chișinău, Republic of Moldova.

Cerere pentru depunerea Ofertelor

Republica Moldova a obținut finanțare din partea Băncii Mondiale pentru Proiectul „Conectivitate Rurală în Moldova” și intenționează să utilizeze o parte din fonduri pentru achiziția lucrărilor de reabilitare a Coridorului 24, după cum urmează:

- **lot 1** - Contract MRCP/W2/01: Drumul G133: G132 – Tartaul – Gotesti – R34, km 0+000 - km 14+920 (Secțiunea 1) și Drumul G132: R35 – Baimaclia – Taraclia de Salcie – R32, km 14+220 - km 20+350 (Secțiunea 2);
- **lot 2** - Contract MRCP/W2/02: Drumul G131: R35 - Bobocica - G132, km 0+000 - km 12+000 (Secțiunea 1) și Drumul G131: R35 – Bobocica - G132, km 12+000-km 22+110 (Secțiunea 2).

S.A. „Administrația Națională a Drumurilor” (AND) invită ofertanții eligibili să depună oferte sigilate pentru executarea lucrărilor de reabilitare.

Procedura de achiziție se va desfășura conform Regulamentului de Achiziții al Băncii Mondiale pentru Împrumuturi IPF”, ediția septembrie 2025.

Pentru a primi documentele de licitație și eventuale modificări sau clarificări, ofertanții interesați trebuie să se înregistreze completând următorul formular: http://files.asd.md/Directia_investitiei/Registration_Form_BDs_Corridor_24.pdf.

Formularul completat se transmite prin e-mail către Angajator, la adresa: procurement.wb@andsa.md.

Înregistrarea este considerată finalizată în momentul în care ofertantul primește un număr de înregistrare de la Angajator.

Termenul-limită pentru depunerea ofertelor este data de **14 iulie 2026, ora 10.00 (ora locală)**, la următoarea adresă: str. Bucuriei 12A, etaj 3, biroul 336, mun. Chișinău, Republica Moldova.



La data de 26.06.2026, ora 16.30, pe adresa: str. Dr. Tudor Strișcă 8/2, of. 121, mun. Chișinău, „Agrochem-Impex” S.R.L., în proces de insolabilitate, va desfășura licitația „cu reducere” de vânzare a loturilor unice: bunuri mobile (19 poziții), prețul inițial – 22 419 lei; plantații de pruni, vișini și meri, S totală - 76,66932 ha, or. Șoldănești, extravilan, prețul inițial total 9 500 000 de lei. Prețurile bunurilor imobile includ TVA. Termenul-limită de depunere a cererilor de procurare expiră cu 3 zile înainte de data licitației. Pentru participare la licitație este necesar de prezentat, la adresa de desfășurare a licitației: cererea de participare la licitație conform modelului, documentele de identitate, dovada achitării taxei de participare la licitație: 2500 de lei ptr. persoanele fizice, 5000 de lei ptr. persoanele juridice, dovada achitării accontului de 10%, la contul de acumulare. Informații la tel. 0(22)835385.

COMUNICAT INFORMATIV

Agencia Proprietății Publice anunță concursul investițional de privatizare a complexului patrimonial unic:

Nr. d/o	Denumirea și sediul juridic	Genurile de bază de activitate	Capitalul social (lei)	Modalitatea de privatizare	Prețul inițial de vânzare (lei)	Volumul minim al investițiilor/ termenul de realizare, conform caietului de sarcini
1.	I.S. „Fabrica de sticlă din Chișinău”, mun. Chișinău, str. Transnistria 20	Fabricarea ambalajelor din sticlă, comerțul cu ridicata al produselor din porțelan și sticlă, etc.	403 577 340	Concurs investițional - complex patrimonial unic	773 000 000	20 553 500 EUR/ 3 ani

Concursul este organizat în corespundere cu prevederile Legii nr. 121/2007 privind administrarea și deetizarea proprietății publice, Hotărârii Guvernului nr. 945/2007 cu privire la măsurile de realizare a Legii nr. 121/2007, Hotărârii Guvernului nr. 919/2008 cu privire la organizarea și desfășurarea concursurilor comerciale și investiționale de privatizare a proprietății publice, precum și a documentației de concurs.

I. Condiții de participare:

1.1. La concurs pot participa:

- persoane fizice și juridice din Republica Moldova;
- persoane fizice și juridice străine cu capital social integral privat, apatrizi în conformitate cu legea;
- asociații ale persoanelor specificate în alin. a) și b).

Participanții pot acționa nemijlocit sau prin intermediul reprezentanților, mandatați conform legislației.

1.2. Ofertanții/participanții sunt în drept să ia act de dosarul bunului expus la privatizare și să viziteze bunul expus la concurs.

1.3. Pentru participare la concurs fiecare ofertant va prezenta:

- cererea de participare, conform modelului eliberat de Agenția Proprietății Publice, în care se indică prețul oferit pentru bunul expus la privatizare, condițiile și termenele de plată, angajamentul de a îndeplini condițiile enunțate în comunicatul informativ. Ofertanții concursului investițional prezintă, suplimentar la cerere, un program investițional detaliat, cu indicarea valorii investițiilor, termenelor de realizare și a destinației lor, corelat condițiilor stabilite în caietul de sarcini;

- declarația privind beneficiarul efectiv/beneficiarii efectivi al/ai persoanei juridice;

- în cazul persoanelor juridice autohtone – copia deciziei privind înregistrarea persoanei juridice și copia statutului/ actului de constituire, autentificate de conducător, extrasul din Registrul de stat al persoanelor juridice, certificatul privind datoriile față de bugetul public național;

- în cazul persoanelor juridice străine – copia certificatului de înregistrare, eliberat de organul împuternicit și copia statutului, autentificate în modul stabilit de legislație;

- în cazul persoanelor fizice – copia buletinului de identitate și anexa la el sau cartea de identitate, după caz;

- persoanele juridice autohtone prezintă copia de pe situațiile financiare pentru perioada de gestiune precedentă, autentificate de organul statistic teritorial și de conducător (persoana juridică străină prezintă aceste documente, autentificate în modul stabilit de legislație);

- documentul de plată privind depunerea garanției de participare în mărime de **200,0 mii lei**, conform următoarelor date bancare:

Beneficiar: MF-TR Chișinău - bugetul de stat Agenția Proprietății Publice

Cod fiscal: 1006601001090

Codul IBAN al beneficiarului: MD92TRPCAA518420B00467AA

Prestatorul beneficiar: Ministerul Finanțelor - Trezoreria de Stat.

În destinația plății se va înscrie denumirea bunului oferat;

- documentul bancar care certifică capacitatea ofertantului de a efectua cel puțin 25 la sută din volumul total al investițiilor asumate.

1.4. După prezentarea documentelor de participare la concurs, ofertanții nu vor înainta reclamații referitor la caracteristicile bunului oferat și vor semna o declarație, în formă liberă, în acest sens.

II. Modul de desfășurare:

2.1. Concursul se va desfășura în două etape.

2.2. La prima etapă, în baza examinării documentelor și ofertelor prezentate, Comisia califică ofertanții participanți la concurs, iar la etapa a doua, în rezultatul desfășurării concursului de majorare a prețului și de îmbunătățire a celorlalte propuneri, Comisia determină câștigătorul concursului.

2.3. Pot fi recunoscuți participanți la concurs numai ofertanții care nu au datorii față de bugetul public național, au prezentat toate documentele, întocmite în modul stabilit, au propus un preț nu mai mic decât prețul inițial de vânzare și ale căror oferte corespund condițiilor concursului.

2.4. Comisia este în drept să respingă ofertele unor pretendenți sau ale tuturor, dacă nu au fost prezentate toate



documentele necesare, dacă acestea nu au fost întocmite în modul stabilit sau ofertele nu corespund condițiilor concursului.

2.5. Urmare a recepționării ofertelor de participare la concursul investițional, Agenția Proprietății Publice va transmite Consiliului Concurenței informațiile privind ofertanții participanți, în vederea examinării eventualelor riscuri de concentrare economică și asigurării respectării prevederilor Legii concurenței nr. 183/2012.

2.6. Comisia aduce la cunoștința ofertanților decizia adoptată și îi invită să participe la etapa ulterioară a concursului, comunicându-le data și ora desfășurării ședinței Comisiei, la care sunt invitați să asiste participanții sau reprezentanții lor, mandatați în modul stabilit să ia decizii și să semneze documente.

2.7. În ziua desfășurării ședinței ordinare a Comisiei, participanții (reprezentanții lor) sunt obligați să se înregistreze la secretarul Comisiei. Ofertanții, care nu s-au înregistrat, nu sunt admiși la concurs, iar **garanția de participare nu se restituie**.

2.8. În cazul în care la concurs participă un singur ofertant, Comisia este în drept să inițieze concursul de majorare a prețului bunului expus și de îmbunătățire a celorlalte propuneri sau să declare concursul încetat (nul).

2.9. La desfășurarea concursului, cel mai mare preț indicat în cererile participanților este declarat drept preț inițial.

2.10. Concursul se desfășoară în prezența tuturor ofertanților (reprezentanților lor), în cadrul căruia ofertanții fac propuneri de îmbunătățire a prețului inițial, începând cu participantul care a indicat în cerere cel mai mic preț. În cazul în care participanții au oferit același preț, primul pas al concursului începe cu participantul care a prezentat ultimul documentele. Această ordine se păstrează pe întreaga perioadă de desfășurare a concursului.

2.11. Comisia, la orice etapă a concursului, este în drept să adopte decizia privind încetarea (finalizarea) acestuia, fără a determina câștigătorul, cu restituirea garanțiilor de participare depuse.

2.12. Comisia desemnează drept câștigător al concursului participantul care a propus cel mai mare preț și și-a asumat cele mai avantajoase obligații în sensul satisfacerii condițiilor concursului.

2.13. **Până la semnarea contractului de vânzare-cumpărare, cumpărătorul achită valoarea integrală a bunului și impozitul privat, care constituie 1% din valoarea de achiziție a bunului, alte impozite și taxe, prevăzute de lege.**

III. Alte informații:

3.1. Documentele pentru participare la concurs se prezintă fizic, în limba română (sau într-o altă limbă, dar cu traducerea obligatorie autentificată în limba română), într-un plic sigilat, la care se anexează documentul care certifică plata garanției de participare la concurs.

3.2. Documentele/ofertele pentru participare la concurs se primesc fizic nu mai târziu de data de **30 septembrie 2026, ora 17.00**, pe adresa: MD-2012, str. Vasile Alecsandri 78, bir. 313, mun. Chișinău, Agenția Proprietății Publice, program: 8.00–17.00, zile de odihnă: sâmbăta, duminica.

3.3. Ofertanților, cu excepția participantului-câștigător, li se restituie garanția de participare (în afara cazurilor, expuse în p. 2.7). Garanția de participare depusă de participantul-câștigător se include în contul plății pentru bunul privatizat. **Nu se restituie garanția de participare câștigătorului concursului care a refuzat să semneze contractul de vânzare-cumpărare.**

3.4. Comunicatul informativ și caietul de sarcini vor fi distribuite atât în limba română, cât și în limba engleză. În cazul unor divergențe de interpretare între versiuni, textul în limba română va prevala.

3.5. Informații suplimentare referitor la modul de desfășurare a concursului și de familiarizare cu documentele privind bunurile expuse la privatizare, pot fi solicitate la Agenția Proprietății Publice, tel/fax: +373(22)221457, +(373)67868686, e-mail: ludmila.balan@app.gov.md; iulia.pavlov@app.gov.md.

**Director general al
Agenției Proprietății Publice**

Roman COJUHARI

La data de 25.06.2026, ora 11.00, pe adresa: str. Tudor Strișca 8/2, of. 121, mun. Chișinău, se va desfășura licitația „cu strigare” de vânzare a bunului mobil semiremorcă basculantă model Benalu TG34C11NLA din 1995 (R197CB), prețul inițial de 100 000 de lei, din masa debitoare a **S.R.L. „AROLEX SERVICE”**. Termenul-limită de depunere a cererilor de participare și a documentelor expiră cu trei zile înainte de data licitației. Pentru participare la licitație este necesar de a prezenta: cererea de participare la licitație după modelul aprobat de către lichidator, buletinul de identitate (pentru persoanele fizice), copia extrasului (pentru persoanele juridice), dovada achitării accontului în mărime de 10% din prețul inițial și dovada de achitare a taxei de examinare a lotului și participare la licitație: 5000,00 lei pentru persoanele fizice și 7000,00 lei pentru persoanele juridice, pe contul de acumulare. Informații la tel. 0(22)835385.

La data de 25.06.2026, ora 15.00, pe adresa: str. Independenței 9/2, mun. Chișinău, se va desfășura licitația „cu reducere” de comercializare a bunurilor **S.R.L. „ATV RIDERS”**, după cum urmează:

lot 1: chioșc I (2,9*2,7*2,9) - 3500,00 lei; lot 2: cvadriciclu de model RZR 200, a.p. 2022 (WIN...4135) - 37 000,00 lei; lot 3: motocicletă GHERAKL H300 (WIN...4053), a.p. 2024 - 17 000,00 lei; lot 4: motocicletă GHERAKL H300 (WIN...4073), a.p. 2024 (defectată) - 1000,00 lei; lot 5: motocicletă GHERAKL H300 (WIN...4047), a.p. 2024 - 17 000,00 lei; lot 6: motocicletă GHERAKL H300 (WIN...4030), a.p. 2024 - 17 000,00 lei; lot 8: ATV AU 180 (WIN...619) - 2258 de lei; lot 10: ATV AU110 (WIN...837) - 3510 lei; lot 11: ATV AU180 (WIN...026) - 2925 de lei; lot 12: ATV EA70 (WIN...030) - 2720 de lei; lot 13: ATV GEON (NR 191 VDV) (WIN...514) - 4388 de lei; lot 14: ATV GHERAKL 125 GS (WIN...745) - 3247 de lei; lot 15: ATV GHERAKL 125 GS (WIN...870) - 3247 de lei; lot 16: ATV GHERAKL 125 GS (WIN...880) - 3247 de lei; lot 17: ATV GHERAKL 125 GS (WIN...794) - 2913 lei; lot 18: ATV GHERAKL 125 GS (WIN...877) - 1942 de lei; lot 19: ATV GHERAKL 125 GS (WIN...799) - 1942 de lei; lot 20: ATV GHERAKL 125 GS (WIN...749) - 4856 de lei; lot 21: ATV GHERAKL 125 GS (WIN...754) - 4856 de lei; lot 24: ATV GHERAKL 200S (WIN...816) - 5353 de lei; lot 25: ATV GHERAKL 200S (WIN...835) - 5353 de lei; lot 26: ATV GHERAKL 200S (WIN...832) - 3568 de lei; lot 27: ATV GHERAKL 200S (WIN...815) - 3568 de lei; lot 28: ATV GHERAKL 200S (WIN...821) - 5353 de lei; lot 29: ATV GHERAKL 200S (WIN...834) - 5353 de lei; lot 30: ATV GHERAKL 200S (WIN...833) - 5353 de lei; lot 31: ATV GHERAKL 250 S (WIN...492) - 5353 de lei; lot 32: ATV GHERAKL 250 S (WIN...448) - 5844 de lei; lot 33: ATV GHERAKL 250 S (WIN...388) - 3896 de lei; lot 34: ATV GHERAKL



250 S (WIN...942) - 5844 de lei; lot 35: ATV GHERAKL 250 S (WIN...389) - 3568 de lei; lot 36: ATV GHERAKL 250 S (WIN...444) - 3393 de lei; lot 37: ATV GHERAKL 250 S (WIN...919) - 3393 de lei; lot 38: ATV GHERAKL 250 S (WIN...398) - 5090 de lei; lot 39: ATV GHERAKL 250 S (WIN...384) - 5090 de lei; lot 40: ATV GHERAKL 250 S (WIN...397) - 5090 de lei; lot 41: ATV GHERAKL 250 S (WIN...395) - 3393 de lei; lot 44: ATV GHERAKL 250 S (WIN...394) - 5090 de lei; lot 45: ATV GHERAKL 250 S (WIN...944) - 3393 de lei; lot 46: ATV GHERAKL FFD 200S (WIN...411) - 8263 de lei; lot 50: ATV GHERAKL FZ 1800L (WIN...493) - 5119 lei; lot 51: ATV GHERAKL FZ 1800L (WIN...500) - 3071 de lei; lot 52: ATV GHERAKL FZ 1800L (WIN...506) - 3071 de lei; lot 53: ATV GHERAKL FZ 1800L (WIN...498) - 3071 de lei; lot 54: PROFI ATV 1000B (WIN...175) - 2790 de lei; lot 55: ATV/CVADRICICLU MIKILON (WIN...108) - 761 de lei; lot 57: ATV GHERAKL FX 1300 (WIN...135) - 2559 de lei; lot 60: ATV GHERAKL 125 GS (WIN...359) - 2194 de lei; lot 62: aparat de sudat Gherakl 130 - 866 de lei; lot 63: aparat de sudat metale - 441 de lei; lot 64: aparat ptr. spălat Cleaner (roșu) Elefant - 1764 de lei; lot 65: Canon I - sensys MF3010 - 3024 de lei; lot 66: cască protecție (motociclist) 51 unit. - 30 de lei/unit.; lot 71: convector/șemineu electric - 1764 de lei; lot 72: cort pavilion 2*2M - 1021 de lei; lot 74: Huawei E5783 (modem portabil) - 36 de lei; lot 75: ladă ptr. bani - 706 lei; Lenovo 15 IdeaPAD - 4057 de lei; lot 79: mobilă paletă, 10 unit. - 126 de lei/unit.; lot 80: telefon mobil Samsung - 1506 lei; lot 81: telefon mobil Samsung Galaxy A14, 3 unit. - 1172 de lei/unit.; lot 82: polizor unghiular, 2 unit. - 349 de lei/unit.; lot 83: pompă Elefant - 748 de lei; lot 85: raft urban, 4 unit. - 803 lei/unit.; lot 86: rezervor de presiune - 844 de lei; lot 87: robot vacuum Xiaomi S10 - 2077 de lei; lot 89: sistem de supraveghere video - 5080 de lei; lot 90: televizor TCL - 44 de lei; lot 91: tomberon de plastic, 12 unit. - 328 de lei/unit.; lot 92: trimmer pe benzină - 735 de lei; lot 93: ventilator - 852 de lei.

Pentru a participa la licitație, doritorii urmează să achite taxa de participare la licitație: pentru persoanele fizice - 1000 de lei, pentru persoanele juridice - 2000 de lei și accontul în mărime de 10% din prețul inițial al lotului. Cererile se vor depune pe adresa: str. Independenței 9/2, mun. Chișinău, sau prin intermediul poștei electronice: maxtimosin@gmail.com, cu anexarea obligatorie a următoarelor acte: actul de identitate al participantului, pentru persoanele juridice - extrasul din Registrul persoanelor juridice, actul bancar de confirmare a achitării accontului și a taxei de participare. Cererile și documentele de participare la licitație se vor depune cel târziu până la data de 22.06.2026. Înregistrarea participanților la licitație se va efectua în ziua desfășurării licitației, între orele 14.30 și 14.45. Informații suplimentare cu privire la posibilitatea de a examina bunurile pot fi solicitate la oficiul lichidatorului, pe adresa: str. Independenței 9/2, mun. Chișinău. Tel. (+373)69570037.

La data de 26.06.2026, ora 13.00, pe adresa: str. Dr. Tudor Strișcă 8/2, of. 121, mun. Chișinău, **S.A. „Basvinex”**, în proces de insolabilitate, va desfășura licitația „cu reducere” de vânzare, la care se expune: lot nr. 2 - plantații de viță-de-vie neînregistrate și teren agricol, nr. cad. 8528257.172-174, S tot. - 18,9589 ha, com. Purcari, r-nul Ștefan Vodă, prețul inițial - 6 498 000 de lei; lot nr. 3 - plantații de viță-de-vie neînregistrate și teren agricol, nr. cad. 8528251.093, 094, S tot. - 7,7705 ha, com. Purcari, r-nul Ștefan Vodă, extravilan, prețul inițial - 2 394 000 de lei. Prețurile bunurilor imposabile includ TVA. Termenul-limită de depunere a cererilor de procurare expiră cu 3 zile înainte de data licitației. Pentru participare la licitație este necesar de prezentat, la adresa de desfășurare a licitației: cererea conform modelului, documentele de identitate, dovada achitării taxei de participare la licitație pentru fiecare lot: 5000 de lei ptr. persoanele fizice, 10 000 de lei ptr. persoanele juridice, dovada achitării accontului în mărime de 10%, la contul de acumulare. Informații la tel. 0(22)835385.

Î.S. „Calea Ferată din Moldova” anunță pentru data de 30.06.2026, ora 09.00, pe adresa: str. Vlaicu Pârcălab 48, sala nr. 51, mun. Chișinău, desfășurarea licitației „cu reducere” de comercializare a 8 locomotive, expuse în 8 loturi, inclusiv: 7 loturi - locomotive de model 3TЭ10M și 1 lot - locomotivă de model 2TЭ10Л. Reducerea nu va fi mai mare de 5% din prețul de expunere.

Informații suplimentare cu privire la prețul de expunere, locul amplasării și alte detalii privind bunurile expuse la licitație pot fi accesate pe adresa: www.railway.md → Locațiune, licitații, achiziții → Licitații. Termenul de achitare a pretului lotului adjudecat este de 7 zile din data semnării procesului-verbal privind rezultatele licitației. Ridicarea bunurilor se va efectua de către cumpărător de la locul amplasării. Mărimea accontului este de 10% din prețul de expunere al lotului solicitat și se va achita pentru fiecare lot separat, iar în destinația plății se va indica numărul lotului solicitat. Taxa de participare constituie 1500 de lei pentru persoanele fizice și 3000 de lei pentru persoanele juridice. Accontul și taxa de participare se vor achita la unul dintre următoarele conturi bancare: MDL: IBAN MD73AG000000022512004872, B.C. „Moldova-Agroindbank” S.A., filiala nr. 1, Chișinău, SWIFT AGRNMD2X885; EUR: IBAN MD19AG000000022512004874, B.C. „Moldova-Agroindbank” S.A., filiala nr. 1, Chișinău, SWIFT AGRNMD2X, BRANCH MRO, Chișinău, Moldova, Raiffeisen Bank International AG, Vienna, Austria, SWIFT: RZBAATWW, Account: 000-55.012.470, Address: V. Pircalab 48, City Chișinău, Index 2012; USD: IBAN MD78AG000000022512005655, B.C. „Moldova-Agroindbank” S.A., filiala nr. 1, Chișinău, SWIFT AGRNMD2X, BRANCH MRO, Chisinau Moldova, BANK OF NEW YORK, NEW YORK, USA, SWIFT IRVTUS3N, Account: 890-0223-103, Address: V. Pircalab 48, City Chisinau, Index 2012. Solicitanții vor prezenta, până la data de 26.06.2026, ora 16.00, cererea de participare, conform modelului din Anexa nr. 1 la Regulamentul privind licitațiile „cu strigare” și „cu reducere”, aprobat prin Hotărârea Guvernului nr. 136/2009, documentele care certifică identitatea participantului, actele care confirmă achitarea accontului și a taxei de participare la licitație, declarația privind beneficiarul efectiv/beneficiarii efectivi al/ai persoanei juridice, conform modelului din anexa nr. 1¹ la Regulamentul aprobat prin Hotărârea Guvernului nr. 136/2009. Informații suplimentare referitoare la modul de desfășurare a licitației și de familiarizare cu documentele aferente bunurilor expuse la licitație pot fi solicitate pe adresa: str. Vlaicu Pârcălab 48, bir. 99, mun. Chișinău, de luni până vineri, între orele 08.00 și 16.00, tel. (+373)69356813, precum și prin e-mail: jurist2@railway.md. Familiarizarea cu bunurile expuse la licitație poate avea loc de luni până vineri, între orele 08.00 și 16.00. Modalitatea se stabilește de comun acord cu persoana responsabilă din cadrul Î.S. „Calea Ferată din Moldova”, la tel. (+373)69147041 și la adresa electronică: domin.tcaciuc@railway.md.



Î.S. „Calea Ferată din Moldova” anunță desfășurarea concursului de selectare a societăților de audit pentru auditarea situațiilor financiare anuale întocmite conform SNC și ajustate conform IFRS, pentru anul 2025. Informația privind desfășurarea concursului și caietul de sarcini sunt plasate pe pagina web oficială a Î.S. „Calea Ferată din Moldova” - www.railway.md (<http://tracer.railway.md:10088/Achizitii/>). Informații suplimentare referitoare la modul de desfășurare a concursului pot fi solicitate pe adresa: str. Vlaicu Părcălab 48, bir. 97, mun. Chișinău, de luni până vineri, între orele 09.00 și 16.00, la tel.: +373(22)834278, 0(22)834712, 0(22)834092 și la adresele electronice: grupul.achizitii@railway.md, jurist9@railway.md, nf@railway.md.

La data de 22.06.2026, ora 12.00, pe adresa: str. M. Eminescu 30, mun. Chișinău, lichidatorul **S.R.L. „Capmar Grup”** va desfășura licitația „cu strigare” de vânzare a bunurilor masei debitoare, și anume: lot nr. 1: camion Opel Astra, a.p. 2004, prețul inițial – 22 600 de lei; lot nr. 2: camion Dodge Sprinter, a.p. 2006, prețul inițial – 42 200 de lei; lot nr. 3: aparat de casă Tremol M20, prețul inițial – 2100 de lei; lot nr. 4: stabilizator ASN-4500/3 faze, prețul inițial – 3100 de lei; lot nr. 5: safeu Yale electronic, prețul inițial – 900 de lei; lot nr. 6: printer etichete CabMach 1/200, prețul inițial – 8400 de lei; lot nr. 7: utilaj pentru ambalare, prețul inițial – 64 500 de lei. Taxa de participare de 2000 de lei și accontul în mărime de 10% se vor achita la contul de acumulare al lichidatorului A.A. „Bulgaru Igor”, c/f 44182018, IBAN MD23AG000000022512974511, BC „MAIB” S.A. Persoanele interesate, până la data de 19.06.2026, ora 10.00, urmează să prezinte la sediul A.A. „Igor Bulgaru” (str. Mihai Eminescu 30, mun. Chișinău), următoarele acte: buletinul de identitate/extrasul de la A.S.P., dovada achitării accontului în mărimea stabilită, procura cu dreptul de efectuare a tranzacțiilor. Informații suplimentare la tel. 068444224.

La data de 25.06.2026, ora 14.00, pe adresa: str. Independenței 9/2, mun. Chișinău, se anunță desfășurarea:
- **licitației „cu reducere”** de comercializare a bunurilor ce aparțin cu drept de proprietate **S.R.L. „CARAVITA CO”**, amplasate în s. Zolotievca, r-nul Anenii Noi, după cum urmează:

lot 14/2025 – stropitoare, marca SERVOPLANT, nr. șasiu 13996, prețul inițial – 37 500,00 lei;

lot 16/2025 – stropitoare, marca SERVOPLANT T2036, prețul inițial – 37 500,00 lei;

lot 1/2025 – tractor, marca LANDINI, modelul DT90F, nr. șasiu PYKLS28813, a.f. 2014, prețul inițial – 160 000,00 lei;

lot 2/2025 – tractor, marca LANDINI, modelul DT90F, nr. șasiu PYKLS39844, a.f. 2014, prețul inițial – 185 000,00 lei;

lot 4/2025 – tractor, marca LANDINI, modelul DT90F, nr. șasiu PYKLS39837, a.f. 2014, prețul inițial – 185 000,00 lei.

Bunuri imobile, construcții:

lot 30 – casă de locuit individuală cu lot de pământ, S – 0,2686 ha, s. Larga, com. Zolotievca, r-nul Anenii Noi, nr. cadastral 2338106.126.01, prețul inițial – 46 500,00 lei;

lot 35 – teren pentru construcții, nr. cadastral 2338104.017, suprafața – 0,4365 ha, situat în s. Nicolaevca, com. Zolotievca, r-nul Anenii Noi, prețul inițial – 70 500,00 lei.

Pentru a participa la licitație, doritorii urmează să achite taxa de participare la licitație: pentru persoanele fizice – 2000 de lei, pentru persoanele juridice – 3000 de lei, și accontul în mărime de 10% din prețul inițial al lotului. Cererile se vor depune pe adresa: str. Independenței 9/2, mun. Chișinău, sau prin intermediul poștei electronice: maxtimosin@gmail.com (cererile expediate prin intermediul oficiului poștal nu se admit), cu anexarea obligatorie a următoarelor acte: actul de identitate al participantului, pentru persoanele juridice – extrasul din Registrul persoanelor juridice și al întreprinzătorilor individuali, procura pentru dreptul de participare la licitație, actul bancar de confirmare a achitării accontului și a taxei de participare. Cererile și documentele de participare la licitație se vor depune cel târziu până la data de 22.06.2026. Înregistrarea participanților la licitație se va efectua în ziua desfășurării licitației, între orele 13.30 și 13.45. Participanții care vor întârzia nu vor fi admiși la licitație. Informații suplimentare cu privire la posibilitatea de a examina bunurile pot fi solicitate la oficiul lichidatorului, pe adresa: str. Independenței 9/2, mun. Chișinău. Tel. (+373)69570037.

La data de 25.06.2026, ora 12.00, pe adresa: str. Independenței 9/2, mun. Chișinău, se va desfășura licitația „cu reducere” de comercializare a bunurilor ce aparțin cu drept de proprietate **S.R.L. „Cariera Nord”**, după cum urmează:

lot 3 – încărcător frontal VOLVO BM4500, prețul – 270 000,00 lei, fără TVA;

lot 4 – încărcător frontal ZETTELEMEYER, modelul ZL 4001B, prețul – 162 000,00 lei, fără TVA.

Pentru a participa la licitație, doritorii urmează să achite taxa de participare la licitație: pentru persoanele fizice – 2000 de lei, pentru persoanele juridice – 3000 de lei, și accontul în mărime de 10% din prețul inițial al lotului. Cererile se vor depune pe adresa: str. Independenței 9/2, mun. Chișinău, sau prin intermediul poștei electronice: maxtimosin@gmail.com (cererile expediate prin intermediul oficiului poștal nu se admit), cu anexarea obligatorie a următoarelor acte: actul de identitate al participantului, pentru persoanele juridice – extrasul din Registrul persoanelor juridice, dovada achitării accontului și a taxei de participare. Cererile și documentele de participare la licitație se vor depune cel târziu până pe data de 22.06.2026. Înregistrarea participanților la licitație se va efectua în ziua desfășurării licitației, între orele 11.30 și 11.45. Informații suplimentare la tel. 069570037.

La data de 22.06.2026, ora 09.30, pe adresa: str. Mihai Eminescu 30, mun. Chișinău, lichidatorul **S.R.L. „Carieratel”** va desfășura procedurile de valorificare a bunurilor masei debitoare, negocieri directe: lotul 1 – teren agricol, amplasat în com. Telita, r-nul Anenii Noi, extravilan, numărul cadastral 1043105.152, suprafața – 6,4899 ha, prețul inițial – 865 450 de lei, fără TVA; lotul 2 – teren pentru exploatare miniere, amplasat în s. Telita, r-nul Anenii Noi, extravilan, numărul cadastral 1043105.153, suprafața – 1,38 ha, prețul inițial – 190 000 de lei. Taxa de participare de 2000 de lei se va achita la contul de acumulare al lichidatorului A.A. „Bulgaru Igor”, c/f 44182018, IBAN MD23AG000000022512974511, BC „MAIB” S.A. Oferta de preț urmează să fie prezentată la sediul A.A. „Igor Bulgaru” (str. Mihai Eminescu 30, mun. Chișinău), până la data de 19.06.2026. Informații suplimentare la tel. 068444224.



Lichidatorul **S.R.L. „Comalion LCA”** anunță pentru data de 25.06.2026, ora 11.00, pe adresa: str. Matei Basarab 5/1, mun. Chișinău, licitația „cu strigare” de vânzare a următoarelor loturi: lotul nr. 1 – autocamion Dacia Logan, a/f 2007, prețului inițial – 85 293,00 lei; lotul nr. 2 – autocamion Mercedes 814, a/f 1986, prețului inițial – 179 116,00 lei; lotul nr. 3 – autotractor cu șa MAN TGA 26.480, a/f 2005, prețului inițial – 223 895,00 lei; lotul nr. 4 – autoturism Toyota Land Cruiser 200, a/f 2012, prețului inițial – 522 421,00 lei; lotul nr. 5 – camion KAMAZ 5511, a/f 1985, prețului inițial – 127 940,00 lei; lotul nr. 6 – excavator încărcător CATERPILLAR 302.5C, a/f 2005, prețului inițial – 346 970,00 lei; lotul nr. 7 – excavator-încărcător cu lopată TEREX 820, a/f 2007, prețului inițial – 327 827,00 lei; lotul nr. 8 – excavator, rotația 360” Zeppelin ZM-12, a/f 1991, prețului inițial – 170 606,00 lei; lotul nr. 9 – excavator-buldozer Caterpillar CAT-0422E, a/f 2008, prețului inițial – 383 685,00 lei; lotul nr. 10 – mașină de prelucrare a metalului AB-C2, prețului inițial – 50 000,00 lei; lotul nr. 11 – mașină de prelucrare a metalului AB-C2, prețului inițial – 50 000,00 lei; lotul nr. 12 – mașină de prelucrare a metalului AB-DDJ16A, prețului inițial – 50 000,00 lei; lotul nr. 13 – mașină de prelucrare a metalului AB-DL60B, prețului inițial – 50 000,00 lei; lotul nr. 14 – mașină de prelucrare a metalului AB-DN25, prețului inițial – 50 000,00 lei; lotul nr. 15 – mașină de prelucrare a metalului AB-DW16D, prețului inițial – 50 000,00 lei.

Pentru a participa la licitație, doritorii vor depune, până la data de 22.06.2026, ora 16.00, cererea de participare la licitație, la care vor anexa: copia extrasului din Registrul de stat al persoanelor juridice (pentru persoanele juridice), după caz, procura pentru efectuarea tranzacțiilor de vânzare-cumpărare, copia buletinului de identitate (pentru persoanele fizice), dovada achitării acontului de 10% din valoarea lotului și a taxei de participare de 3000,00 lei, la contul de acumulare MD05EC000000225127162719, c/f 44172018, beneficiar - administratorul autorizat Iovu Oleg, BC „EuroCreditBank” S.A., filiala nr. 1, Chișinău, BIC ECBMMD2X.

Informații la tel. 079601873.

Administratorul autorizat Hariton Eugeniu, lichidatorul Combinatului de Panificație Fălești, IDNO 1003602150396, anunță pentru data de 30.06.2026, ora 12.00, pe adresa: str. A. Russo 18, scara I, et. 1, mun. Chișinău, organizarea licitației „cu reducere” de vânzare a patrimoniului **Combinatului de Panificație Fălești**:

lot nr. 1 – teren, nr. cadastral 4373105.106, suprafața – 1,0848 ha, construcție (clădire de producție), nr. cadastral 4373105.106.01, suprafața – 1229,6 m.p., construcție (depozit), nr. cadastral 4373105.106.02, suprafața – 396,5 m.p., construcție (depozit), nr. cadastral 4373105.106.03, suprafața – 109,9 m.p., construcție (accesorie), nr. cadastral 4373105.106.04, suprafața – 21,9 m.p., construcție (accesorie), nr. cadastral 4373105.106.05, suprafața – 69,4 m.p., construcție (accesorie), nr. cadastral 4373105.106.06, suprafața – 10,8 m.p., construcție (accesorie), nr. cadastral 4373105.106.07, suprafața – 128,8 m.p., construcție (accesorie), nr. cadastral 4373105.106.08, suprafața – 72,9 m.p., construcție (accesorie), nr. cadastral 4373105.106.09, suprafața – 54,9 m.p., construcție (accesorie), nr. cadastral 4373105.106.10, suprafața – 85,47 m.p., construcție (accesorie), nr. cadastral 4373105.106.11, suprafața – 54,9 m.p., garaj, nr. cadastral 4373105.106.12, suprafața – 55,4 m.p., situate pe adresa: or. Fălești, str. Iurii Gagarin 4. Prețului inițial – 1 472 500,00 lei.

Termenul-limită de depunere a cererilor de participare la licitație este data de 26.06.2026, ora 17.00. Pentru participare la licitație se vor prezenta până la data-limită, pe adresa sus-indicată: cererea de participare, buletinul de identitate sau copia extrasului din Registrul de stat al persoanelor juridice, procura de reprezentare pentru efectuarea tranzacțiilor, dovada achitării taxei de participare în mărime de 1000 de lei, dovada achitării acontului în mărime de 10% din prețului inițial, la contul bancar: MD97EC0000000002238971621, COMBINATUL DE PANIFICAȚIE FĂLEȘTI, c/f 1003602150396, „EuroCreditBank” S.A., filiala 1. Informații la tel. 069127103.

Lichidatorul **S.R.L. „Cristal Nord”** anunță pentru data de 23.06.2026, ora 10.00, pe adresa: str. Calea Moșilor 28, et. 3, of. 303, mun. Chișinău, desfășurarea licitației repetate „cu strigare”, la care se va valorifica lotul unic - bunuri imobile, amplasate pe str. Vasili Voitovici 25, or. Otaci, r-nul Ocnița, cu numerele cadastrale: 6203107.003.01; 6203107.003.02; 6203107.003.03; 6203107.003.04; 6203107.003.05; 6203107.003.06; 6203107.003.07; 6203107.003.08; 6203107.003.09; 6203107.003.10; 6203107.003.11; 6203107.003.12; 6203107.003.13; 6203107.003.14; 6203107.003.15; 6203107.071.01; 6203107.071.02. Prețului de start al licitației „cu strigare” este de 5 196 011 lei. Sunt admise la licitația repetată „cu strigare” persoanele care au depus, până la data de 19.06.2026, ora 12.00, pe adresa sus-indicată, cererea, actele de identitate, dovada achitării taxei de participare de 5000 de lei și dovada achitării acontului, în mărime de 10% din prețului de start al lotului, la contul IBAN MD43VIO22242600000343MDL. Destinația plății: taxă de participare/accont în mărime de 10% pentru licitația repetată „cu strigare” din data de 23.06.2026. Informații suplimentare la tel. 069034909.

Î.S. „Direcția pentru Exploatarea Imobilului” anunță prelungirea termenului de depunere a cererilor de participare la licitația „cu strigare” privind darea în locațiune a activelor neutilizate, care va avea loc pe data de 26.06.2026, ora 10.00, la sediul întreprinderii, pe adresa: str. Vasile Alecsandri 78, of. 207, mun. Chișinău, la prețurile inițiale de expunere după cum urmează:

lot nr. 2 – Gara Auto Drochia, str. E. Gudanov 11, or. Drochia, spațiu pentru comerț cu suprafața de 25,8 m.p., la prețului de 64,33 lei/m.p. lunar, inclusiv TVA;

lot nr. 3 – str. Calea Ieșilor 63/1 mun. Chișinău, spațiu pentru reparația și deservirea tehnică a automobilelor cu suprafața de 55,6 m.p., la prețului de 54,57 lei/m.p., inclusiv TVA.

* Acontul de participare va constitui 10% (inclusiv TVA) din plata stabilită pentru un an de locațiune.

Participanții la licitație vor prezenta Comisiei de licitație, până la data de 25.06.2026, ora 15.00, următoarele documente: cererea, conform anexei nr. 1 la Regulamentul privind licitațiile „cu strigare” și „cu reducere”, aprobat prin Hotărârea Guvernului nr. 136 din 10.02.2009, pentru persoanele fizice: buletinul de identitate (copia), patenta de întreprinzător, pentru persoanele juridice: extrasul din Registrul de stat al persoanelor juridice (copia) cu semnătura și ștampila umedă a participantului, procura, în cazul participării prin reprezentanți, actele care confirmă achitarea acontului și a taxei de participare la licitație. Familiarizarea cu bunurile care se expun la licitație se va efectua în zilele de luni până vineri, între orele 08.00 și 16.30. Tel. 07811777. *Suma taxei de participare și cea a acontului urmează să fie transferate conform următoarelor date bancare: Î.S. „Direcția pentru Exploatarea Imobilului”, MD-2012, str. Vasile Alecsandri 78, mun. Chișinău, IBAN MD70AG000000022516218218, codul fiscal 1003600164771, banca: BC „MAIB” S.A., Chișinău, BIC AGRNMD2X, TVA 0204689.



Lichidatorul **S.R.L. „Eco Farm Plus”** anunță pentru data de 22.06.2026, ora 11.00, pe adresa: str. Bucuriei 12A, et. 5, of. 503, mun. Chișinău, desfășurarea licitației „cu strigare”, la care se va valorifica lotul unic – teren agricol, nr. cadastral 3129219.172, suprafața - 0,1407 ha, amplasat în s. Drășliceni, r-nul Criuleni, cu regim extravilan. Prețul de start al lotului la licitația „cu strigare” - 256 000,00 lei. Sunt admise la licitația „cu strigare” persoanele care au depus, până la data de 19.06.2026, ora 12.00, pe adresa sus-indicată, cererea, actele de identitate, dovada achitării taxei de participare de 1500 de lei pentru persoanele fizice și 2500 de lei pentru persoanele juridice și a accontului în mărime de 10% din prețul de start al lotului la contul IBAN MD35EX000002261711127MD2. Destinația plății: taxa de participare/accont în mărime de 10% pentru licitația „cu strigare” din data de 22.06.2026. Informații suplimentare la tel. 069255133.

La data de 25.06.2026, ora 12.00, pe adresa: str. Tudor Strișca 8/2, of. 121, mun. Chișinău, se va desfășura licitația „cu reducere” de vânzare a bunurilor din masa debitoare **„Energoimpex” S.A.**, în proces de insolvență. Pentru vânzare se expune lotul nr. 4, lot unic, format din echipamente electrice, prețul inițial total – 192 505 lei, inclusiv TVA. Termenul-limită de depunere a cererilor de participare și a documentelor expiră cu trei zile înainte de data licitației. Pentru participarea la licitație este necesar de prezentat: cererea de participare la licitație după modelul aprobat de către lichidator, buletinul de identitate (pentru persoanele fizice), copia extrasului (pentru persoanele juridice), dovada achitării accontului în mărime de 10% din prețul inițial și dovada de achitare a taxei de examinare a lotului și participare la licitație - 7000,00 lei pentru persoanele fizice și 10 000,00 lei pentru persoanele juridice, pe contul de acumulare. Informații la tel. 0(22)835385.

Lichidatorul **G.Ț. „Bodrug Ion”** anunță pentru data de 23.06.2026, ora 12.00, pe adresa: str. Calea Moșilor 28, et. 3, of. 303, mun. Chișinău, desfășurarea licitației repetate „cu strigare” de valorificare a lotului unic – teren, nr. cadastral 3623118.156, construcție, nr. cadastral 3623118.156.01, amplasate în s. Miciurin, r-nul Drochia. Prețul de start al licitației „cu strigare” este de 274 550 de lei. Sunt admise la licitația repetată „cu strigare” persoanele care au depus, până la data de 19.06.2026, ora 12.00, pe adresa sus-indicată, cererea, actele de identitate, dovada achitării taxei de participare de 5000 de lei și dovada achitării accontului, în mărime de 10% din prețul de start al lotului, la contul IBAN MD43VI022242600000343MDL. Destinația plății: taxă de participare/accont în mărime de 10% pentru licitația repetată „cu strigare” din data de 23.06.2026. Informații suplimentare la tel. 069034909.

Administratorul autorizat Popa Ion anunță pentru data de 25.06.2026, ora 14.00, pe adresa: str. Toma Ciorbă 18, mun. Chișinău, valorificarea masei debitoare a **S.R.L. „Glorinal”** prin licitație „cu reducere” a următoarelor bunuri:

Bunuri viitoare, locuri de parcare, amplasate pe adresa: str. Valea Trandafirilor 6/1, mun. Chișinău:

Nr. lot	Nr. loc parcare	Nr. cadastral	S-ța	Prețul, lei	Nr. lot	Nr. loc parcare	Nr. cadastral	S-ța	Prețul, lei
54	9	0100101.791.07.009	14,7	467 875	77 și	178	0100101.791.07.180	19,8	973 180
55	10	0100101.791.07.010	21,5	495 948	78	179	0100101.791.07.181	17	
56	11	0100101.791.07.011	18,6	486 590	79	188	0100101.791.07.190	56,3	842 175
57	12	0100101.791.07.012	18,6	486 590	80	189	0100101.791.07.191	15,4	486 590
58	30	0100101.791.07.030	15,4	467 875	81	190	0100101.791.07.192	17,5	486 590
59	31	0100101.791.07.031	20,9	495 948	82	192	0100101.791.07.194	20,9	495 948
61	54	0100101.791.07.054	22,6	515 598	83	193	0100101.791.07.195	15,4	467 875
62 și	55	0100101.791.07.055	20,5		84	234	0100101.791.07.240	56,3	842 175
63	56	0100101.791.07.056	18	982 538	85	247	0100101.791.07.253	17	486 590
64	67	0100101.791.07.067	56,3	842 175	86	268	0100101.791.07.274	17	486 590
65	68	0100101.791.07.068	15,4	467 875	87 și	273	0100101.791.07.279	17,5	
66	71	0100101.791.07.071	20,9	495 948	88	274	0100101.791.07.280	18,6	973 180
67	72	0100101.791.07.072	15,4	467 875	89 și	275	0100101.791.07.281	17,5	
69	85	0100101.791.07.085	21,1	495 948	90	276	0100101.791.07.282	18,6	973 180
70	86	0100101.791.07.086	17,3	486 590	91	281	0100101.791.07.287	15,4	467 875
71	111	0100101.791.07.111	14,8	467 875	92	282	0100101.791.07.288	20,9	486 590
72	112	0100101.791.07.112	20,3	495 948	93	297	0100101.791.07.303	17	486 590
73	120	0100101.791.07.120	62,4	935 750	94	298	0100101.791.07.304	22,6	519 341
74	165	0100101.791.07.167	15,4	467 875	97	303	0100101.791.07.309	20,9	495 948
75 și	176	0100101.791.07.178	20,5		98	304	0100101.791.07.310	15,4	467 875
76	177	0100101.791.07.179	18	982 538					

Bunuri viitoare, locuri de parcare, amplasate pe adresa: str. Valea Trandafirilor 6/2, mun. Chișinău:

Nr. lot	Nr. loc parcare	Nr. cadastral	S-ța	Prețul, lei	Nr. lot	Nr. loc parcare	Nr. cadastral	S-ța	Prețul, lei
99	82	0100101.791.06.082	20,4	495 948	123	276	0100101.791.06.278	15,4	467 875
100	83	0100101.791.06.083	21,8	505 305	124	277	0100101.791.06.279	56,1	842 175
101	108	0100101.791.06.108	15,3	467 875	125 și	278	0100101.791.06.280	19,8	
102	409	0100101.791.06.411	20,6	495 948	126	279	0100101.791.06.281	17	982 538
104 și	209	0100101.791.06.209	20,5	982 538	127 și	280	0100101.791.06.282	20,5	
105	210	0100101.791.06.210	18		128	281	0100101.791.06.283	18	982 538
107	213	0100101.791.06.213	20,9	495 948	129	282	0100101.791.06.284	22,6	515 598



108	214	0100101.791.06.214	15,4	467 875	130	283	0100101.791.06.285	17	486 590
109	222	0100101.791.06.222	62,9	935 750	131	292	0100101.791.06.294	15,4	467 875
110	229	0100101.791.06.229	18,6	486 590	132	293	0100101.791.06.295	20,9	495 948
111	232	0100101.791.06.232	17	486 590	133	310	0100101.791.06.312	15,4	467 875
112	233	0100101.791.06.233	17	486 590	134	325	0100101.791.06.327	51,4	842 175
113	248	0100101.791.06.248	15,2	467 875	136	368	0100101.791.06.370	20,9	495 948
114	249	0100101.791.06.249	20,9	495 948	137	369	0100101.791.06.371	15,2	467 875
115	252	0100101.791.06.252	18,6	495 948	138	378	0100101.791.06.380	14,8	467 875
116	253	0100101.791.06.253	18,6	495 948	139	379	0100101.791.06.381	20,3	495 948
117	410	0100101.791.06.413	18,6	495 948	140	396	0100101.791.06.398	62,8	935 750
118	411	0100101.791.06.414	23	524 020	141 și	397	0100101.791.06.399	18,2	973 180
119	272	0100101.791.06.274	15,4	467 875	145	414	0100101.791.06.418	18,5	
120	273	0100101.791.06.275	20,9	495 948	142 și	398	0100101.791.06.400	18,2	973 180
121	274	0100101.791.06.276	17,5	486 590	146	415	0100101.791.06.419	17,1	
122	275	0100101.791.06.277	17,5	486 590	143	412	0100101.791.06.416	18,6	486 590
					144	413	0100101.791.06.417	23	524 020

Pentru a participa la licitație este necesar de prezentat: cererea de participare la licitație, buletinul de identitate (pentru persoanele fizice), copia extrasului din Registrul persoanelor juridice (pentru persoanele juridice), procura pentru efectuarea tranzacțiilor de vânzare-cumpărare autentificată în modul stabilit, dovada achitării acontului în mărime de 10% din prețul inițial al fiecărui lot, actele ce demonstrează proveniența mijloacelor bănești. Biletul de participare ptr. persoanele fizice – 1500 de lei, ptr. persoanele juridice – 2500 de lei. Sumele menționate se vor depune la contul bancar MD46VI022382600000043MDL, deschis la B.C. „VICTORIABANK” S.A., sucursala nr. 26, Chișinău, cod bancă VICBMD2X469, beneficiar S.R.L. „GLORINAL”, cod fiscal 1002600015739. Depunerea cererilor și a documentelor se încheie la data de 22.06.2026, ora 14.00. Informații suplimentare prin e-mail: aolarm@gmail.com sau la tel. 079514541.

Administratorul autorizat Popa Ion anunță pentru data de 25 iunie 2026, ora 15.00, pe adresa: str. Toma Ciorbă 18, mun. Chișinău, desfășurarea licitației „cu reducere” privind valorificarea masei debitoare a **S.R.L. „Glorinal”**, constituită din elemente ale utilajului cazangeriei, instalat în bunul imobil situat pe str. Melestiu 18, mun. Chișinău, după cum urmează:

Nr. lot	Denumirea lotului	Cant.	Prețul inițial	Nr. lot	Denumirea lotului	Cant.	Prețul inițial
147	Cazan de apă Logan S825L Buderus	4	159 480	158	Clapetă de blocare gaze DN150	1	3742
148	Arzător DAVA 3000kW	4	496 440	159	Filtru de gaze DN125	1	12 257
154	Coș de fum	1	810 999	160	Reglator de presiune gaze	1	259
155	Contor de energie termică D150	1	24 300	161	Corector de gaze micro ELCOR-2	1	16 538
156	Debitmetru ultrasonic DN150	1	16 520	162	Unitatea centrală de comandă	1	26 370
157	Filtru cu plasă DN250	1	6735	163	Reglator presiune pentru gaze	1	259

Pentru a participa la licitație este necesar de prezentat: cererea de participare la licitație, buletinul de identitate (pentru persoanele fizice), copia extrasului din Registrul persoanelor juridice (pentru persoanele juridice), procura pentru efectuarea tranzacțiilor de vânzare-cumpărare, dovada achitării acontului în mărime de 10% din prețul inițial al fiecărui lot, actele ce demonstrează proveniența mijloacelor bănești. Biletul de participare pentru persoanele fizice – 200 de lei, pentru persoanele juridice – 500 de lei. Sumele menționate se vor depune la contul bancar MD46VI022382600000043MDL, deschis la B.C. „VICTORIABANK” S.A., sucursala nr. 26, Chișinău, codul bancar VICBMD2X469, beneficiar – S.R.L. „GLORINAL”, codul fiscal 1002600015739. Depunerea cererilor și a documentelor se încheie la data de 22.06.2026, ora 15.00. Informații suplimentare - în buletinul electronic: www.reginsolv.md, tel. 079514541, email: aolarm@gmail.com.

Administratorul autorizat Popa Ion anunță amânarea licitației stabilite pentru data de 15.06.2026, ora 14.00, pe adresa: str. Toma Ciorbă 18, mun. Chișinău, privind valorificarea masei debitoare a **S.R.L. „Glorinal”** pentru data de 25.06.2026, ora 13.00, în condițiile stabilite pentru licitația din 15.06.2026, conform comunicatului informativ, publicat în Monitorul Oficial al Republicii Moldova nr. 235-237 (10410 - 10412) din 05.06.2026, pag. 45.

Depunerea cererilor și a documentelor se încheie la data de 22.06.2026, ora 13.00. Informații suplimentare pe adresa de e-mail: aolarm@gmail.com și la tel. 079514541.

La data de 22.06.2026, ora 10.00, pe adresa: str. M. Eminescu 30, mun. Chișinău, lichidatorul **S.R.L. „Ideal Construct”** va desfășura licitația „cu reducere” de comercializare a încăperilor nelocate: **str. Sprincenoaia 5/B, mun. Chișinău**: lot 1: debara nr. 6, nr. cad. 0100212.041.02.029, S - 17,8 m.p. – 151 430 de lei; lot 3: debara, et. tehnic, nr. cad. 0100212.041.02.039, S - 15,2 m.p. – 96 995 de lei; lot 4: debara nr. 5, nr. cad. 0100212.041.02.040, S - 13,7 m.p. – 87 400 de lei; lot 5: debara nr. 6, nr. cad. 0100212.041.02.041, S - 15,1 m.p. – 96 330 de lei; **str. Sprincenoaia 5/C, mun. Chișinău**: lot 6: debara nr. 6, nr. cad. 0100212.041.03.036, S - 17,8 m.p. – 151 430 de lei; lot 7: debara, et. tehnic, nr. cad. 0100212.041.03.046, S - 15,4 m.p. – 98 230 de lei; lot 8: debara nr. 5, nr. cad. 0100212.041.03.047, S - 14,6 m.p. – 93 100 de lei; lot 9: debara, nr. cad. 0100212.041.03.048, S - 17,9 m.p. – 114 190 de lei; lot 10: debara nr. 7, nr. cad. 0100212.041.03.049, S - 16,8 m.p. – 107 160 de lei; lot 11: debara nr. 8, nr. cad. 0100212.041.03.050, S - 15,3 m.p. – 97 565 de lei; **str. Sprincenoaia 5/D, mun. Chișinău**: lot 12: debara nr. 5, nr. cad. 0100212.041.04.035, S - 18 m.p. – 153 140 de lei; lot 13: debara nr. 6, nr. cad. 0100212.041.04.036, S - 17,9 m.p. – 152 285 de lei; lot 14: debara nr. 10, nr. cad. 0100212.041.04.040, S - 16,7 m.p. – 142 025 de lei; lot 16: debara, nr. cad. 0100212.041.04.046, S - 15,5 m.p. – 99 845 de lei; lot 17: debara, nr. cad. 0100212.041.04.047, S - 13,6 m.p. –



86 735 de lei; lot 18: debara, nr. cad. 0100212.041.04.048, S - 13,7 m.p. - 87 400 de lei; lot 19: debara, nr. cad. 0100212.041.04.049, S - 12,8 m.p. - 81 700 de lei; lot 20: debara, nr. cad. 0100212.041.04.050, S - 15,3 m.p. - 97 565 de lei; **str. Sprincenoaia 5/F, mun. Chișinău:** lot 21: debara nr. 5, nr. cad. 0100212.041.06.035, S - 16,3 m.p. - 138 700 de lei; lot 22: debara, et. tehnic, nr. cad. 0100212.041.06.048, S - 15 m.p. - 95 665 de lei; lot 23: debara, et. tehnic, nr. cad. 0100212.041.06.049, S - 12,7 m.p. - 81 035 de lei; **str. Sprincenoaia 5/H, mun. Chișinău:** lot 24: debara, nr. cad. 0100212.041.08.027, S - 16,11 m.p. - 136 990 de lei; lot 25: debara, nr. cad. 0100212.041.08.032, S - 19 m.p. - 161 595 de lei. Prețurile sunt fără TVA. Taxa de participare de 2000 de lei și accontul în mărime de 10% din valoarea bunului urmează să fie achitate la contul de acumulare al lichidatorului A.A. „Bulgaru Igor”, c/f 44182018, IBAN MD23AG000000022512974511, BC „MAIB” S.A. Persoanele interesate, până la data de 19.06.2026, ora 10.00, urmează să prezinte la sediul A.A. „Igor Bulgaru” (str. Mihai Eminescu 30, mun. Chișinău), cererea de participare, buletinul de identitate/extrasul de la A.S.P., procura cu dreptul de efectuare a tranzacțiilor. Informații suplimentare la tel. 068444224.

IMSP CS Rezina anunță la data de 23.06.2026, ora 11.00, în incinta instituției (str. Șciusev 5, or. Rezina), licitația „cu strigare” de dare în locațiune pe 7 ani a unui birou de 14,5 m.p. (et. 4), nr. cadastral 67012110.099.01, proprietate a CR Rezina. Destinație obligatorie: centru de imagistică dentară 3D (fără drept de privatizare). Conform Deciziei CR Rezina nr. 2/16 din 27.05.2026, costul reparației se poate include în chirie.

Prețul inițial (anual) - 11 952,12 lei. Accontul de 10% - 1195,21 lei. Taxa de participare: pers. juridice - 1500 de lei, pers. fizice - 600 de lei. Cont c/f 1007606007625, IBAN MD88ML000000002251735501, BIC MOLDMMD2X335.

Termenul-limită de depunere a cererilor - 22.06.2026, ora 10.00. Tel.: 0(254)23153, 069638859.

COMUNICAT INFORMATIV

privind selectarea unei societăți de audit pentru efectuarea auditului situațiilor financiare ale Î.S. „INMEX”, aferente exercițiului financiar 2026

Beneficiar: Întreprinderea de Stat Specializată de Executare a Lucrărilor de Explozie „INMEX”.

Obiectul procedurii: selectarea unei societăți de audit în vederea efectuării auditului situațiilor financiare ale întreprinderii pentru exercițiul financiar 2026.

Depunerea ofertelor: prin intermediul Sistemului Informațional Automatizat „Registrul de Stat al Achizițiilor Publice” (SIA RSAP - MTender), în termenul și condițiile prevăzute în documentația de atribuire.

Locul depunerii ofertelor: SIA RSAP - MTender (www.mtender.gov.md).

Condiții de participare: operatorii economici interesați vor prezenta documentele care vor întruni cerințele stabilite în documentația de atribuire disponibilă în SIA RSAP și pe pagina web oficială a întreprinderii: www.inmex.md.

Informații suplimentare la tel.: 0(22)569970, 0(22)569993.

La data de 22.06.2026, ora 09.00, pe adresa: str. M. Eminescu 30, mun. Chișinău, lichidatorul **S.R.L. „Inoxplus”** va desfășura procedurile de valorificare a bunurilor masei debitoare, negocieri directe: lot 1: mașină laser tăiere metal OR-PH3015T6 6600W RAYCUS, prețul - 1 294 492,91 lei; lot 2: Graphics and Folding Calculation on CNC, prețul - 16 735,86 lei; lot 3: press Brake MP3003 CNC 400V 50 Hz cu Axis R2021, prețul - 625 507,31 lei; lot 4: aparat LASER electric de sudat inox GWK 2020, prețul - 197 520,65 lei; lot 5: mașină hidraulică îndoire WC67Y-125/3200 2015, prețul - 109 523,71 lei; lot 6: ghilotină QC12Y-10X3200 - A2021, prețul - 185 147,09 lei; lot 7: mecanism ridicare macara cu grindă 2020, prețul - 59 481,58 lei; lot 8: produse industriale, materiale metalifere, piese din metal, recipiente și confecții din metal (2121 de poziții), prețul - 3 207 600 de lei; lot 9: aparat laser ptr. tăierea metalului, produs în 2018 (China), prețul - 411 300 de lei. Prețurile sunt indicate fără TVA. Taxa de participare de 2000 de lei se va achita la contul de acumulare al lichidatorului A.A. „Bulgaru Igor”, c/f 44182018, IBAN MD23AG000000022512974511, BC „MAIB” S.A. Oferta de preț urmează să fie prezentată la sediul A.A. „Igor Bulgaru” (str. Mihai Eminescu 30, mun. Chișinău), până la data de 19.06.2026. Informații suplimentare la tel. 068444224.

La data de 22.06.2026, ora 11.30, pe adresa: str. M. Eminescu 30, mun. Chișinău, lichidatorul **S.R.L. „Inter-Standard”** va desfășura licitația „cu strigare” de vânzare a bunurilor masei debitoare, și anume: lot unic, format din 444 de poziții, ce reprezintă materiale și accesorii utilizate pentru rețele și instalații de încălzire și apă, la prețul de 771 548 de lei. Taxa de participare de 2000 de lei și accontul în mărime de 10% se vor achita la contul de acumulare al lichidatorului A.A. „Bulgaru Igor”, c/f 44182018, IBAN MD23AG000000022512974511, BC „MAIB” S.A. Persoanele interesate, până la data de 19.06.2026, ora 10.00, urmează să prezinte la sediul A.A. „Igor Bulgaru” (str. Mihai Eminescu 30, mun. Chișinău), următoarele acte: buletinul de identitate/extrasul de la A.S.P., dovada achitării accontului în mărimea stabilită, procura cu dreptul de efectuare a tranzacțiilor. Informații suplimentare la tel. 068444224.

La data de 03.07.2026, ora 16.00, pe adresa: str. Dr. Tudor Strișcă, 8/2, of. 121, mun. Chișinău, lichidatorul **A.A. Nicolae Bostan** va desfășura licitația „cu reducere” de vânzare, la care se va expune: **Întreprinderea „Invinprom” S.R.L.** ca un complex patrimonial unic, la prețul inițial de 51 442 500 de lei. Taxa de participare la licitație: 10 000 de lei ptr. persoanele fizice, 20 000 de lei ptr. persoanele juridice. Termenul-limită de depunere a cererilor de procurare expiră cu 3 zile înainte de data licitației. Pentru participare, este necesar de prezentat, la adresa de desfășurare a licitației: cererea, conform modelului aprobat, documentele de identitate, dovada achitării taxei de participare la licitație, dovada achitării accontului în mărime de 10%, la contul de acumulare. Informații suplimentare la tel. 0(22)835385.

La data de 26.06.2026, ora 12.00, pe adresa: str. Dr. Tudor Strișcă 8/2, of. 121, mun. Chișinău, **Î.M. „Lion Gri” S.R.L., în procedură de restructurare**, va desfășura licitația „cu reducere” de vânzare, la care se expune: lot unic - terenuri agricole, nr. cadastrale 8535428.271-274, 278, S tot. - 57,0483 ha, s. Talmaza, r-nul Ștefan Vodă, extravilan, prețul inițial - 3 434 250 de lei. Termenul-limită de depunere a cererilor de procurare expiră cu 3 zile înainte de data licitației. Pentru participare la licitație este necesar de prezentat, pe adresa de desfășurare a licitației: cererea de participare la licitație conform modelului, documentele de identitate, dovada achitării taxei de participare la licitație pentru fiecare lot: 5000 de lei ptr. persoanele fizice, 10 000 de lei ptr. persoanele juridice, dovada achitării accontului în mărime de 10%, la contul de acumulare. Informații la tel. 0(22)835385.



La data de 22.06.26, ora 14.00, pe adresa: str. Tighina 49, mun. Chișinău, se anunță: **1) licitația „cu reducere”**, cu plafon minim al reducerii prețului, de vânzare a bunurilor masei debitoare: a **S.R.L. „Maxicarton”** - mașină pentru fabricarea lăzilor din carton FORMECAHMASB20 cu încărcător pneumatic automat 1724, prețul de start - 74 599,87 lei; **2) licitația repetată cu strigare a S.R.L. „Histrios”, în procedura falimentului** - marca comercială DELMARK, prețul de start - 351 000,00 lei; mobilă de birou, tehnică de calcul, conform listei, prețul de start - 20 700,00 lei; **3) negocieri directe** privind vânzarea automobilului Ford Transit, anul producerii 2011, prețul de start - 67 500,0 lei. Tel. 069143893; e-mail: victor-53@inbox.ru.

La data de 24.06.2026, ora 14.00, pe adresa: str. A. Russo 1, et. 14, bir. 147, mun. Chișinău, se va desfășura licitația repetată „cu strigare” de vânzare a lotului format din utilaj specializat pentru magazine fast-food, situate pe adresa: str. Armenească 47, mun. Chișinău, str. Independenței 26/2, mun. Chișinău, str. Gh. Asachi 27/1, mun. Chișinău, bd. Mircea cel Bătrân 30, mun. Chișinău, care aparțin masei debitoare a **S.R.L. „Natur Food”**, în procedura falimentului, c/f 1019600023611, adresa: MD-2068, bd. Moscova 2, mun. Chișinău. Prețul de start - 1 966 395,60 lei, cu achitarea de către cumpărător a TVA, conform sumei adjudecate.

Doritorii de a participa la licitație vor prezenta: cererea de participare, actul de identitate (pentru persoanele juridice: copia adeverinței de înregistrare a întreprinderii, extrasul și procura pentru a efectua afacerea), documentul care confirmă depunerea accontului de 3% din valoarea bunului, achitarea taxei de participare în mărime de 500 de lei pentru persoanele fizice și 1000 de lei pentru persoanele juridice pe contul AA Șeremet Vasile, Fincombank S.A., sucursala nr. 01, FTMD2X735, IBAN MD80FT222420100005205498, c/f 44517027. Depunerea cererilor și a documentelor se încheie cu 3 zile înainte de data licitației.

În conformitate cu art. 764 din C.c. al R.M., **O.C.N. „OPTIM CAPITAL” S.R.L.** anunță pentru data de 30.06.2026, ora 11.00, la sediul companiei: str. Kiev 128, mun. Bălți, desfășurarea licitației „cu strigare” de vânzare-cumpărare a bunului imobil, amplasat pe str. Cartușa 48, ap. 16, or. Durești, mun. Chișinău - încăpere locativă, numărul cadastral 0121105.081.01.016, suprafața totală - 38,8 m.p. Prețul inițial - 627 696,00 lei.

Acontul constituie 31 385,00 lei. Pasul se determină de către participanții înregistrați la deschiderea licitației. Taxa de participare constituie 50,00 lei pentru persoanele fizice și 100,00 lei pentru persoanele juridice. Cererile de participare se vor depune cel târziu până la data de 29.06.2026, ora 15.00, la sediul companiei. Sumele menționate urmează să fie achitate la următorul cont: IDNO 1017602013676, IBAN MD87AG000000022515636009, B.C. „MAIB” S.A. Tel. 079723902.

Lichidatorul **S.R.L. „Ozi grup”, Postica Andrei**, anunță pentru data de 22.06.2026, ora 16.00, pe adresa: str. Vadul lui Vodă 100, et. 2, mun. Chișinău, desfășurarea licitației „cu strigare” de vânzare a masei debitoare: lotul nr. 1 - camion MAN 14.224, nr. înm. CHU721, anul fabricării 1998, prețul inițial - 76 026 de lei, fără TVA; lotul nr. 2 - camion cu betonieră MAN 26.272, nr. înm. CHU814, anul fabricării 1992, prețul inițial - 75 125 de lei, fără TVA; lotul nr. 3 - camion cu betonieră MAN 25.322, nr. înm. CHU958, anul fabricării 1992, prețul inițial - 75 125 de lei, fără TVA; lotul nr. 4 - popi telescopici în număr de 713 bucăți, prețul inițial - 281 635 de lei, fără TVA.

Pentru a participa la licitație, doritorii vor depune o cerere prin e-mail: apostica@mail.ru sau pe adresa: str. Mihai Eminescu 2, com. Bubuieci, mun. Chișinău, la care vor anexa obligatoriu: copia actului de identitate pentru persoanele fizice, copia extrasului din Registrul de stat al persoanelor juridice, copia de pe documentul care confirmă depunerea accontului la contul bancar indicat în anunț, în mărime de 25% din prețul inițial de vânzare pentru fiecare lot. Depunerea cererilor și a documentelor se încheie cu 3 zile înainte de data licitației. Termenul nominalizat este unul de decădere. Înregistrarea participanților se încheie cu 10 minute înainte de începutul licitației. Informații suplimentare - pe adresa de e-mail: apostica@mail.ru. Acontul se va transfera la contul de acumulare: BC „Moldova-Agroindbank” S.A., sucursala „Alecu Russo”, AGRNMD2X435, IBAN MD05AG000000022387548306MDL.

Î.S. „Portul Fluvial Ungheni” anunță la data de 30 iunie 2026, ora 11.00, pe adresa: str. Lacului 1, mun. Ungheni, desfășurarea repetată a licitației „cu reducere” privind comercializarea activelor neutilizate:

lotul nr. 1 - barja șlep platformă BP-250 (Onițcani), a.p. 1985, prețul inițial - 145 000 de lei;

lotul nr. 2 - împingător fluvial ÎF-196 (Onițcani), a.p. 1975, prețul inițial - 77 000 de lei;

lotul nr. 3 - ponton pentru macara MP-35 (Onițcani), a.p. 1979, prețul inițial 138 000 de lei;

lotul nr. 4 - autoturism AUDI 100 (Ungheni), a.p. 1991, nr. înm. UN AP 990, prețul inițial - 25 000 de lei;

lotul nr. 5 - autoturism Chery Tiggo (Ungheni), a.p. 2006, nr. înm. UN AY 660, prețul inițial - 50 000 de lei;

lotul nr. 6 - microbus VW Transporter (Ungheni), a.p. 1995, nr. înm. UN BD 704, prețul inițial - 42 000 lei.

Pentru participare la licitație, ofertantul va prezenta Comisiei de licitație a Î.S. „Portul Fluvial Ungheni”, nu mai târziu de data de 29.06.2026, ora 15.00, următoarele documente: cererea de participare la licitație; copia certificatului de înregistrare a întreprinderii; actul ce confirmă identitatea cumpărătorului sau procura cu drept de a efectua tranzacția; declarația privind beneficiarii efectivi ai persoanei juridice, conform modelului din anexa nr.1 la Regulamentul aprobat prin HG nr.136/2009; documentul ce confirmă depunerea accontului în mărime de 10% din prețul inițial de vânzare și a taxei de participare.

Taxa de participare pentru persoanele fizice este de 600 de lei, pentru persoanele juridice - 1200 de lei. Acontul și taxa de participare se vor achita la contul IBAN MD68AG000000022514368658, B.C. „Moldova-Agroindbank” S.A., sucursala Ungheni, codul bancar AGRNMD2X788, c/f 1003609014156. Relații la tel.: 0(236)33277, 078100541, 079703656, 079527505.

La data de 22.06.2026, ora 11.00, pe adresa: str. M. Eminescu 30, mun. Chișinău, lichidatorul **S.R.L. „Prolemn Prim”** va desfășura licitația repetată „cu strigare” de vânzare a bunurilor masei debitoare, și anume: 18 plantații perene cu teren aferent/agricol, amplasate în s. Copceac, r-nul Stefan Vodă, extravilan, cu numerele cadastrale după cum urmează: 8517334.405; 8517334.405.01; 8517334.414; 8517334.414.01; 8517334.412; 8517334.412.01; 8517334.429; 8517334.429.01; 8517334.420; 8517334.420.01; 8517334.432; 8517334.432.01; 8517334.109; 8517334.109.01;



1/2 cotă-parte 8517334.120; 8517334.120.01; 8517334.239; 8517334.239.01; 8517334.383; 8517334.383.01; 8517334.389; 8517334.389.01; 8517334.458; 8517334.458.01; 8517334.463; 8517334.463.01; 8517334.462; 8517334.462.01; 8517334.477; 8517334.477.01; 8517334.439; 8517334.439.01; 8517334.455; 8517334.455.01; 8517334.456; 8517334.456.01, la prețul de 1 964 800 de lei. Taxa de participare de 2000 de lei și accontul în mărime de 10% se vor achita la contul de acumulare al lichidatorului A.A. „Bulgaru Igor”, c/f 44182018, IBAN MD23AG000000022512974511, BC „MAIB” S.A. Persoanele interesate, până la data de 19.06.2026, ora 10.00, urmează să prezinte la sediul A.A. „Igor Bulgaru” (str. Mihai Eminescu 30, mun. Chișinău), următoarele acte: buletinul de identitate/ extrasul de la A.S.P., dovada achitării accontului în mărimea stabilită, procura cu dreptul de efectuare a tranzacțiilor. Informații suplimentare la tel. 068444224.

S.A. „Răut” întreprinderea administratoare a Parcului Industrial „Răut” anunță prelungirea termenului de desfășurare a concursului pentru selectarea rezidenților și a proiectelor investiționale ce urmează a fi realizate în cadrul Parcului Industrial „Răut”, în baza următoarelor spații propuse spre locațiune, a următorului lot: încăperi izolate, suprafața de la 17 m.p. până la 80 m.p., situate în blocul administrativ 57A, nr. cadastral 0300207.658.01.

Prelungirea termenului de desfășurare a concursului se efectuează fără modificarea condițiilor inițiale de participare, publicate în Monitorul Oficial al R.M. nr. 532-535 (10042-10045) din 17.10.2025.

Concursul se va desfășura la data de 7 iulie 2026, ora 10.00, în incinta blocului administrativ al S.A. „Răut”, cu sediul: str. Decebal 13, mun. Bălți.

Termenul-limită de recepționare a ofertelor - 06.07.2026, ora 12.00.

Telefon de contact: 067200150, e-mail: secretar.consiliu@raut.md.

În atenția companiilor de evaluare

Lichidatorul „**SERPAVIS**” S.R.L., în proces de faliment, anunță desfășurarea concursului pentru efectuarea evaluării a două autoturisme în scopul expunerii la licitație, în cadrul procesului de insolabilitate. Ofertele se vor depune până la data de 22.06.2026, pe adresa de e-mail: pinzariroman@mail.ru. Informații la tel. 078734368.

La data de 29.06.2026, ora 13.00, pe adresa: str. Nicolae Starostenco 30, mun. Chișinău, **Serviciului Vamal** va desfășura licitația repetată „cu strigare” de vânzare a activelor neutilizate în procesul tehnologic, conform tabelului de mai jos:

Nr. lotului	Modelul autovehiculului, Nr. de înmatriculare	Numărul de identitate al caroseriei	Anul fabricării	Prețul inițial (MDL)
1	Skoda Felicia, nr. înm. CMF 043	TMBEEA613W0855851	1998	2939,0
2	Skoda Octavia, nr. înm. MUM 599	TMB AN2NE7K0077151	2018	40 512,0
6	Skoda Octavia, nr. înm. CNZ 518	TMBKK4 IZ 192015650	2008	18 140,0
7	Iveco Daily, nr. înm. CJV 981	ZCFC3591005503014	2004	55 636,0
8	Iveco Daily, nr. înm. CJV 994	ZCFC3591005503286	2004	50 072,0
13	Hyundai Terracan, nr. înm. CLL 624	KMHNM81XP6U215266	2006	24 429,0
14	Skoda Octavia, nr. înm. CAW 870	TMBBE41U5Y2381802	2000	7758,0
16	Skoda Octavia, nr. înm. CNZ 521	TMBKK4 IZ 192016328	2008	36 261,0
17	Mitsubishi Outlander, nr. înm. CPU 450	JMBXT C W5 WBU001545	2011	102 377,0
19	Skoda Fabia, nr. înm. CLB 405	TMBJY16Y864591647	2006	67 742,0
22	Skoda Octavia, nr. înm. CNZ 516	TMBKK41Z092015588	2008	48 348,0
25	Land Rover, nr. înm. KJD 549	SALLNABE86A825622	2005	65 822,0
27	Chevrolet Captiva, nr. înm. VTG 749	KL1CD2649BB095040	2011	99 694,0
30	Land Rover, nr. înm. AHI 272	SALFA28B88H101415	2008	35 380,0
31	Skoda Octavia, nr. înm. CNZ 522	TMBKK41Z792015698	2008	24 174,0

La licitație pot participa: persoane fizice și juridice din Republica Moldova, persoane fizice și juridice străine, apatrizi. Pentru înregistrare și participare la licitație, doritorii vor prezenta Comisiei de licitație, cel târziu cu o zi înainte de începerea acesteia, următoarele acte:

- cererea de participare la licitație;
- documentele care certifică identitatea participantului (extrasul din Registrul de stat al persoanelor juridice, copia buletinului de identitate);

- declarația privind beneficiarul efectiv/beneficiarii efectivi;
- actele care confirmă achitarea accontului (minimum 10% din prețul inițial al lotului) și a taxei de participare la licitație (600,0 MDL pentru persoanele fizice, 1200,0 MDL pentru persoanele juridice). Taxa de participare se va achita pentru fiecare lot separat;

- procura, în cazul participării prin reprezentanți.

Taxa de participare se va transfera la contul de decontare al beneficiarului:

Serviciului Vamal (c/f 1006601000185)

IBAN: MD90TRPAAA142310A16266AA

Banca: MF-Trezoreria de Stat, TREZMD2X.

Acontul se va transfera la contul de decontare al beneficiarului:

Serviciului Vamal (c/f 1006601000185)

IBAN: MD64TRPCAA518490B00441AA

Banca: MF-Trezoreria de Stat, TREZMD2X.

Telefon de contact pentru înregistrare și examinarea bunurilor expuse la licitație: (+373)22574129.



Întreprinderea de Stat Întreprinderea pentru Silvicultură „SILVA-SUD” Cahul anunță organizarea concursului pentru selectarea entității de audit, care să efectueze auditul situațiilor financiare individuale ale întreprinderii pentru anul 2025.

Se solicită entităților de audit interesate să participe la concurs să prezinte structura ofertei în condițiile prevăzute la pct. 7 din Regulamentul cu privire la modul de selectare a entităților de audit și termenii de referință pentru auditarea situațiilor financiare individuale ale întreprinderilor de stat/municipale și societăților pe acțiuni în care cota statului depășește 50% din capitalul social aprobat prin Hotărârea Guvernului nr. 875/2015.

Entitățile de audit interesate vor prezenta scrisoarea de înaintare a ofertei până la data de 13 iulie 2026, pe adresa: str. Dunării 13, or. Cahul.

Informații suplimentare la tel. 079934371 sau pe pagina web: cahul.silvicultura.md.

La data de 22.06.2026 ora 10.30, pe adresa: str. Mihai Eminescu 30, mun. Chișinău, lichidatorul **Î.S. „Stațiunea Didactico-Experimentală Stăuceni”** va desfășura licitația „cu reducere” de vânzare a bunurilor masei debitoare, și anume:

Nr. lot	Denumirea	Nr. de inventariere	Prețul inițial, lei	Nr. lot	Denumirea	Nr. de inventariere	Prețul inițial, lei
1	Autocisternă	160104	10 800	35	Strângător viță-de-vie SV-1	550046	4500
2	Automobil KAMAZ 5410	160056	23 300	36	Stropitoare OPV-2000	550051	14 100
3	Automobil PM ZIL 130	160050	21 000	37	Stropitoare OPV-2000	550054	14 100
6	Remorcă 2pts	160107	6000	47	„Lodcă” BKB-2.8	550037	15 300
7	Remorcă 2pts-gkp	160106	9700	55	„Vodorazdatnic”	550077	5300
8	Semiremorcă	160054	9100	56	Boroană PAST	550035	5000
12	Semiremorcă TVS-2 160094	160094	15 200	57	„Telejkă” cu cisternă ptr. apă		10 800
45	Agregat discuri AGDL.8 5392 br.3	550081	10 100	58	Boroană		900
14	Cultivator KMO-3	550027	4900	61	Stație mobilă alimentare combustibil		19 100
15	Cultivator „ploscorez” T-40 -3	550014	5900	62	Autocamion „SuperMaz”		33 300
16	Cultivator PV-3	550018	5200	63	Strung metal		19 600
17	Stropitoare OPV-2000	550050	14 100	64	Strung metal		10 500
50	Stropitoare OVP-2000	550048	14 100	65	Strung metal		200
20	Agregat discuri AGD3.5 h br.1	550082	5200	68	Tractor „Belarus 921”, nr. șasiu 90601300	TAN 243	115 200
21	Agregat VUK-3 br. 1	550040	16 700	69	Tractor „Belarus 921”, nr. șasiu 90601094	TAH 315	159 500
22	Boroană DSP-3	550060	5900	66	Combină Sampo SR3085 Superior cu secerătoare pentru cereale, nr. șasiu 660661	T1801	602 700
23	Boroană PAST-2.5	550034	5000				

Prețurile sunt indicate fără TVA. Taxa de participare de 2000 de lei urmează să fie achitată la contul lichidatorului: A.A. „Bulgaru Igor”, c/f 44182018, IBAN MD23AG000000022512974511, BC „MAIB” S.A., și acontul în mărime de 10% se va achita la contul de acumulare al Î.S. „Stațiunea Didactico-Experimentală Stăuceni”, IDNO 1003600169651, IBAN MD80AG000000022384731337. Persoanele interesate urmează să prezinte, până la data de 19.06.2026, ora 10.00, la sediul A.A. „Igor Bulgaru” (str. Mihai Eminescu 30, mun. Chișinău), următoarele acte: buletinul de identitate/extrasul de la A.S.P., dovada achitării acontului în mărimea stabilită, procura pentru dreptul de efectuare a tranzacțiilor. Informații suplimentare la tel. 068444224.

Î.S. Stațiunea Tehnologico-Experimentală „Maximovca”, în conformitate cu prevederile Hotărârii Guvernului nr. 351/2020 cu privire la aprobarea Regulamentului privind achiziționarea bunurilor, lucrărilor și serviciilor la întreprinderile de stat, anunță organizarea procedurii de licitație deschisă pentru achiziționarea serviciilor de recoltare a producției agricole în localitățile Maximovca și Chetrosu, raionul Anenii Noi, pentru perioada iulie-noiembrie 2026, cod CPV 77100000-1.

Documentația de atribuire poate fi obținută la sediul întreprinderii sau solicitată prin e-mail: ste.maximovca@gmail.com.

Termenul-limită de depunere a ofertelor este de 15 (cincisprezece) zile calendaristice de la data publicării prezentului anunț în Monitorul Oficial al Republicii Moldova, până la ora 16.00.

Ofertele se depun în formă scrisă, în plic sigilat, pe adresa: MD-6525, s. Maximovca, r-nul Anenii Noi, sau pot fi transmise în format electronic la adresa de e-mail indicată, până la expirarea termenului stabilit.

Criteriul de atribuire a contractului pentru fiecare lot: „cel mai bun raport calitate-preț”.

Informații suplimentare pot fi solicitate la tel. 067563101 sau pe adresa de e-mail: ste.maximovca@gmail.com.



La data de 26.06.2026, ora 12.00, pe adresa: str. Armenească 44/2, bir. 3, mun. Chișinău, se va desfășura licitația repetată „cu strigare” de vânzare - complex de construcții nelocative cu teren aferent pentru construcții, numărul cadastral al terenului 7401401.556, suprafața - 2,3429 ha, numărul cadastral al construcțiilor 7401401.556.01 - .05, .07 și .08, suprafața totală - 615 m.p., amplasate în or. Sângerei (șoseaua R6 Chișinău-Bălți), la prețul de start de 5 403 112,49 lei, fără TVA. Pentru a participa la licitație, doritorii urmează să prezinte, cu trei zile până la licitație, următoarele acte: cererea, actul de identitate, documentul bancar ce confirmă achitarea acontului de 5% din prețul inițial. Costul biletului de participare constituie 1500 de lei pentru persoanele fizice, 3000 de lei pentru persoanele juridice. **Organizatorul licitației - lichidatorul Î.C.S. „Tehno Oil” S.R.L.** Informații la tel. 069944084.

Administratorul autorizat Timoșin Maxim anunță pentru data de 25.06.2026, ora 13.00, pe adresa: str. Independenței 9/2, mun. Chișinău, desfășurarea licitației „cu reducere” de vânzare a bunurilor mobile: **lot 1** - semănătoare Agro Saka 8 zd, nr. caroseriei 2022015, prețul inițial - 287 000,00 lei; **lot 2** - semiremorcă WIELTON NW3, nr. caroseriei SUDNW300000058048, prețul inițial - 288 000,00 lei; **lot 3** - tractor TUMOSAN 8105, nr. caroseriei NP2TJLMKBNK104395, prețul inițial 206 000,00 lei. Pentru participare la licitație este necesar de depus: cererea, actele de identitate, dovada achitării acontului de 10% din prețul inițial al lotului și a taxei de participare de 1000 de lei pentru persoanele fizice și 2000 de lei pentru persoanele juridice. Cererile și documentele de participare la licitație se vor depune cel târziu până pe data de 22.06.2026. Informații suplimentare la tel. (+373)69570037, e-mail: maxtimosin@gmail.com.

Lichidatorul **S.R.L. „Tpark Group”** anunță pentru data de 23.06.2026, ora 14.00, pe adresa: str. Calea Moșilor 28, et. 3, of. 303, mun. Chișinău, desfășurarea licitației repetate „cu strigare” privind valorificarea lotului unic - teren agricol, numărul cadastral 3123104.023, amplasat în s. Corjova, r-nul Criuleni, extravilan, suprafața - 0,3 ha, prețul de start - 266 000 de lei. Sunt admise la licitația repetată „cu strigare” persoanele care au depus, până la data de 19.06.2026, ora 12.00, la adresa indicată anterior, cererea, actele de identitate, dovada achitării taxei de participare de 5000 de lei, dovada achitării acontului, în mărime de 10% din prețul de start al lotului, la contul IBAN MD43VI022242600000343MDL. Destinația plății: taxă de participare/accont în mărime de 10% pentru licitația repetată „cu strigare” din 23.06.2026. Informații suplimentare la tel. (+373)69034909 sau prin e-mail: panciuc.insolv@gmail.com.

La data de 22.06.2026, ora 12.30, pe adresa: str. M. Eminescu 30, mun. Chișinău, lichidatorul **S.R.L. „Verisvin”** va desfășura licitația „cu strigare” de vânzare a bunurilor masei debitoare, și anume: lot nr.1 - teren agricol (com. Nicolaevca, r-nul Florești), extravilan, nr. cadastral 4542103.186, prețul inițial - 110 200 de lei; lot nr. 2 - teren agricol (com. Nicolaevca, r-nul Florești), extravilan, nr. cadastral 4542103.187, prețul inițial - 110 200 de lei; lot nr. 3 - depozit, nr. cad. 4542110.010.01, suprafața la sol - 539,5 m.p.; suprafața totală - 420,3 m.p., teren aferent/agricol, suprafața - 0,5725 ha, prețul inițial - 120 000 de lei. Taxa de participare de 2000 de lei și acontul în mărime de 10% se vor achita la contul de acumulare al lichidatorului A.A. „Bulgaru Igor”, c/f 44182018, IBAN MD23AG000000022512974511, BC „MAIB” S.A. Persoanele interesate, până la data de 19.06.2026, ora 10.00, urmează să prezinte la sediul A.A. „Igor Bulgaru” (str. Mihai Eminescu 30, mun. Chișinău), următoarele acte: buletinul de identitate/extrasul de la A.S.P., dovada achitării acontului în mărimea stabilită, procura cu dreptul de efectuare a tranzacțiilor. Informații suplimentare la tel. 068444224.

Aviz

al I.P. „Agenția Servicii Publice” privind radierea din oficiu a persoanelor juridice din Registrul de stat al persoanelor juridice a căror activitate a fost suspendată

Agenția Servicii Publice, în conformitate cu art. 26¹ alin. (3) din Legea nr. 220-XVI din 19.10.2007 privind înregistrarea de stat a persoanelor juridice și a întreprinzătorilor individuali, aduce la cunoștință lista persoanelor juridice radiate din oficiu din Registrul de stat al persoanelor juridice a căror activitate a fost suspendată. Cererile și creanțele creditorilor pot fi depuse, în termen de 2 luni, la Departamentul înregistrare a unităților de drept al Agenției Servicii Publice, pe adresa: str. Al. Pușkin 47, mun. Chișinău.

Nr.	IDNO	Data înregistrării	Denumirea completă	Data radierii
1	1008600003806	04.02.2008	Societatea cu Răspundere Limitată „ROBIPRIME”	29.05.2026

Creditorul Bodiu Anjel solicită debitorului **Scurtu Vadim**, domiciliat pe adresa: str. Olimpică 5, or. Codru, mun. Chișinău, să se prezinte pe adresa: str. Iazului 2/1, ap. 67, mun. Chișinău, tel. 078855666, în termen de 10 zile, pentru a ridica avizul de executare a dreptului de gaj - Mercedes S500, nr. RUS2.

Creditorul Bodiu Anjel solicită debitorului **Bogdan Vasile**, domiciliat pe adresa: s. Dănceni, r-nul Ialoveni, să se prezinte pe adresa: str. Iazului 2/1, ap. 67, mun. Chișinău, tel. 078855666, până la data de 22.06.2026, pentru a achita împrumutul. În caz contrar, automobilul Land Rover Range Rover, nr. FHO324, va fi vândut la data de 23.06.2026, ora 10.00 (str. Cucurilor 41, mun. Chișinău), suma evaluării - 383 646,45 lei.

Stimați coproprietari!

Eu, **Buruiană Ana**, vă informez despre intenția mea de a vinde 1/70 cotă-parte ideală din dreptul de proprietate asupra terenului, nr. cadastral 0121106.1029, situat pe adresa: str. Cartușa 93/5 (nouăzeci și trei bară cinci), or. Durlești, mun. Chișinău, modul de folosință - pentru construcții, cu suprafața totală în hotarele generale de 0,1802 (zero întreg și una mie opt sute două zecimi de miimi) ha (în continuare „imobilul”), la prețul de 13 000 (treisprezece mii) EUR.

Totodată, vă comunic că, potrivit art. 552, 1143-1150 din Codul civil al Republicii Moldova, dvs. sunteți titularul dreptului de preemțiune la cumpărarea imobilului, având calitate de coproprietar al proprietății comune pe cote-părți.

Reieșind din cele expuse, solicit, în termen de o lună din data publicării prezentei oferte în Monitorul Oficial al Republicii Moldova, să comunicați notarului Semionova Rodica, cu sediul biroului: str. Alba-Iulia 1, sect. Buiucani, mun. Chișinău, despre intenția dvs. de a accepta sau de a renunța cumpărarea imobilului la prețul și în condițiile stipulate mai sus.



În caz de renunțare la exercitarea dreptului de preemțiune (inclusiv expunerea acceptului altor condiții) sau de neexecutare a acestui drept în termenul stabilit (inclusiv lipsa răspunsului dvs. la prezenta ofertă), după expirarea termenului stabilit, imobilul va fi vândut unui terț, în condițiile sus-relatate sau la un preț mai mare.

Cet. **Cara Demian**, acționând în baza procurii nr. 2-2761 din 18.05.2026, împuternicit de cet. **Cucurevski Vladimir**, proprietarul bunurilor imobile, aduce la cunoștința cet. **Baboglo Ivan** intenția de a vinde 1/2 cotă-parte din terenurile agricole cu nr. cadastrale: 8720319095, 8720319011, 8720304173, situate în extravilanul s. Cairaclia, r-ul Taraclia.

Coproprietarul poate să-și exercite dreptul de preemțiune în termen de 30 de zile din data publicării avizului.

La expirarea termenului menționat mai sus, proprietarul are dreptul de a vinde cota-parte a bunului unei terțe persoane. Informații suplimentare la tel. 069481269.

Cet. **Codrean Serghei**, proprietarul bunului imobil, aduce la cunoștința coproprietarilor intenția de a vinde 58,23% din bunul imobil - încăpere nelocativă, S-68,0 m.p., nr. cadastral 7801112.018.01.003, situat pe adresa: str. Alexandru cel Bun 43, nr. 3, mun. Soroca, la prețul de 150 000 (o sută cincizeci de mii) de lei.

Reieșind din cele expuse, solicităm, în termen de o lună din data publicării anunțului, să comunicați intenția de a vă exprima dreptul de preemțiune la cumpărarea imobilului la prețul și în condițiile menționate supra.

În caz de renunțare de la exercitarea dreptului de preemțiune sau de neexecutare a acestui drept în termenul stabilit, după expirarea termenului stabilit, imobilul va fi vândut unui terț, în condițiile sus-relatate sau la un preț mai mare. Informații suplimentare la tel. 068777623.

Consiliul Concurenței analizează notificarea concentrării economice ce urmează a fi realizată prin preluarea de către „**Orhei-Vit**” S.R.L. a controlului asupra unor active ale întreprinderii „**Natur Bravo**” S.A. Pentru detalii accesați site-ul: www.competition.md.

Consiliul Concurenței analizează notificarea concentrării economice ce urmează a fi realizată prin preluarea de către „**Moldcell**” S.A. și „**NCM United**” S.R.L. a controlului asupra **O.C.N. „Prime Capital” S.R.L.** Pentru detalii accesați site-ul: www.competition.md.

Administratorul autorizat Lilian Ciobanu aduce la cunoștință că, în baza Hotărârii Judecătorei Cahul, sediul Central, nr. 2i-5/2023 din 25 mai 2026, s-au aprobat raportul final și bilanțul de lichidare al debitorului **S.C. „CRASNOV” S.R.L., în procedura falimentului**. S-au încetat procesul insolvenței și procedura falimentului în privința debitorului S.C. „CRASNOV” S.R.L., IDNO 1004610000129, cu sediul pe adresa: str. Cotovschi 12b, or. Taraclia, Republica Moldova. Se consideră stinse creanțele creditorilor față de debitorul S.C. „Crasnov” S.R.L. S-a dispus radierea debitorului S.C. „Crasnov” S.R.L. din Registrul de stat al persoanelor juridice.

În legătură cu returnarea avizului poștal din data de 05.05.2026, adresat cet. Cibotaru Valentin, **O.C.N. „CreditExpert” S.R.L.**, IDNO 1013600034167, aduce la cunoștința debitorului **Cibotaru Valentin**, cod personal 2007036024259, că, potrivit art. 752 alin. (6) din Codul civil al R.M., debitorul este invitat, în termen de 15 zile de la data publicării prezentului anunț, pentru a ridica avizul de executare a dreptului de gaj, prezentându-se la sediul O.C.N. „CreditExpert” S.R.L., pe adresa: str. Petru Rareș 36, of. 141, mun. Chișinău. În cazul neprezentării debitorului gajist în termenul indicat în informația publicată în Monitorul Oficial al Republicii Moldova, acesta se consideră notificat de la data expirării termenului-limită de primire a avizului de executare.

În legătură cu returnarea avizului poștal din data de 05.05.2026, adresat cet. Grigorencu Maxim, **O.C.N. „CreditExpert” S.R.L.**, IDNO 1013600034167, aduce la cunoștința debitorului **Grigorencu Maxim**, cod personal 0982907422667, că, potrivit art. 752 alin. (6) din Codul civil al R.M., debitorul este invitat, în termen de 15 zile de la data publicării prezentului anunț, pentru a ridica avizul de executare a dreptului de gaj, prezentându-se la sediul O.C.N. „CreditExpert” S.R.L., pe adresa: str. Petru Rareș 36, of. 141, mun. Chișinău. În cazul neprezentării debitorului gajist în termenul indicat în informația publicată în Monitorul Oficial al Republicii Moldova, acesta se consideră notificat de la data expirării termenului-limită de primire a avizului de executare.

Cet. **Dobîndă Mihail** aduce la cunoștința coproprietarilor intenția de a vinde 1,13% cotă-parte din bunul imobil - locul de parcare nr. 30, din suprafața totală de 1770,3 m.p., nr. cadastral 0100212.204.01.161, situat pe adresa: str. Dokucaev 6, mun. Chișinău, la prețul de 20 500 (douăzeci de mii cinci sute) de euro.

Reieșind din cele expuse, solicit, în termen de o lună din data publicării anunțului, să comunicați intenția de a vă exprima dreptul de preemțiune la cumpărarea imobilului, la prețul și în condițiile menționate.

În caz de renunțare la exercitarea dreptului de preemțiune (inclusiv expunerea acceptului altor condiții) sau de neexecutare a acestui drept în termenul stabilit (inclusiv lipsa răspunsului dvs. la prezenta ofertă), după expirarea termenului stabilit, imobilul va fi vândut unui terț în condițiile sus-relatate sau la un preț mai mare. Informații suplimentare la tel. (+373)69960075 (inclusiv pentru comodate sunt activ pe canalele de comunicare Viber, WhatsApp (+373)69960075).

Notarul **Secieru Iana** notifică coproprietarii bunului imobil, situat pe adresa: str. Liviu Deleanu 10, or. Durești, mun. Chișinău, nr. cadastral 0100506.580 (în continuare imobil) că ultimii sunt titularii dreptului de preemțiune de a cumpăra de la coproprietarul **Dunford Victoria** cota-parte în mărime de 0,036% din imobil.

Prețul de vânzare este echivalent cu 10 000 EUR (zece mii de euro). Prețul trebuie achitat integral până în ziua încheierii contractului de vânzare-cumpărare, care urmează a fi încheiat în termen de șapte zile calendaristice din ziua exercitării dreptului de preemțiune.

Dreptul de preemțiune poate fi exercitat doar în termen de o lună din data publicării prezentului anunț, la sediul notarului Iana Secieru, pe adresa: str. Alexandru cel Bun 29, of. 10, mun. Chișinău.

După expirarea termenului indicat, vânzătorul este în drept să înstrăineze cota-parte din imobil terțelor persoane.



O.C.N. „Easy Credit” S.R.L. informează debitorul gajist **Larisa Taracila**, pe adresa: str. Fintînilor 79, s. Bașcalia, r-nul Basarabeasca, despre necesitatea prezentării acestuia la oficiul creditorului gajist, situat pe adresa: str. Tighina 49/4, mun. Chișinău, în termen de 15 zile, pentru a ridica avizul de executare a dreptului de gaj ca urmare a neexecutării obligațiilor asumate în baza contractului de credit. Bunul gajat - HYUNDAI, IX 35, nr. înm. DVF227.

O.C.N. „Easy Credit” S.R.L. informează debitorul gajist **Alexandru Mindrescu**, pe adresa: str. Piața Unirii Principatelor 3, ap. 396, mun. Chișinău, despre necesitatea prezentării acestuia la oficiul creditorului gajist, situat pe adresa: str. Tighina 49/4, mun. Chișinău, în termen de 15 zile, pentru a ridica avizul de executare a dreptului de gaj ca urmare a neexecutării obligațiilor asumate în baza contractului de credit. Bunul gajat - PEUGEOT 3008, nr. înm. FBF257.

Lichidatorul întreprinderii **S.R.L. „Euro Bio Nature”** aduce la cunoștința cet. **Igor Casapu**, cu domiciliul pe adresa: str. Minsk 45, ap. 30, mun. Chișinău, despre necesitatea prezentării la ședința de judecată pe data de 08.10.2026, ora 10.00, în incinta Judecătoriei Chișinău, sediul Central (str. N. Zelinski 13, sala de ședințe nr. 25, mun. Chișinău), în calitate de pârât, la cererea administratorului autorizat privind aprobarea și încasarea remunerației pe perioada de observație în dosarul civil nr. 2i-317/25. În caz de neprezentare, cauza va fi examinată în lipsa acestuia.

În conformitate cu art. 752 alin. (6) din Codul civil al R.M., creditorul ipotecar **BC „EXIMBANK” S.A.** informează debitorii ipotecari **SAVIN IGOR**, cod personal 0990406045401, și **SAVIN RUSLANA**, cod personal 2001021204565, că pot ridica, la sediul creditorului ipotecar, situat pe adresa: bd. Ștefan cel Mare și Sfânt 171/1, mun. Chișinău, avizul de executare a ipotecii nr. 08-347 din 29.04.2026. Termenul de ridicare a avizului constituie 15 zile din data publicării anunțului.

În temeiul art. 752 alin. (6) din Codul civil al R.M., creditorul gajist **O.C.N. Î.C.S. „Express Leasing & Microcredit” S.R.L.** solicită prezența debitorului gajist **Pascari Veaceslav Constantin**, domiciliat în s. Mitoc, r-nul Orhei, în termen de 15 zile din data publicării anunțului, la adresa: bd. Moscova 20, mun. Chișinău, pentru a ridica Avizul de executare a gajului nr. 1325 din 04.05.2026.

În temeiul art. 752 alin. (6) din Codul civil al R.M., creditorul gajist **O.C.N. Î.C.S. „Express Leasing & Microcredit” S.R.L.** solicită prezența debitorului gajist **Badragan Ion**, domiciliat în s. Sadova, r-nul Călărași, și a fidejuratorului **Badragan Sergiu**, domiciliat pe adresa: str. Ion Inculeț 7, ap. 9, s. Vorniceni, r-nul Strășeni, în termen de 15 zile din data publicării anunțului, la adresa: bd. Moscova 20, mun. Chișinău, pentru a ridica Avizul de executare a gajului nr. 1467 din 18.05.2026.

Lichidatorul **S.R.L. „Foodchem”**, c/f 1016600041526, anunță emiterea Hotărârii Judecătoriei Căușeni, nr. 2i-12/26 din 19.05.2026, privind intentarea procedurii de insolabilitate față de debitorul S.R.L. „Foodchem”, c/f 1016600041526, termenul-limită de înregistrare a cererilor de validare a creanțelor în vederea întocmirii tabelului definitiv al creanțelor fiind stabilit până la data de 3 iulie 2026.

Inspectoratul General al Poliției de Frontieră a MAI, Direcția Regională Vest, cu sediul: str. Națională 33, mun. Ungheni, informează cet. **Berejan Eugeniu**, d.n. 26.04.2002, despre întocmirea procesului-verbal cu privire la contravenție nr. MAI07 433327 din 15.04.2026 și emiterea deciziei, conform art. 332 alin. (1) din Codul contravențional al Republicii Moldova.

Prin Hotărârea Judecătoriei Edineț, sediul Central, nr. 2i-6/2026 din 03.06.2026, a fost constatată insolabilitatea și dispusă inițierea procedurii simplificate a falimentului și dizolvarea **S.C. „Lactan-Prim” S.R.L.**, cod fiscal 1005604000938, cu sediul pe adresa: MD-4629, s. Gașpar, r-nul Edineț; în calitate de lichidator a fost desemnat administratorul autorizat Rotaru Valentin; instanța de judecată a stabilit termenul de înaintare a creanțelor față de debitor de către creditori în vederea întocmirii tabelului definitiv până la data de 17.07.2026; a fost stabilită ședința de validare a creanțelor pentru data de 30.06.2026, ora 10.00, în incinta Judecătoriei Edineț, sediul Central.

Prin Hotărârea Judecătoriei Comrat, sediul Central, nr. 2i-08/2026 din 04.05.2026, emisă de judecătorul Mariana Hanganu, s-a constatat insolabilitatea debitorului **„LEGOR-CAFE” S.R.L.**, IDNO 1021611002512, s-a dispus inițierea procedurii simplificate a falimentului și dizolvarea debitorului, iar în calitate de lichidator a fost desemnată Ina Barcari, deținătoarea autorizației nr. 26 din 14.01.2015.

Termenul-limită de înregistrare a cererilor de validare a creanțelor în instanța de judecată este data de 30.05.2026.

Ședința de validare a creanțelor este stabilită pentru data de 25.06.2026, ora 16.20, în incinta Judecătoriei Comrat, sediul Central, str. Lenin 242, bir. 4, et. 1.

B.C. „Maib” S.A. informează **KADEM CORPORATION” S.R.L.**, c/f 1020600001772, despre posibilitatea ridicării avizului privind intenția de exercitare a ipotecii nr. 2952265/a69321/3 din 02.06.2026, în termen de 15 zile din data publicării prezentului anunț, la sediul creditorului ipotecar, pe adresa: str. Miron Costin 9, et. 5, mun. Chișinău.

Creditorul gajist **O.C.N. „Microinvest” S.R.L.** informează debitorul gajist **Cotruta Zaharia**, d.n. 13.04.1985, despre posibilitatea ridicării notificării nr. 31952 din 24.03.2026 privind intenția de executare a dreptului de gaj, în termen de 15 zile din data publicării prezentului anunț, la sediul creditorului gajist, situat pe adresa: bd. Renașterii Naționale 12, et. 2, mun. Chișinău.

Creditorul gajist **O.C.N. „Microinvest” S.R.L.** informează debitorul gajist **Vintul Anastasia**, d.n. 21.08.1997, despre posibilitatea ridicării notificărilor nr. 32366, 32367 din 08.05.2026 privind intenția de executare a dreptului de gaj, în termen de 15 zile din data publicării prezentului anunț, la sediul creditorului gajist, situat pe adresa: bd. Renașterii Naționale 12, et. 2, mun. Chișinău.



Creditorul gajist **O.C.N. „Microinvest” S.R.L.** informează debitorul ipotecar **Solovei Ghenadie**, IDNP 0971909428425, cu domiciliul pe adresa: str. Alba-Iulia 200/3, ap. 35, mun. Chișinău, și debitorul obligației garantate **S.R.L. „Ierasmond”** despre posibilitatea ridicării Avizului de executare a dreptului de ipotecă nr. 32226 din 21.04.2026, în termen de 15 zile din data publicării anunțului. Avizul de executare a dreptului de ipotecă poate fi ridicat la sediul creditorului gajist, situat pe adresa: bd. Renașterii Naționale 12, mun. Chișinău.

Creditorul gajist **O.C.N. „Microinvest” S.R.L.** informează debitorii ipotecari **Solovei Rodica**, IDNP 2000004116259, și **Solovei Ghenadie**, IDNP 0971909428425, cu domiciliul pe adresa: str. Alba-Iulia 200/3, ap. 35, mun. Chișinău, și debitorul obligației garantate **S.R.L. „Ierasmond”**, despre posibilitatea ridicării Avizului de executare a dreptului de ipotecă nr. 32227 din 21.04.2026, în termen de 15 zile din data publicării anunțului. Avizul de executare a dreptului de ipotecă poate fi ridicat la sediul creditorului gajist, situat pe adresa: bd. Renașterii Naționale 12, mun. Chișinău.

Creditorul gajist **O.C.N. „Microinvest” S.R.L.** informează debitorul gajist **S.R.L. „Ierasmond”**, IDNO 1008600037601, cu sediul pe adresa: str. Alba-Iulia 200/3, ap. 35, mun. Chișinău, și debitorul obligației garantate **S.R.L. „Ierasmond”** despre posibilitatea ridicării Avizului de executare a gajului nr. 32228 din 21.04.2026, în termen de 15 zile din data publicării anunțului. Avizul de executare a dreptului de ipotecă poate fi ridicat la sediul creditorului gajist, situat pe adresa: bd. Renașterii Naționale 12, mun. Chișinău.

Creditorul gajist **O.C.N. „Microinvest” S.R.L.** informează debitorul gajist **Vartic Alexandru**, d.n. 25.10.1976, despre posibilitatea ridicării notificării nr. 32328 din 06.05.2026 privind intenția de executare a dreptului de gaj, în termen de 15 zile din data publicării prezentului anunț, la sediul creditorului gajist, situat pe adresa: bd. Renașterii Naționale 12, et. 2, mun. Chișinău.

Creditorul gajist **O.C.N. „Microinvest” S.R.L.** informează debitorul gajist **Ghetiu Svetlana**, d.n. 03.05.1971, despre posibilitatea ridicării notificării nr. 32331 din 06.05.2026 privind intenția de executare a dreptului de gaj, în termen de 15 zile din data publicării prezentului anunț, la sediul creditorului gajist, situat pe adresa: bd. Renașterii Naționale 12, et. 2, mun. Chișinău.

Creditorul gajist **O.C.N. „Microinvest” S.R.L.** informează debitorul gajist **Matros Igor**, d.n. 21.04.1984, despre posibilitatea ridicării notificării nr. 32340 din 06.05.2026 privind intenția de executare a dreptului de gaj, în termen de 15 zile din data publicării prezentului anunț, la sediul creditorului gajist, situat pe adresa: bd. Renașterii Naționale 12, et. 2, mun. Chișinău.

Creditorul gajist **O.C.N. „Microinvest” S.R.L.** informează debitorul gajist **Sochirca Victor**, d.n. 09.03.1979, despre posibilitatea ridicării notificării nr. 32376 din 11.05.2026 privind intenția de executare a dreptului de gaj, în termen de 15 zile din data publicării prezentului anunț, la sediul creditorului gajist, situat pe adresa: bd. Renașterii Naționale 12, et. 2, mun. Chișinău.

Creditorul gajist **O.C.N. „Microinvest” S.R.L.** informează debitorul gajist **Mocan Andrei**, d.n. 23.07.2004, despre posibilitatea ridicării notificării nr. 32461 din 20.05.2026 privind intenția de executare a dreptului de gaj, în termen de 15 zile din data publicării prezentului anunț, la sediul creditorului gajist, situat pe adresa: bd. Renașterii Naționale 12, et. 2, mun. Chișinău.

Creditorul gajist **O.C.N. „Microinvest” S.R.L.** informează debitorul gajist cet. **Iazu Vladislav**, d.n. 03.01.2000, despre posibilitatea ridicării notificării nr. 32287 din 30.04.2026 privind intenția de executare a dreptului de gaj, în termen de 15 zile din data publicării prezentului anunț, la sediul creditorului gajist, situat pe adresa: bd. Renașterii Naționale 12, et. 2, mun. Chișinău.

Creditorul gajist **O.C.N. „Microinvest” S.R.L.** informează debitorul gajist cet. **Grigoriuc Crinu**, d.n. 06.10.2002, despre posibilitatea ridicării notificării nr. 32291 din 30.04.2026 privind intenția de executare a dreptului de gaj, în termen de 15 zile din data publicării prezentului anunț, la sediul creditorului gajist, situat pe adresa: bd. Renașterii Naționale 12, et. 2, mun. Chișinău.

Creditorul gajist **O.C.N. „Microinvest” S.R.L.** informează debitorul gajist cet. **Calancea Nicolae**, d.n. 22.05.1998, despre posibilitatea ridicării notificării nr. 32329 din 06.05.2026 privind intenția de executare a dreptului de gaj, în termen de 15 zile din data publicării prezentului anunț, la sediul creditorului gajist, situat pe adresa: bd. Renașterii Naționale 12, et. 2, mun. Chișinău.

Creditorul gajist **O.C.N. „Microinvest” S.R.L.** informează debitorul gajist cet. **Rosu Alexandru**, d.n. 14.02.1999, despre posibilitatea ridicării notificării nr. 32333 din 06.05.2026 privind intenția de executare a dreptului de gaj, în termen de 15 zile din data publicării prezentului anunț, la sediul creditorului gajist, situat pe adresa: bd. Renașterii Naționale 12, et. 2, mun. Chișinău.

Creditorul gajist **O.C.N. „Microinvest” S.R.L.** informează debitorul gajist cet. **Tonu Viorica**, d.n. 31.07.1993, despre posibilitatea ridicării notificării nr. 32334 din 06.05.2026 privind intenția de executare a dreptului de gaj, în termen de 15 zile din data publicării prezentului anunț, la sediul creditorului gajist, situat pe adresa: bd. Renașterii Naționale 12, et. 2, mun. Chișinău.



Creditorul gajist **O.C.N. „Microinvest” S.R.L.** informează debitorul gajist **S.R.L. „Dancrisco-M”**, IDNO 1024600046447, cu sediul pe adresa: str. Constructorilor 22, com. Bubuieci, mun. Chișinău, administrator **Pacalau Dana**, despre posibilitatea ridicării avizului de executare a gajului nr. 32249 din 24.04.2026, în termen de 15 zile din data publicării prezentului anunț, la sediul creditorului gajist, situat pe adresa: bd. Renașterii Naționale 12, et. 2, mun. Chișinău.

Creditorul **O.C.N. „MK Kredit Company” S.R.L.**, în temeiul art. 752 alin. (6) din Codul civil al Republicii Moldova, informează debitorul de bază **„ATAMAN LUX” S.R.L.** și debitorul gajist **Ataman Elizar** despre posibilitatea ridicării avizelor de executare a gajului nr. 209 și nr. 210 din 22.05.2026, și privind intenția de executare a dreptului de gaj în termen de 15 zile din data publicării prezentului anunț, pe adresa: str. 31 August 1989, nr. 33, etaj 2, or. Drochia.

Creditorul **O.C.N. „MK Kredit Company” S.R.L.**, în temeiul art. 752 alin. (6) din Codul civil al Republicii Moldova, informează debitorul de bază și debitorul gajist **„ATAMAN LUX” S.R.L.** despre posibilitatea ridicării avizelor de executare a gajului nr. 211 și nr. 212 din 22.05.2026, și privind intenția de executare a dreptului de gaj în termen de 15 zile din data publicării prezentului anunț, pe adresa: str. 31 August 1989, nr. 33, etaj 2, or. Drochia.

BC „Moldindconbank” S.A. aduce la cunoștința debitorului ipotecar **Stalbe Andrei**, a.n. 1987, despre faptul că poate ridica, în termen de 15 zile de la data publicării anunțului, la sediul creditorului ipotecar, situat pe adresa: str. Armenească 38, mun. Chișinău, avizul de executare a ipotecii nr. 00/10/2-3/3518-A și 00/10/2-3/3519-A din 16.03.2026.

Administratorul autorizat Bostan Tatiana aduce la cunoștință că, prin Hotărârea Judecătoriei Orhei, sediul Central, nr. 2i-5/2022 din 03.06.2026, judecător Alina Balan, s-a aprobat raportul final și bilanțul de lichidare al **S.R.L. „Panvero-Lux”**, c/f 1016606004569, cu sediul în s. Clișova, r-nul Orhei; s-a încetat procesul de insolabilitate și s-a dispus radierea S.R.L. „Panvero-Lux” din Registrul de stat al persoanelor juridice, fără degrevarea debitorului de obligații.

În temeiul art. 752 alin. (6) din Codul civil al R.M., creditorul gajist **O.C.N. „Mogo Loans” S.R.L.**, reprezentant **„PFB Legal Consulting” S.R.L.**, solicită prezența debitorului gajist **Bujor Stanislav** (s. Cuhureștii de Sus, r-nul Florești), în termen de 15 zile din data publicării avizului, pe adresa: str. Alba-Iulia 75, et. 8, mun. Chișinău, pentru a ridica avizul de executare CIG 2016108948 din 11.04.2022.

Administratorul autorizat Ciobanu Daniela informează că, prin Hotărârea Judecătoriei Edinet, sediul Central, nr. 2i-23/25 din 25.05.2026, s-a intentat procedura simplificată de faliment față de debitorul **S.R.L. „Polina-Agro”**, IDNO 1023604001346, cu sediul în s. Fintina Albă, r-nul Edineț; s-a desemnat administratorul autorizat Ciobanu Daniela în calitate de lichidator. Înregistrarea cererilor de validare este stabilită până la data de 3 iulie 2026. Verificarea creanțelor și întocmirea tabelului definitiv - până la data de 17 iulie 2026. Ședința de validare a creanțelor este stabilită pentru data de 24 iulie 2026, ora 10.00. Se notifică potențialii creditori S.R.L. „Polina-Agro” că sunt în drept să depună pe adresa Judecătoriei Edinet, sediul Central, cereri privind validarea creanțelor.

Serviciul Fiscal de Stat, în scopul examinării cauzei contravenționale și desfășurării normale a procesului contravențional și în conformitate cu prevederile art. 382 din Codul contravențional al R.M., citează pentru data de 07.07.2026, ora 10.00, cet. **Rabdeu Alexandru**, IDNP *****13305, or. Codru, mun. Chișinău, la Direcția generală recuperare creanțe din cadrul Serviciului Fiscal de Stat, cu adresa: str. Armenească 55, bir. 315, mun. Chișinău; cet. **Marineac Ion**, IDNP *****02339, mun. Bălți, la Direcția generală recuperare creanțe din cadrul Serviciului Fiscal de Stat, cu adresa: str. Ștefan cel Mare și Sfânt 128, bir. 405, mun. Bălți.

În conformitate cu prevederile art. 384 alin. (2) lit. a) din Codul contravențional, persoana citată are dreptul să fie asistată de un avocat. Persoana este obligată să se prezinte la data, ora și în locul indicat în citație.

În conformitate cu prevederile art. 382 alin. (4), (5) din Codul contravențional, în cazul imposibilității de a se prezenta, persoana este obligată să informeze organul respectiv, indicând motivul, precum și să convină data și ora când se va putea prezenta.

Neprezentarea nemotivată a persoanei nu împiedică examinarea cauzei.

Serviciul Fiscal de Stat, în scopul examinării și desfășurării normale a procesului contravențional și în conformitate cu prevederile art. 382 din Codul contravențional al R.M., citează cet. **Ponomarenco Andrei**, IDNP*****27601, mun. Chișinău, pe data de 18 iunie 2026, ora 09.30, la Direcția generală recuperare creanțe, pe adresa: str. Armenească 55, bir. nr. 301, mun. Chișinău.

În conformitate cu prevederile art. 384 alin. (2) lit. a) din Codul contravențional al R.M., persoana citată are dreptul să fie asistată de un avocat.

Persoana este obligată să se prezinte la data, ora și în locul indicate în citație. În conformitate cu prevederile art. 382 alin. (4), (5) din Codul contravențional, în cazul imposibilității de a se prezenta, persoana este obligată să informeze organul respectiv, indicând motivul, precum și să convină data și ora când se va putea prezenta.

Neprezentarea nemotivată a persoanei nu împiedică examinarea cauzei.

Lichidatorul Melnic Vitalie comunică, că, prin Hotărârea Judecătoriei Bălți, sediul Central, nr. 2i-91/2025 din 02.06.2026, s-a încetat procedura falimentului și s-a dispus radierea **S.R.L. „Super Opt Company”**, IDNO 1020600026735, cu sediul pe adresa: str. Vlaicu Aurel 5, ap. 11, mun. Bălți, din Registrul de stat al persoanelor juridice.

Prin Hotărârea nr. 2i-475/19 din 12 mai 2026 a Judecătoriei Chișinău, sediul Central, s-a încetat procesul de insolabilitate în privința **S.R.L. „Vap-Expres”**, IDNO 1006600032155, cu sediul: str. Vlad Țepeș 3, mun. Chișinău, și s-a dispus radierea debitorului din Registrul comercial deținut de A.S.P.



Creditorul **Cobzac Daniela** somează debitorul **Cobzac Ion** să execute benevol, în termen de 15 zile, obligația stabilită în temeiul hotărârii judecătorești nr. 2-16360/2025 (2-25108244-12-2-30072025-1) din 09.04.2026, emisă de Judecătoria Chișinău, sediul Centru, și anume achitarea pensiei de întreținere a copiilor minori Cobzac Victoria și Cobzac Diana, în mărime de 4000 de lei pentru fiecare copil, începând cu data de 23.07.2025 până la atingerea majoratului. În cazul neexecutării obligației în termenul acordat, documentul executoriu poate fi înaintat spre executare silită, în conformitate cu prevederile Codului de executare al R.M.

În temeiul art. 9² alin. (4) din Codul de executare al R.M., creditorul **O.C.N. Î.C.S. „Express Leasing & Microcredit” S.R.L.** somează debitorul **Vasilevski Elena**, domiciliată pe adresa: s. Chetriș, r-nul Fălești, să execute benevol, în termen de 15 zile, documentul executoriu nr. 2-1799/2025 din 17.06.2025, prin depunerea la contul creditorului în BC „Moldindconbank” S.A., IBAN MD30ML000000002224909934, cod bancar MOLDM2X309, a datoriei totale în mărime de 5456,02 USD, conform cursului BNM la data achitării, și a cheltuielilor de judecată în sumă de 3635,03 MDL. În caz contrar, documentul executoriu sus-mentonat va fi transmis unui executor judecătoresc în vederea executării silită, la care se vor adăuga suplimentar cheltuielile de executare silită și, după caz, dobânda de întârziere calculată conform art. 24 din Codul de executare al R.M.

În temeiul art. 9² alin. (4) din Codul de executare al R.M., creditorul **O.C.N. Î.C.S. „Express Leasing & Microcredit” S.R.L.** somează debitorul **Ferari Aliona**, domiciliată pe adresa: str. Ștefan cel Mare 102, ap. 1, or. Fălești, să execute benevol, în termen de 15 zile, documentul executoriu nr. 2-2461/25 din 14.08.2025, prin depunerea la contul creditorului în BC „Moldindconbank” S.A., IBAN MD30ML000000002224909934, cod bancar MOLDM2X309, a datoriei totale în mărime de 14 039,40 USD, conform cursului BNM la data achitării, și a cheltuielilor de judecată în sumă de 7841,91 MDL. În caz contrar, documentul executoriu sus-mentonat va fi transmis unui executor judecătoresc în vederea executării silită, la care se vor adăuga suplimentar cheltuielile de executare silită și, după caz, dobânda de întârziere calculată conform art. 24 din Codul de executare al R.M.

O.C.N. „Microinvest” S.R.L., în calitate de creditor, somează debitorul **Banu Ana**, d.n. 09.02.1999, să execute benevol, în termen de 15 zile, documentul executoriu nr. 2-840/25 din 27.11.2025, emis de Judecătoria Edineț, sediul Central, privind încasarea datoriei. În caz contrar, compania va înainta documentul executoriu spre executare silită.

O.C.N. „Microinvest” S.R.L., în calitate de creditor, somează debitorul **Boț Vladimir**, d.n. 26.01.1995, să execute benevol, în termen de 15 zile, documentul executoriu nr. 2-869/25 din 06.08.2025, emis de Judecătoria Soroca, sediul Florești, privind încasarea datoriei. În caz contrar, compania va înainta documentul executoriu spre executare silită.

O.C.N. „Microinvest” S.R.L., în calitate de creditor, somează debitorul **Codrean Alexei**, d.n. 30.06.1993, să execute benevol, în termen de 15 zile, documentul executoriu nr. 2-838/25 din 29.09.2025, emis de Judecătoria Edineț, sediul Central, privind încasarea datoriei. În caz contrar, compania va înainta documentul executoriu spre executare silită.

O.C.N. „Microinvest” S.R.L., în calitate de creditor, somează debitorul **Codreanu Alexandr**, d.n. 09.02.1983, să execute benevol, în termen de 15 zile, documentul executoriu nr. 2-839/25 din 29.09.2025, emis de Judecătoria Edineț, sediul Central, privind încasarea datoriei. În caz contrar, compania va înainta documentul executoriu spre executare silită.

O.C.N. „Microinvest” S.R.L., în calitate de creditor, somează debitorul **Ungurean Mihail**, d.n. 17.05.1988, să execute benevol, în termen de 15 zile, documentul executoriu nr. 2-3745/25 din 10.10.2025, emis de Judecătoria Bălți, sediul Central, privind încasarea datoriei. În caz contrar, compania va înainta documentul executoriu spre executare silită.

BC „Moldindconbank” S.A., în calitate de creditor, somează debitorul **Bucur Liudmila**, d.n. 06.04.1985, să execute benevol, în termen de 15 zile, documentul executoriu nr. 2-2187/2025 din 09.03.2026, emis de Judecătoria Ungheni, privind încasarea datoriei. În caz contrar, banca va înainta documentul executoriu spre executare silită.

BC „Moldindconbank” S.A., în calitate de creditor, somează debitorul **Bulat Sandu**, d.n. 06.01.1991, să execute benevol, în termen de 15 zile, documentul executoriu nr. 2-17137/2025 din 27.01.2026, emis de Judecătoria Chișinău, sediul Centru, privind încasarea datoriei. În caz contrar, banca va înainta documentul executoriu spre executare silită.

BC „Moldindconbank” S.A., în calitate de creditor, somează debitorul **Coman Mădălina**, d.n. 13.09.2000, să execute benevol, în termen de 15 zile, documentul executoriu nr. 2-875/2025 din 02.02.2026, emis de Judecătoria Bălți, sediul Glodeni, privind încasarea datoriei. În caz contrar, banca va înainta documentul executoriu spre executare silită.

BC „Moldindconbank” S.A., în calitate de creditor, somează debitorul **Diaconu Valeria**, d.n. 22.08.2004, să execute benevol, în termen de 15 zile, documentul executoriu nr. 2-2081/2025 din 09.03.2026, emis de Judecătoria Ungheni, privind încasarea datoriei. În caz contrar, banca va înainta documentul executoriu spre executare silită.

BC „Moldindconbank” S.A., în calitate de creditor, somează debitorul **Dobrovolschi Igor Valeriu**, d.n. 03.02.2004, despre posibilitatea de executare benevolă, în termen de 15 zile, a documentului executoriu nr. 2-863/25 din 24.12.2025, emis de Judecătoria Hîncești, sediul Central, privind încasarea datoriei. În caz contrar, banca va înainta documentul executoriu spre executare silită.

BC „Moldindconbank” S.A., în calitate de creditor, somează debitorul **Golubcov Lucian**, d.n. 31.01.1999, să execute benevol, în termen de 15 zile, documentul executoriu nr. 2-2269/2024 din 02.03.2026, emis de Judecătoria Ungheni, privind încasarea datoriei. În caz contrar, banca va înainta documentul executoriu spre executare silită.



BC „Moldindconbank” S.A., în calitate de creditor, somează debitorul **Maistrovoi Alexandr Andrei**, d.n. 13.09.1977, să execute benevol, în termen de 15 zile, documentul executoriu nr. 2-1253/25 din 19.01.2026, emis de Judecătoria Hâncești, sediul Ialoveni, privind încasarea datoriei. În caz contrar, banca va înainta documentul executoriu spre executare silită.

BC „Moldindconbank” S.A., în calitate de creditor, somează debitorul **Sadovschii Dmitri**, d.n. 09.09.2003, să execute benevol, în termen de 15 zile, documentul executoriu nr. 2-1125/2025 din 12.01.2026, emis de Judecătoria Comrat, sediul Central, privind încasarea datoriei. În caz contrar, banca va înainta documentul executoriu spre executare silită.

Creditorul „Oglinzi de Lux” S.R.L., în temeiul art. 9² din Codul de executare al R.M., somează debitorul **„Magic Caffe A&D” S.R.L.**, IDNO 1016600020491, să execute benevol, în termen de 15 zile, titlul executoriu nr. 2c-1389/2025, emis de Judecătoria Chișinău, sediul Centru, în baza hotărârii din 12 martie 2026, privind încasarea sumei de 119 198,32 MDL, și avertizează că după expirarea acestui termen va fi intentată procedura de executare silită.

S.R.L. „OLISGRUP” somează debitorul **S.R.L. „UNICUS LUX”**, IDNO 1022600014262, să execute benevol, în termen de 15 zile, documentul executoriu nr. 2c-168/26 din 17.03.2026, emis de Judecătoria Chișinău sediul Centru, privind încasarea datoriei în sumă totală de 9722,77 lei. În cazul neexecutării în termenul acordat, document executoriu va fi înaintat spre executare silită.

Creditorul **Spînu Anatolie** somează debitorul **Spînu Ludmila** să execute benevol, în termen de 15 zile, obligația stabilită în temeiul Hotărârii judecătorești nr. 2-287/2024 (2-24002498-12-2-04012024-1) din 24.03.2026, emisă de Judecătoria Chișinău, sediul Centru, privind încasarea cheltuielilor de judecată, și anume: taxa de stat achitată la depunerea cererii de chemare în judecată în mărime de 25 000 de lei și vânzarea bunurilor imobile la licitație, și anume: nr. cad. 0149109.139, 0149109.139.01, 0149109.139.02, 0149109.139.03, 0149109.139.04, 0149102.016, 0149209.110, 0149208.179, amplasate în com. Colonița, mun. Chișinău, cu distribuirea prețului proporțional cotelor-părți deținute.

În cazul neexecutării obligației în termenul acordat, documentul executoriu poate fi înaintat spre executare silită, în conformitate cu prevederile din Codul de executare al R.M.

Creditorul STAVILA Lida Mihail, IDNP 098261227608, solicită debitorului **S.R.L. „MOLTREND”**, IDNO 1018600008271, cu sediul: bd. Decebal 6, mun. Chișinău, administrator Maistru Roman, executarea benevolă a Deciziei ISSPNPC seria DR nr. 0069 din 08.04.2026, prin achitarea sumei de 4800 de lei, care reprezintă contravaloarea produsului necorespunzător „Curățător cu aburi PR-365”, în contul creditorului: beneficiar STAVILA LIDA MIHAIL, IDNP 098261227608, IBAN MD62VI225911507170820218, BC „Victoriabank” S.A., SWIFT VICBMD2X. Debitorului i se acordă termen de 15 zile de la data publicării prezentului aviz pentru executarea benevolă a obligației, iar în caz de neexecutare în termen, documentul executoriu va fi înaintat executorului judecătoresc spre executare silită.

Biroul vamal Centru (bd. Dacia 49/6, mun. Chișinău) informează operatorul economic **S.R.L. „IAR-KEN”**, cu adresa juridică: str. Crasnoarmeasca 8-1, TDS Nistrului, mun. Bender, despre întocmirea procesului-verbal cu privire la contravenție nr. 803/26 și adoptarea deciziei agentului constator asupra cazului de contravenție nr. 803/26 prin aplicarea sancțiunii conform art. 386 (1) din Codul vamal al R.M.

Biroul vamal Centru (bd. Dacia 49/6, mun. Chișinău) informează operatorul economic **S.R.L. „RANSONIC”**, cu adresa juridică: str. Sarmizegetusa 37/5, ap. (of.) 18, mun. Chișinău, despre întocmirea procesului-verbal cu privire la contravenție nr. 801/26 și adoptarea deciziei agentului constator asupra cazului de contravenție nr. 801/26 prin aplicarea sancțiunii conform art. 386 (1) din Codul vamal al R.M.

Biroul vamal Centru (bd. Dacia 49/6, mun. Chișinău) informează operatorul economic **S.R.L. „STRELECTRONIC NORD”**, cu adresa juridică: str. A. Cehov 86, ap. (of.) 43, mun. Bălți, despre întocmirea procesului-verbal cu privire la contravenție nr. 804/26 și adoptarea deciziei agentului constator asupra cazului de contravenție nr. 804/26 prin aplicarea sancțiunii conform art. 386 (1) din Codul vamal al R.M.

Biroul vamal Centru (bd. Dacia 49/6, mun. Chișinău) informează operatorul economic **S.R.L. „BRIONIX-M”**, cu adresa juridică: str. Buiucani 4, ap. (of.) 17, mun. Chișinău, despre întocmirea procesului-verbal cu privire la contravenție nr. 802/26 și adoptarea deciziei agentului constator asupra cazului de contravenție nr. 802/26 prin aplicarea sancțiunii conform art. 386 (1) din Codul vamal al R.M.

Biroul vamal Centru (bd. Dacia 49/6, mun. Chișinău) informează operatorul economic **S.R.L. „VASCO VALERY GROUP”**, cu adresa juridică: str. Avram Iancu 32, ap. 81D, mun. Chișinău, despre întocmirea procesului-verbal cu privire la contravenție nr. 805/26 și adoptarea deciziei agentului constator asupra cazului de contravenție nr. 805/26 prin aplicarea sancțiunii conform art. 386 (1) din Codul vamal al R.M.

Biroul vamal Centru (bd. Dacia 49/6, mun. Chișinău) informează operatorul economic **S.R.L. „MEGA SILI TRANS”**, cu adresa juridică: str. Miron Costin 7, mun. Chișinău, despre întocmirea proceselor-verbale cu privire la contravenție nr. 861/25 din 22.09.2025 și adoptarea deciziilor agentului constator asupra cazului de contravenție prin aplicarea sancțiunii, conform art. 395 din Codul Vamal al R.M.

Șeful Secției procedură contravențională, Biroul vamal Sud, Vitalie Mahmut, solicită prezența cet. **Mișcoi Mihail Ion**, d.n. 14.10.1984, pentru data de 08.07.2026, ora 10.00, pe adresa: șos. Prieteniei 1, bir. 106, mun. Cahul, pentru examinarea cauzei contravenționale nr. 280 din 29.03.2026.



Şeful Secţiei procedură contravenţională, Biroul vamal Sud, Vitalie Mahmut, solicită prezenţa cet. **Caraivan Ivan**, d.n. 19.06.1971, pentru data de 09.07.2026, ora 10.00, pe adresa: şos. Prieteniei 1, bir. 106, mun. Cahul, pentru examinarea cauzei contravenţionale nr. 296 din 05.04.2026.

Postul vamal Cahul (PVFI, rutier) solicită prezenţa cet. **Erchevici Catalin Andrei**, d.n. 01.04.1998, pentru data de 01.07.2026, ora 09.00, pe adresa: şos. Prieteniei 1, mun. Cahul, pentru examinarea cauzei contravenţionale nr. 1095 din 24.11.2025.

Postul vamal Cahul (PVFI, rutier) solicită prezenţa cet. **Stoica Gheorghe Sergiu**, d.n. 13.01.2001, pentru data de 01.07.2026, ora 09.30, pe adresa: şos. Prieteniei 1, mun. Cahul, pentru examinarea cauzei contravenţionale nr. 02 din 02.01.2026.

Postul vamal Cahul (PVFI, rutier), şos. Prieteniei 1, mun. Cahul, informează cet. **Hantea Cristian**, cu domiciliul pe adresa: str. Stefan cel Mare, s. Burlacu, r-nul Cahul, despre întocmirea în privinţa acestuia a procesului-verbal cu privire la contravenţie nr. 374/26/SVM01004530 din 19.05.2026 şi adoptarea deciziei agentului constator asupra cazului de contravenţie prin aplicarea sancţiunii conform art. 287 alin. (8) din Codul contravenţional al R.M.

Postul vamal Cahul (PVFI, rutier), şos. Prieteniei 1, mun. Cahul, informează cet. **Baltatu Dumitru**, cu domiciliul în s. Ciobalaccia, r-nul Cantemir, despre întocmirea în privinţa acestuia a procesului-verbal cu privire la contravenţie nr. 372/26/SVM01004533 din 15.05.2026 şi adoptarea deciziei agentului constator asupra cazului de contravenţie prin aplicarea sancţiunii conform art. 287 alin. (8) din Codul contravenţional al R.M.

Biroul vamal Sud (şos. Prieteniei 1, mun. Cahul) solicită prezenţa cet. **Gaidarli Ivan**, d.n. 23.11.2004, la data de 24.06.2026, ora 10.30, pe adresa: şos. Prieteniei 1, bir. 106, mun. Cahul, pentru examinarea cauzei contravenţionale nr. 402 din 14.05.2026.

Biroul vamal Sud (şos. Prieteniei 1, mun. Cahul) solicită prezenţa cet. **Bacu Veaceslav**, d.n. 22.03.2004, la data de 23.06.2026, ora 09.00, pe adresa: şos. Prieteniei 1, bir. 106, mun. Cahul, pentru examinarea cauzei contravenţionale nr. 403 din 14.05.2026.

Biroul vamal Sud (şos. Prieteniei 1, mun. Cahul) solicită prezenţa cet. **Gantea Igor**, d.n. 17.09.2001, la data de 23.06.2026, ora 10.30, pe adresa: şos. Prieteniei 1, bir. 106, mun. Cahul, pentru examinarea cauzei contravenţionale nr. 205 din 10.03.2026.

Biroul vamal Sud (şos. Prieteniei 1, mun. Cahul) solicită prezenţa cet. **Arabadji Ivan**, d.n. 13.01.1977, la data de 30.06.2026, ora 09.00, pe adresa: şos. Prieteniei 1, bir. 106, mun. Cahul, pentru examinarea cauzei contravenţionale nr. 379 din 05.05.2026.

Biroul vamal Sud (şos. Prieteniei 1, mun. Cahul) solicită prezenţa cet. **Rempel Victor**, d.n. 28.11.1975, la data de 25.06.2026, ora 09.00, pe adresa: şos. Prieteniei 1, bir. 106, mun. Cahul, pentru examinarea cauzei contravenţionale nr. 184 din 03.03.2026.

Biroul vamal Sud (şos. Prieteniei 1, mun. Cahul) solicită prezenţa cet. **Diuvenci Maxim**, d.n. 17.10.2003, la data de 30.06.2026, ora 10.00, pe adresa: şos. Prieteniei 1, bir. 106, mun. Cahul, pentru examinarea cauzei contravenţionale nr. 202 din 09.03.2026.

Biroul vamal Sud (şos. Prieteniei 1, mun. Cahul) solicită prezenţa cet. **Mitev Ivan**, d.n. 01.01.1970, la data de 25.06.2026, ora 10.30, pe adresa: şos. Prieteniei 1, bir. 106, mun. Cahul, pentru examinarea cauzei contravenţionale nr. 309 din 09.04.2026.

Biroul vamal Sud (şos. Prieteniei 1, mun. Cahul) solicită prezenţa cet. **Ichizli Vasile**, d.n. 17.01.2000, la data de 26.06.2026, ora 10.00, pe adresa: şos. Prieteniei 1, bir. 106, mun. Cahul, pentru examinarea cauzei contravenţionale nr. 204 din 10.03.2026.

Inspectorul principal al Secţiei procedură contravenţională a Biroului vamal Sud, Handuca Vitalie, solicită prezenţa reprezentantului operatorului economic „**ECOELECTROENERGO**” S.R.L., IDNO 1013600020799, şi a administratorului acestuia la data de 30.06.2026, ora 14.00, pe adresa: şos. Prieteniei 1, bir. 106, mun. Cahul, pentru examinarea cauzei contravenţionale nr. 961 din 21.10.2025.

Inspectorul principal al Secţiei procedură contravenţională a Biroului vamal Sud, Handuca Vitalie, solicită prezenţa reprezentantului operatorului economic „**INDUSTRIEBAU**” S.R.L., IDNO 1010602001993, şi a administratorului acestuia la data de 01.07.2026, ora 09.00, pe adresa: şos. Prieteniei 1, bir. 106, mun. Cahul, pentru examinarea cauzei contravenţionale nr. 829 din 12.09.2025.

Inspectorul principal al Secţiei procedură contravenţională a Biroului vamal Sud, Handuca Vitalie, solicită prezenţa reprezentantului operatorului economic „**INDUSTRIEBAU**” S.R.L., IDNO 1010602001993, şi a administratorului acestuia la data de 01.07.2026, ora 10.30, pe adresa: şos. Prieteniei 1, bir. 106, mun. Cahul, pentru examinarea cauzei contravenţionale nr. 964 din 22.10.2025.



Postul vamal Cahul (PVFI, rutier) solicită prezența cet. **Burlacu Igor Dumitru**, d.n. 23.01.1988, pentru data de 23.06.2026, ora 09.00, pe adresa: șos. Prieteniei 1, mun. Cahul, pentru examinarea cauzei contravenționale nr. 641 din 28.07.2025.

Biroul vamal Sud informează cet. **Culev Dmitri Veaceslav**, d.n. 08.11.1987, despre inițierea din oficiu a procedurii administrative în vederea stabilirii și încasării drepturilor de import pentru unitatea de transport WN60DDK (GB), codul VIN WDF63981323609196, potrivit prevederilor art. 318 alin. (5) din Codul vamal al Republicii Moldova nr. 95/2021. Totodată, se comunică dreptul de a închide regimul de admitere temporară în temeiul Legii 318/25.

Biroul vamal Sud (șos. Prieteniei 1, mun. Cahul) informează cet. **Siminovschi Serghei Ivan**, domiciliat pe adresa: str. Matei Basarab 26, bl. B, ap. 29, mun. Cahul, despre inițierea din oficiu a procedurii administrative de stabilire și încasare a drepturilor de import pentru mijlocul de transport Mercedes-Benz S320 CDI, nr. înm. KY07TXW (GB), codul VIN WDD221122A129396, potrivit prevederilor art. 318 alin. (5) din Codul vamal al Republicii Moldova nr. 95/2021. Suplimentar, informăm că, conform prevederilor Legii 318/2025, care a intrat în vigoare din 01.01.2026, puteți vămuia mijlocul de transport menționat cu achitarea sumei unice de 40 000 de lei.

Biroul vamal Sud (șos. Prieteniei 1, mun. Cahul) informează cet. **Terzi Grigori Dmitri**, domiciliat: str. Sovetskaia 22, s. Gaidar, U.T.A. Găgăuzia, despre inițierea din oficiu a procedurii administrative de stabilire și încasare a drepturilor de import pentru mijlocul de transport BMW 530D, nr. înm. CB8942HC (BG), codul VIN WBANC71080B629849, potrivit prevederilor art. 318 alin. (5) din Codul vamal al Republicii Moldova nr. 95/2021. Suplimentar, vă informăm că, conform prevederilor Legii nr. 318/2025, care a intrat în vigoare din data de 01.01.2026, puteți vămuia mijlocul de transport menționat cu achitarea sumei unice de 40 000 de lei.

Serviciul Vamal informează dna **Cojocaru Andreea-Elena**, a.n. 2005, domiciliată în România, jud. Iași, s. Cotu lui Ivan, str. Busuiocului 22, că, la data de 22.01.2026, de către agentul constator al Secției echipe mobile, cu sediul pe adresa: str. Nicolae Starostenco 30, mun. Chișinău, în privința sa a fost întocmit procesul-verbal cu privire la contravenție nr. 30/26/SVM01018094 și decizia asupra cauzei contravenționale nr. 30/26/DSV01016087, în baza prevederilor art. 287 alin. (8) lit. b) din Codul contravențional al R.M.

Serviciul Vamal informează dl **Rusu Ion**, a.n. 1971, domiciliat în România, jud. Iași, com. Victoria, s. Icușeni, că, la data de 23.01.2026, de către agentul constator al Secției echipe mobile, cu sediul pe adresa: str. Nicolae Starostenco 30, mun. Chișinău, în privința sa a fost întocmit procesul-verbal cu privire la contravenție nr. 33/26/SVM01018097 și decizia asupra cauzei contravenționale nr. 33/26/DSV01016090, în baza prevederilor art. 287 alin. (8) lit. b) din Codul contravențional al R.M.

Serviciul Vamal informează dna **Avădăanii Georgeta**, a.n.1989, domiciliată în România, or. Iași, str. Vlădiceni 14, sc. 3, et. 4, ap. 49, că la data de 04.03.2026, de către agentul constator al Secției echipe mobile, cu sediul pe adresa: str. Nicolae Starostenco 30, mun. Chișinău, în privința sa a fost întocmită procesul-verbal cu privire la contravenție nr. 63/26/SVM01018215 și decizia asupra cauzei contravenționale nr. 63/26/DSV01016157, în baza prevederilor art. 287 alin. (8) lit. a) din Codul contravențional al R.M.

Serviciul Vamal informează dl **Bogdan Ioan**, a.n. 1982, domiciliat în România, or. Iași, bd. Chimiei 14, sc. 1, et. 1, ap. 12, că, la data de 04.03.2026, de către agentul constator al Secției echipe mobile, cu sediul pe adresa: str. Nicolae Starostenco 30, mun. Chișinău, în privința acestuia a fost întocmit procesul-verbal cu privire la contravenție nr. 64/26/SVM01018216 și decizia asupra cauzei contravenționale nr. 64/26/DSV01016158, în baza prevederilor art. 287 alin. (8) lit. a) din Codul contravențional al R.M.

Serviciul Vamal informează cet. **Solearenco Andrei**, d.n. 1993, domiciliat pe adresa: str. Pervomaisk 1b, or. Slobozia, că, la data de 22.01.2026, de către agentul constator al Secției echipe mobile, cu sediul pe adresa: str. Nicolae Starostenco 30, mun. Chișinău, în privința sa a fost întocmit procesul-verbal cu privire la contravenție nr. 28/26/SVM01018091 și decizia asupra cauzei contravenționale nr. 28/26/DSV01016085, în baza prevederilor art. 287 alin. (14) din Codul contravențional al R.M.

Serviciul Vamal informează cet. **Levința Alexandru**, a.n. 1979, domiciliat în s. Mitocul Nou, r-nul Orhei, că, la data de 22.01.2026, de către agentul constator al Secției echipe mobile, cu sediul pe adresa: str. Nicolae Starostenco 30, mun. Chișinău, în privința sa a fost întocmit procesul-verbal cu privire la contravenție nr. 29/26/SVM01018093 și decizia asupra cauzei contravenționale nr. 29/26/DSV01016086, în baza prevederilor art. 287 alin. (8) lit. b) din Codul contravențional al R.M.

Serviciul Vamal informează **S.R.L. „Delovie Linii”**, cu adresa juridică: str. T. Crucioc 76, mun. Bender, că, la data de 02.04.2026, de către agentul constator al Secției echipe mobile, cu sediul pe adresa: str. Nicolae Starostenco 30, mun. Chișinău, în privința persoanei juridice a fost întocmit procesul-verbal cu privire la contravenție nr. 03/26 și decizia asupra cauzei contravenționale nr. 03/26, în baza prevederilor art. 380 din Codul vamal al R.M.

Biroul vamal NORD (str. Cicicalo I, mun. Bălți) informează cet. **NIȚULAȘ Ruslan**, domiciliat în s. Coșnița, r-nul Dubăsari, despre inițierea din oficiu a procedurii administrative în vederea stabilirii și încasării drepturilor de import, ca urmare a neexecutării obligației de scoatere a mijlocului de transport nr./în. BP690AS (IT), cod VIN: WVVZZZ1KZ8M357474, potrivit prevederilor art. 318 alin. (5) din Codul vamal al R.M. nr. 95/2021.



Biroul vamal NORD (str. Cicicalo I, mun. Bălți) informează cet. **GHEREGA Angela**, domiciliată în s. Danu, r-nul Glodeni, despre inițierea din oficiu a procedurii administrative în vederea stabilirii și încasării drepturilor de import, ca urmare a neexecutării obligației de scoatere a mijlocului de transport nr./înm. B6632BC (GB), cod VIN: WBADG81020BX03062, potrivit prevederilor art. 318 alin. (5) din Codul vamal al R.M. nr. 95/2021.

Biroul vamal NORD (str. Cicicalo I, mun. Bălți) informează cet. **CHIORESCU Natalia**, domiciliată pe adresa: str. Petru Ștefănuță 36B, ap. 20, or. Ialoveni, despre inițierea din oficiu a procedurii administrative în vederea stabilirii și încasării drepturilor de import, ca urmare a neexecutării obligației de scoatere a mijlocului de transport nr./înm. AC060JY cod VIN: VF1FLBVB69V353020, potrivit prevederilor art. 318 alin. (5) din Codul vamal al R.M. nr. 95/2021.

Biroul vamal NORD (str. Cicicalo I, mun. Bălți) informează cet. **ANTOCI Marcel**, domiciliat pe adresa: str. Mărțișorului 5, s. Mereni, r-nul Anenii Noi, despre inițierea din oficiu a procedurii administrative în vederea stabilirii și încasării drepturilor de import, ca urmare a neexecutării obligației de scoatere a mijlocului de transport nr./înm. 4H58929 (CZ), cod VIN: VF7RERHRG76710850, potrivit prevederilor art. 318 alin. (5) din Codul vamal al R.M. nr. 95/2021.

Biroul vamal NORD (str. Cicicalo I, mun. Bălți) informează cet. **CIURARI Franco**, domiciliat pe adresa: str. Prieteniei 28, or. Otaci, despre inițierea din oficiu a procedurii administrative în vederea stabilirii și încasării drepturilor de import, ca urmare a neexecutării obligației de scoatere a mijlocului de transport nr./înm. AB83821B (UA), cod VIN: WBADT510X0CE71219, potrivit prevederilor art. 318 alin. (5) din Codul vamal al R.M. nr. 95/2021.

Biroul vamal NORD (str. Cicicalo 1, mun. Bălți) informează cet. **NOVOSELTSEV Danylo**, d.n. 12.11.1996, cetățean al Ucrainei, domiciliat pe adresa: str. Albișoara 72/5, ap. 32, mun. Chișinău, despre necesitatea de a se prezenta la adresa agentului constator - Biroul vamal Nord: str. Cicicalo 1, mun. Bălți, pe data de 25.06.2026, ora 09.00, pentru a participa la examinarea procesului contravențional înregistrat în RESC cu nr. 371 din 11.03.2025 și emiterea deciziei cu privire la contravenție în privința sa.

Biroul vamal NORD (str. Cicicalo 1, mun. Bălți) informează cet. **AVDIEIEV Volodymyr**, d.n. 29.08.1988, cetățean al Ucrainei, domiciliat pe adresa: str. Ioana Radu 27/2, ap. 124, mun. Chișinău, despre necesitatea de a se prezenta la adresa agentului constator - Biroul vamal Nord: str. Cicicalo 1, mun. Bălți, pe data de 25.06.2026, ora 09.00, pentru a participa la examinarea procesului contravențional înregistrat în RESC cu nr. 520 din 24.03.2025 și emiterea deciziei cu privire la contravenție în privința sa.

Biroul vamal NORD (str. Cicicalo 1, mun. Bălți) informează cet. **UNGUREANU Simion**, d.n. 10.01.1979, cetățean al României, domiciliat pe adresa: str. Pădurii 10, s. Baranca, com. Cristinești, jud. Botoșani, România, despre necesitatea de a se prezenta la adresa agentului constator - Biroul vamal Nord: str. Cicicalo 1, mun. Bălți, pe data de 23.06.2026, ora 10.00, pentru a participa la examinarea procesului contravențional înregistrat în RESC cu nr. 1993 din 20.10.2025 și emiterea deciziei cu privire la contravenție în privința sa.

Biroul vamal NORD (str. Cicicalo 1, mun. Bălți) informează cet. **ULUSAL Erdem**, d.n. 25.02.1969, cetățean al Turciei, domiciliat în Turcia, despre necesitatea de a se prezenta la adresa agentului constator - Biroul vamal Nord: str. Cicicalo 1, mun. Bălți, pe data de 18.06.2026, ora 10.00, pentru a participa la examinarea procesului contravențional înregistrat în RESC cu nr. 554 din 28.03.2025 și emiterea deciziei cu privire la contravenție în privința sa.

Biroul vamal NORD (str. Cicicalo 1, mun. Bălți) informează cet. **USCOVA Evghenia**, d.n. 25.01.1960, domiciliată pe adresa: str. Ismail Pasaj 3, mun. Bălți, despre necesitatea de a se prezenta la adresa agentului constator - Biroul vamal Nord: str. Cicicalo 1, mun. Bălți, pe data de 23.06.2026, ora 09.00, pentru a participa la examinarea procesului contravențional înregistrat în RESC cu nr. 392 din 12.03.2025 și emiterea deciziei cu privire la contravenție în privința sa.

Biroul vamal NORD (str. Cicicalo 1, mun. Bălți) informează cet. **BURDIAN Alexandr**, d.n. 28.01.1997, domiciliat pe adresa: str-la Rașcovul 15, mun. Bălți, că, la data de 19.01.2026, de către agentul constator al Biroului vamal Nord, adresa juridică: str. Cicicalo 1, mun. Bălți, Republica Moldova, în privința sa a fost întocmit procesul-verbal cu decizie de sancționare nr. 92/26, conform prevederilor art. 287 alin. (8) lit. b) din Codul contravențional.

Biroul vamal NORD (str. Cicicalo 1, mun. Bălți) informează cet. **SUHAREVA Valentina**, cetățeană a Republicii Moldova, domiciliată în s. Unguri, r-nul Ocnița, că, la data de 11.05.2026, de către agentul constator al Biroului vamal Nord, adresa juridică: str. Cicicalo 1, mun. Bălți, Republica Moldova, în privința sa a fost întocmit procesul-verbal cu decizie de sancționare nr. 600/26, conform prevederilor art. 287 alin. (8) lit. b) din Codul contravențional.

Biroul vamal NORD (str. Cicicalo 1, mun. Bălți) informează cet. **STRATAN Oleg Gheorghe**, domiciliat pe adresa: str. Bojole 23, ap. 6, or. Călărași, despre întocmirea procesului-verbal cu privire la contravenție și adoptarea deciziei agentului constator asupra cauzei contravenționale nr. 606/26 din 11.05.2026.

Biroul vamal NORD (str. Cicicalo 1, mun. Bălți) informează cet. **GAITUR Daria Nicolae**, domiciliată în s. Corjeuți, r-nul Briceni, despre întocmirea procesului-verbal cu privire la contravenție și adoptarea deciziei agentului constator asupra cauzei contravenționale nr. 591/26 din 07.05.2026.

Biroul vamal NORD (str. Cicicalo 1, mun. Bălți) informează cet. **COZMALI Ivan Grigori**, domiciliat pe adresa: str. Pescarilor 14, ap. 5, mun. Edineț, despre întocmirea procesului-verbal cu privire la contravenție și adoptarea deciziei agentului constator asupra cauzei contravenționale nr. 346/26 din 12.03.2026.



Biroul vamal NORD (str. Cicicalo 1, mun. Bălți) informează cet. **HAICHUK Iryna**, d.n. 24.02.1974, cetățeană a Ucrainei, despre întocmirea procesului-verbal cu privire la contravenție și adoptarea deciziei agentului constatator asupra cauzei contravenționale nr. 506/26 din 14.04.2026.

Biroul vamal NORD (str. Cicicalo 1, mun. Bălți) informează cet. **PAICU Ion**, domiciliat în s. Limbenii Noi, r-nul Călărași, despre întocmirea procesului-verbal cu privire la contravenție și adoptarea deciziei agentului constatator asupra cauzei contravenționale nr. 605/26 din 11.05.2026.

Creditorul Bodiu Anjel solicită debitorului **Luța Vadim**, domiciliat pe adresa: str. Ion Inculeț 54, ap. 20, s. Vorniceni, r-nul Strășeni/str. Calea Orheiului 113, bl. 2, ap. 1, mun. Chișinău, să se prezinte pe adresa: str. Iazului 2/1, ap. 67, mun. Chișinău, tel. 078855666, până la data de 22.06.2026, pentru a achita împrumutul. În caz contrar, automobilul Mercedes GLS cu nr. ESC323 va fi vândut pe data de 23.06.2026, ora 10.30 (str. Cucorilor 41, mun. Chișinău), în baza evaluării la suma de 345 427,41 lei.

S.A. „Răut”, în procedura planului, IDNO 1002602000612, informează creditorii că, la data de 09.06.2026, Comitetul creditorilor a aprobat „Planul provizoriu de distribuție a mijloacelor bănești”. Acesta a fost depus la Judecătoria Bălți, sediul Central, judecător Marina Tilipeț, dosarul nr. 2i-32/23.

Pentru informații suplimentare contactați persoanele responsabile la tel. 079300209.

Declarație

privind prețurile maxime de vânzare cu amănuntul la țigarele cu filtru

„Philip Morris Sales & Marketing” S.R.L.

str. N. Dîmo 21/3, mun. Chișinău

IDNO 1016600001027

Tel. 0(22)835640

Se declară stabilirea, începând cu data de 17 iulie 2026, a următoarelor prețuri maxime de vânzare cu amănuntul la țigarete cu filtru:

Nr d/o	Marca (denumirea) articolului din tutun	Cantitatea de țigarete într-o unitate de ambalaj de vânzare cu amănuntul (pachet)	Prețul maxim de vânzare cu amănuntul, lei/pachet
1	PARLIAMENT NIGHT BLUE	20	83.00
2	PARLIAMENT AQUA BLUE	20	83.00
3	PARLIAMENT SILVER BLUE	20	83.00
4	PARLIAMENT LINE	20	83.00
5	PARLIAMENT SOHO AQUA BLUE	20	77.00
6	PARLIAMENT SOHO AQUA BLUE LINE	20	77.00
7	MARLBORO RED 25	25	81.00
8	MARLBORO GOLD 25	25	81.00
9	MARLBORO (RED)	20	73.00
10	MARLBORO GOLD	20	73.00
11	MARLBORO TOUCH	20	71.00
12	MARLBORO FINE TOUCH	20	71.00
13	MARLBORO TOUCH GO	20	66.00
14	MARLBORO FINE TOUCH GO	20	66.00
15	MARLBORO EDGE	20	68.00
16	MARLBORO CRAFTED COMPACT GOLDEN	20	65.00
17	MARLBORO CRAFTED COMPACT BLUE	20	65.00
18	L&M LOFT BLUE	20	57.00
19	L&M LOFT SEA BLUE	20	57.00
20	L&M BLUE LABEL	20	57.00
21	L&M LOUNGE BLUE	20	57.00
22	L&M LOUNGE SILVER	20	57.00
23	BOND STREET BLUE SELECTION 100	20	56.00
24	BOND STREET ROYAL BLUE	20	56.00
25	BOND STREET ROYAL SILVER	20	56.00
26	BOND STREET EXPERT RED	20	52.00
27	BOND STREET EXPERT BLUE	20	52.00
28	CHESTERFIELD TUNED BLUE	20	52.00
29	CHESTERFIELD TUNED SILVER	20	52.00
30	CHESTERFIELD ORIGINAL ORANGE	20	52.00
31	CHESTERFIELD ORIGINAL BLUE	20	52.00
32	CHESTERFIELD TUNED BLUE LONG	20	49.00
33	CHESTERFIELD TUNED SILVER LONG	20	49.00



În contextul licitațiilor „cu strigare”, inițiate de către **Î.S. „Aeroportul Internațional Chișinău”** privind darea în locațiune a activelor neutilizate din cadrul întreprinderii, vă informăm că, prin decizia Comisiei de licitație din 9 iunie 2026, a fost dispusă prelungirea termenului de depunere a ofertelor pentru licitația „cu strigare” nr. 1/RMO2026 (lotul 1 și lotul 2) până la data de 26 iunie 2026, inclusiv.

Cererile de participare pot fi depuse la sediul Î.S. „Aeroportul Internațional Chișinău”, situat pe adresa: bd. Dacia 80/3, mun. Chișinău, până la data de 26 iunie 2026, în intervalul orelor 08.00 - 17.00 sau la adresa electronică: cancelar@airport.md.

Licitația „cu strigare” nr. 1/RMO2026 pentru lotul 1 va avea loc la data de 30 iunie 2026, ora 09.30, iar pentru lotul 2 - la data de 1 iulie 2026, ora 09.30.

În rest, prevederile comunicatului informativ, publicat în Monitorul Oficial al Republicii Moldova nr. 217-220 (10392-10395) din data de 22 mai 2026 rămân neschimbate.

Administratorul autorizat Lungu Marcel anunță pentru data de 25.06.2026, ora 11.00, pe adresa: str. Milano 1A, of. 4A/1, mun. Chișinău, licitația „cu reducere” de vânzare a masei debitoare a **S.R.L. „Basapetrol”, în faliment**, și anume:

- **lot nr. 1** – stație de alimentare cu produse petroliere și gaz lichefiat, situată pe str. Mihai Viteazul 121, s. Logănești, r-nul Hâncești, compusă din: bun imobil, nr. cad. 5342202.005.01 - construcție comercială (S-95,6 m.p.); bun imobil, nr. cad. 5342202.005.02 – construcție accesorie (S-11,4 m.p.); bun imobil, nr. cad. 5342202.005 – teren proprietate privată (S-0,1468 ha), modul de folosință - pentru construcții, parțial pavat; utilaj tehnologic pentru stația de alimentare cu produse petroliere și gaz lichefiat;

- **lot nr. 3** – stație de alimentare cu produse petroliere și gaz lichefiat, situată în s. Speia, r-nul Anenii Noi, compusă din: bun imobil, nr. cad. 1041301.001.01 - construcție comercială (S-99,1 m.p.); bun imobil, nr. cad. 1041301.001 – teren proprietate privată (S-0,2682 ha), parțial pavat; utilaj tehnologic pentru stația de alimentare cu produse petroliere și gaz lichefiat;

- **lot nr. 6** – stație de alimentare cu produse petroliere, situată în s. Boldurești, r-nul Nisporeni, extravilan, compusă din: bun imobil, nr. cad. 6014309.005.01 - construcție comercială (S-51,7 m.p.); bun imobil, nr. cad. 6014309.005 – teren proprietate privată (S-0,1 ha), parțial pavat; utilaj tehnologic pentru stația de alimentare cu produse petroliere;

- **lot nr. 7** – stație de alimentare cu produse petroliere, situată în s. Milești, r-nul Nisporeni, compusă din: bun imobil, nr. cad. 6041304.331.01 - construcție comercială (S-18,6 m.p.); bun imobil, nr. cad. 6041304.331 – teren proprietate privată (S-0,0608 ha); utilaj tehnologic pentru stația de alimentare cu produse petroliere;

- **lot nr. 8** – stație de alimentare cu produse petroliere și gaz lichefiat, situată în s. Seliște, r-nul Nisporeni, extravilan, compusă din: bun imobil, nr. cad. 6042103.183.01 - construcție comercială (S-51,7 m.p.); bun imobil, nr. cad. 6042103.183 – teren proprietate privată (S-0,1 ha), parțial pavat; utilaj tehnologic pentru stația de alimentare cu produse petroliere și gaz lichefiat;

- **lot nr. 9** – stație de alimentare cu produse petroliere și gaz lichefiat, situată în s. Susleni, r-nul Orhei, compusă din: bun imobil, nr. cad. 6469401.023.01 - construcție (S-36,9 m.p.); bun imobil, nr. cad. 6469401.023.02 – construcție accesorie (S-81,0 m.p.); bun imobil, nr. cad. 6469401.023 – teren proprietate privată (S-0,1134 ha), parțial pavat; utilaj tehnologic pentru stația de alimentare cu produse petroliere și gaz lichefiat;

- **lot nr. 10** – stație de alimentare cu produse petroliere, situată în s. Pripiceni-Răzeși, com. Pripiceni-Răzeși, r-nul Rezina, compusă din: bun imobil, nr. cad. 6738201.030.01 - construcție comercială (S-63,0 m.p.); bun imobil, nr. cad. 6738201.030 – teren proprietate privată (S-0,1988 ha), parțial pavat; utilaj tehnologic pentru stația de alimentare cu produse petroliere;

- **lot nr. 12** – stație de alimentare cu produse petroliere și gaz lichefiat, situată în s. Copăcenii, com. Copăcenii, r-nul Sângerei, compusă din: bun imobil, nr. cad. 7429306.905.02 - construcție comercială (S-94,8 m.p.); bun imobil, nr. cad. 7429306.905.03 – construcție (S-35,34 m.p.); bun imobil, nr. cad. 7429306.905 – teren proprietate privată (S-0,1219 ha); utilaj tehnologic pentru stația de alimentare cu produse petroliere și gaz lichefiat;

- **lot nr. 13** – stație de alimentare cu produse petroliere și gaz lichefiat, situată în s. Coșcodeni, r-nul Sângerei, compusă din: bun imobil, nr. cad. 7449107.328.01 - construcție (S-57,1 m.p.); bun imobil, nr. cad. 7449107.328.02 - construcție (S-28,62 m.p.); bun imobil, nr. cad. 7449107.328 – teren proprietate privată (S-0,2041 ha), parțial pavat; utilaj tehnologic pentru stația de alimentare cu produse petroliere și gaz lichefiat;

- **lot nr. 14** – stație de alimentare cu produse petroliere, situată pe str. 31 August 1989, nr. 125, or. Șoldănești, r-nul Șoldănești, compusă din: bun imobil, nr. cad. 8301115.205.01 - construcție comercială (S-31,2 m.p.); bun imobil, nr. cad. 8301115.205 – teren proprietate privată (S-0,098 ha), parțial pavat; utilaj tehnologic pentru stația de alimentare cu produse petroliere;

- **lot nr. 16** – stație de alimentare cu produse petroliere și gaz lichefiat, situată în s. Grigorăuca, com. Bădiceni, r-nul Soroca, compusă din: bun imobil, nr. cad. 7810122.051.02 - construcție (S-189,4 m.p.); bun imobil, nr. cad. 7810122.051 – teren proprietate privată (S-0,22 ha), parțial pavat; utilaj tehnologic pentru stația de alimentare cu produse petroliere și gaz lichefiat.

Prețul inițial: lot nr. 1 – 104 500,00 euro; lot nr. 3 – 110 509,00 euro; lot nr. 6 – 53 869,00 euro; lot nr. 7 – 32 364,00 euro; lot nr. 8 – 26 090,00 euro; lot nr. 9 – 114 000,00 euro; lot nr. 10 – 28 500,00 euro; lot nr. 12 – 200 000,00 euro; lot nr. 13 – 140 848,00 euro; lot nr. 14 – 100 141,00 euro; lot nr. 16 – 379 135,00 euro.

Preț minim: lot nr. 1 – 64 000,00 euro; lot nr. 3 – 76 100,00 euro; lot nr. 6 – 40 600,00 euro; lot nr. 7 – 24 500,00 euro; lot nr. 8 – 20 700,00 euro; lot nr. 9 – 86 000,00 euro; lot nr. 10 – 21 700,00 euro; lot nr. 12 – 150 000,00 euro; lot nr. 13 – 106 500,00 euro; lot nr. 14 – 75 800,00 euro; lot nr. 16 – 282 000,00 euro.

Prețul loturilor expuse nu include TVA, care urmează să fie achitată suplimentar din prețul adjudecat de către cumpărător conform prevederilor legislației în vigoare.

Ca participanți la licitație sunt admise: persoane fizice sau juridice din Republica Moldova, cetățeni străini, persoane juridice sau fizice străine, apatrizi. Participanții la licitație vor prezenta cererea, la care vor anexa obligatoriu: copia actului de identitate al participantului, pentru persoanele juridice - copia extrasului din Registrul de stat al persoanelor juridice sau al întreprinzătorilor individuali, procura pentru dreptul de efectuare a tranzacțiilor, actul bancar de confirmare a



depunerii unui acout în mărime de 2% din prețul inițial al loturilor, precum și dovada achitării taxei de participare la licitație în mărime de 2000,00 lei pentru persoanele fizice și 5000,00 lei pentru persoanele juridice pentru fiecare lot, declarația privind informarea despre necesitatea respectării procedurilor prevăzute de Legea nr. 174/2021 privind mecanismul de examinare a investițiilor pentru securitatea statului, alte acte, după caz.

Acontul și taxa de participare se vor transfera prin acte bancare separate, la următoarele date bancare: beneficiar: S.R.L. „Basapetrol”, IDNO 1007600042736, IBAN MD87AG000000022386816129, BC „MAIB” S.A.

Termenul-limită de depunere a actelor – data de 22.06.2026, ora 16.00. Informații suplimentare la tel. 069200829.

Lichidatorul **C.R.C. „UniversCOOP din Basarabeasca”, în proces de faliment**, va desfășura la data de 22.06.2026, ora 14.00, pe adresa: str. K. Marx 74, or. Basarabeasca, licitația repetată „cu strigare” de vânzare:

lot nr. 1 - bunuri imobile cu nr. cad.: 1201312208, 1201312208.03, amplasate pe str. Voczalnaia (teritoriul pieței), or. Basarabeasca, S - 108,6 m.p., prețul inițial – 197 378 de lei;

lot nr. 2 - bunuri imobile (magazine) cu nr. cad.: 1201312208, 1201312208.04.001, amplasate pe str. Voczalnaia (teritoriul pieței), or. Basarabeasca, S - 52,3 m.p., prețul inițial – 118 427 de lei;

lot nr. 3 - bunuri imobile (veterinar) cu nr. cad.: 1201312.208, 1201312.208.04.001, amplasate pe str. Voczalnaia (teritoriul pieței), or. Basarabeasca, S - 137,3 m.p., prețul inițial – 94 317 lei.

Condițiile de participare: cererea, documentul de identitate, extrasul de la A.S.P., dovada achitării acoutului în mărime de 10% din preț și a taxei de participare de 500 de lei, la contul de decontare al C.R.C. „UniversCOOP din Basarabeasca”, B.C. „MAIB” S.A., sucursala Basarabeasca, IBAN MD72AG000000022383844901, c/f 1004605001681, până pe data de 19.06.2026. Informații la tel. 079435230.

Consiliul raional Orhei, prin intermediul Comisiei privind organizarea transportului rutier de persoane prin servicii regulate în traficul raional Orhei, anunță pentru data de 14.07.2026, ora 11.00, la sediul Consiliului raional, sala de ședințe, et. 3, concurs pentru atribuirea dreptului de deservire a rutelor regulate de călători pentru ruta Bolohan – Orhei, cu următorul orar de circulație:

- **Orhei (G.A.):** 06.50, 09.45, 10.00, 11.00, 12.00, 13.00, 14.00, 15.00, 16.00, 17.5, 18.15 – **Bolohan:** 06.30, 07.15, 07.30, 08.15, 09.00, 10.30, 11.30, 12.30, 13.30, 14.30, 15.30;

- **Orhei (G.A.):** 07.30, 08.30, 09.30, 10.30, 11.30, 12.30, 13.30, 14.30, 15.30, 16.30, 17.00 – **Bolohan:** 07.00, 08.00, 09.00, 10.00, 11.00, 12.00, 13.00, 14.00, 15.00, 16.00, 17.00.

Pentru a participa la concurs, agentul transportator va depune la Consiliul raional Orhei (str. M. Eminescu 2, bir. 310, mun. Orhei), de luni până vineri, între orele 08.00-17.00, cu 7 zile până la sedința publică de atribuire, cererea de formă stabilită în anexa nr. 1 la Regulamentul transporturilor auto de călători și bagaje, aprobat prin H.G. nr. 854/2006.

La cerere se va anexa setul de acte cusute, numerotate și sigilate (în plic), care va cuprinde:

- copia extrasului din Registrul operatorilor de transport rutier și lista vehiculelor rutiere notificate, sau, după caz, copia licenței pentru activitatea de transport rutier de persoane prin servicii regulate;

- copia certificatului de înmatriculare a mijloacelor de transport;

- copia raportului privind inspecția tehnică a mijloacelor de transport;

- documentele confirmative de deținere în arendă sau în proprietate a bazei tehnico-materiale;

- copiile certificatelor de competență profesională a conducătorilor auto;

- originalul certificatului privind defalcările în buget pe anul 2025;

- copia certificatului privind Sistemul de management al calității conform standardelor internaționale ISO (facultativ);

- proiectul orarului de circulație;

- schema rutei.

La concurs nu sunt admiși agenții transportatori care în ultimul an de activitate au comis încălcări, în urma cărora le-a fost retras dreptul de deservire a uneia dintre rutele atribuite anterior, în actele cărora au fost depistate date eronate, setul de documente este incomplet, nesigilat sau neconform prezentului comunicat.

Informații suplimentare pot fi obținute pe pagina web a Consiliului raional Orhei: or.md și la tel. 0(235)20598.

Î.S. „Direcția pentru Exploatarea Imobilului” anunță pentru data de 26.06.2026, ora 10.00, la sediul întreprinderii (str. Vasile Alecsandri 78, of. 207, mun. Chișinău), organizarea licitației „cu strigare” privind darea în locațiune a activelor neutilizate, la prețul inițial de expunere, după cum urmează:

- **lot nr. 1** – str. Ștefan cel Mare 2, mun. Bălți, Gara Auto Bălți, spațiu pentru prestări servicii - 36,86 lei/m.p. lunar, inclusiv TVA, cu suprafața de 125,0 m.p.

* Prețul inițial expus include cota TVA. * Perioada de dare în locațiune – până la trei ani, cu drept de reîncheiere.

*Taxa de participare: pentru persoanele juridice – 1200 de lei (inclusiv TVA), pentru persoanele fizice – 600 de lei (inclusiv TVA). * Acontul de participare va constitui 10% (inclusiv TVA) din plata stabilită pentru un an de locațiune. Participanții la licitație vor prezenta Comisiei de licitație, până la data de 25.06.2026, ora 15.00, următoarele documente: cererea, conform anexei nr. 1 la Regulamentul privind licitațiile „cu strigare” și „cu reducere”, aprobat prin Hotărârea Guvernului nr. 136 din 10.02.2009, pentru persoanele fizice: buletinul de identitate (copie), patenta de întreprinzător, pentru persoanele juridice: extrasul din Registrul de stat al persoanelor juridice (copie) cu semnătura și ștampila umedă a participantului, procura, în cazul participării prin reprezentanți, actele care confirmă achitarea acoutului și a taxei de participare la licitație. Familiarizarea cu bunurile, care se expun la licitație, se va efectua în zilele de luni până vineri, între orele 08.00 și 16.30. Tel. 078117771. *Suma taxei de participare și cea a acoutului urmează să fie transferate conform următoarelor date bancare: Î.S. „Direcția pentru Exploatarea Imobilului”, MD-2012, str. Vasile Alecsandri 78, mun. Chișinău, IBAN MD70AG000000022516218218, codul fiscal 1003600164771, banca: BC „MAIB” S.A., Chișinău, BIC AGRNMD2X, TVA 0204689.



Consiliul de supraveghere al Instituției Publice Compania „Teleradio-Moldova” anunță organizarea concursului pentru ocuparea funcției de director general al Instituției Publice Compania „Teleradio-Moldova”. Informațiile privind condițiile de participare la concurs, cerințele față de candidați/candidate, conținutul dosarului de concurs și termenul de depunere a acestuia sunt disponibile pe adresa: <https://img.trm.md/files/CS-2026/documente/Anunt%20TRM%20Concurs%20Director%20general.pdf>.

Concursul se organizează și se desfășoară în conformitate cu prevederile Regulamentului privind modul de organizare și desfășurare a concursului de selectare a candidatului la funcția de director general al I.P. Compania „Teleradio-Moldova”, aprobat prin Decizia Consiliului de supraveghere nr. 29 din 08.06.2025, disponibil pe adresa: <https://img.trm.md/files/CS-2026/documente/Regulament-Aleg-dir-gen-nou-2026.pdf>.

775. **„ILEANA FOODS” S.R.L.** (nr. înregistrării de stat 1026600011166 din 09.03.2026) aduce la cunoștință schimbarea adresei juridice din: MD-2001, str. Mitropolit Varlaam 63/23, mun. Chișinău, Republica Moldova, pe: MD-2012, str. Armenească 44/3, et. 2, of. 203, mun. Chișinău, Republica Moldova. Relații la adresa juridică nouă.

776. **„ICE AGE” S.R.L.** (nr. înregistrării de stat 1017600028265 din 07.07.2017) aduce la cunoștință suspendarea activității pe un termen de trei ani. Creanțele creditorilor se vor depune în decurs de o lună pe adresa juridică: MD-2072, bd. Dacia 47/2, ap. 31, mun. Chișinău, Republica Moldova.

777. **„ICE AGE” S.R.L.** (nr. înregistrării de stat 1017600028265 din 07.07.2017) aduce la cunoștință pierderea stampilei rotunde principale.

778. **„CARGO TRAFIC” S.R.L.** (nr. înregistrării de stat 1003600040479 din 28.03.2003) aduce la cunoștință pierderea autorizațiilor de transport: BSEC nr. 2515874, Macedonia bilat./tranzit nr. 64, 86, Polonia tranzit Euro-2 nr. 0144390, 0144391, Lituania bilat./tranzit nr. 0217239, 0217240, Germania terțe țări nr. 7100062, 7100087, Ucraina bilat./tranzit nr. 133566, CEMT lunar nr. 22185, 22186, 22187, 22188, 21430, 21431.

779. **„AGRIAS GRUP” S.R.L.** (nr. înregistrării de stat 1014600025942 din 05.08.2014) aduce la cunoștință schimbarea adresei juridice din: MD-2081, str. Grădinarilor 204, com. Bubuieci, mun. Chișinău, Republica Moldova, pe: str. Grădinarilor 159, s. Bic, mun. Chișinău, Republica Moldova. Relații la adresa juridică nouă.

780. **„EUROPA CAFFE GROUP” S.R.L.** (nr. înregistrării de stat 1023600009724 din 03.03.2023) aduce la cunoștință schimbarea adresei juridice din: MD-2032, str. Nicolae Titulescu 1, ap. 208, mun. Chișinău, Republica Moldova, pe: MD-2012, str. Mitropolit Gavriil Bănulescu-Bodoni 6, mun. Chișinău, Republica Moldova. Relații la adresa juridică nouă.

781. **„EUROPA CAFFE SINCE 1920” S.R.L.** (nr. înregistrării de stat 1023600009090 din 01.03.2023) aduce la cunoștință schimbarea adresei juridice din: MD-2032, str. Nicolae Titulescu 1, ap. 208, mun. Chișinău, Republica Moldova, pe: MD-2012, str. Mitropolit Gavriil Bănulescu-Bodoni 6, mun. Chișinău, Republica Moldova. Relații la adresa juridică nouă.

782. **„TIBRAND” S.R.L.** (nr. înregistrării de stat 1024600020834 din 18.03.2024) aduce la cunoștință schimbarea adresei juridice din: MD-2038, bd. Decebal 99/B, mun. Chișinău, Republica Moldova, pe: str. Mitropolit Varlaam 75, ap. 28, mun. Chișinău, Republica Moldova. Relații la adresa juridică nouă.

783. **„AZAMET-GRUP” S.R.L.** (nr. înregistrării de stat 1007611003335 din 13.09.2007) aduce la cunoștință pierderea stampilelor nr. 5, 6.

784. **„MILENIUM-MARKET” S.R.L.** (nr. înregistrării de stat 1020606002597 din 28.07.2020) aduce la cunoștință suspendarea activității pe un termen de trei ani. Creanțele creditorilor se vor depune în decurs de o lună pe adresa juridică: MD-3501, str. M. Sadoveanu 28, ap. 43, mun. Orhei, Republica Moldova.

785. **„DIACEN-STIL” S.R.L.** (nr. înregistrării de stat 1010600019387 din 04.06.2010) se lichidează. Creanțele creditorilor se vor depune în decurs de două luni pe adresa juridică: MD-2012, str. Vasile Alecsandri 121, mun. Chișinău, Republica Moldova.

786. **„SIHOVSON” S.R.L.** (nr. înregistrării de stat 1003611001665 din 15.03.1999) aduce la cunoștință suspendarea activității pe un termen de trei ani. Creanțele creditorilor se vor depune în decurs de o lună pe adresa juridică: MD-6711, str. Alecu Russo 1, s. Abaclia, r-nul Basarabeasca, Republica Moldova.

787. **„NOVARA INVEST” S.R.L.** (nr. înregistrării de stat 1008600043475 din 09.09.2008) se lichidează. Creanțele creditorilor se vor depune în decurs de două luni pe adresa juridică: MD-2068, str. Miron Costin 10, ap. (of.) 24, mun. Chișinău, Republica Moldova.

788. **„MILLENIUM AGRO” S.R.L.** (nr. înregistrării de stat 1011600028263 din 10.08.2011) se lichidează. Creanțele creditorilor se vor depune în decurs de două luni pe adresa juridică: bd. Decebal 78, or. Durllești, mun. Chișinău, Republica Moldova.

789. **„TOCMEDIA CONSULT” S.R.L.** (nr. înregistrării de stat 1008600060775 din 17.12.2008) se lichidează. Creanțele creditorilor se vor depune în decurs de două luni pe adresa juridică: MD-2060, str. Independenței 10/1, ap. 77, mun. Chișinău, Republica Moldova.

790. **„MASTACÎN-NORD” S.R.L.** (nr. înregistrării de stat 1024604012798 din 29.08.2024) se lichidează. Creanțele creditorilor se vor depune în decurs de două luni pe adresa juridică: MD-4646, s. Onești, r-nul Edineț, Republica Moldova.

791. **„AVION-L.V.” S.R.L.** (nr. înregistrării de stat 1002600012129 din 02.10.2017) se reorganizează prin transformare în **„AVION-L.V.” S.A.** Creanțele creditorilor se vor depune în decurs de o lună pe adresa: MD-2005, bd. Grigore Vieru 22/1, of. 60, mun. Chișinău, Republica Moldova.

792. **„ENERGY TRADE EVOLUTION” S.R.L.** (nr. înregistrării de stat 1024600089512 din 19.12.2024) aduce la cunoștință schimbarea adresei juridice din: MD-2059, str. Calea Moșilor 38, mun. Chișinău, Republica Moldova, pe: str. Bulgară 31a, mun. Chișinău, Republica Moldova. Relații la adresa juridică nouă.

793. **Î.C.S. „CAVALIERI AZZURRI” S.R.L.** (nr. înregistrării de stat 1012600018672 din 11.06.2012) aduce la cunoștință schimbarea adresei juridice din: MD-2020, str. Cucorilor 18, mun. Chișinău, Republica Moldova, pe: MD-2012, str. Mitropolit Varlaam 65, of. 412, mun. Chișinău, Republica Moldova. Relații la adresa juridică nouă.

794. **„VOLT GRUP” S.R.L.** (nr. înregistrării de stat 1003600134619 din 15.06.2001) se lichidează. Creanțele creditorilor se vor depune în decurs de două luni pe adresa juridică: MD-2005, str. Mitropolit Gavriil Bănulescu-Bodoni 57, ap. 23, mun. Chișinău, Republica Moldova.



795. **„MILLION COFFEE DRIVE” S.R.L.** (nr. înregistrării de stat 1025600061924 din 17.10.2025) aduce la cunoștință reducerea capitalului social de la 300 000 de lei până la 1000 de lei. Creanțele creditorilor se vor depune în decurs de o lună pe adresa juridică: MD-2028, str. Gheorghe Asachi 69/3/2, ap. 48, mun. Chișinău, Republica Moldova.

796. **Gospodăria Țărănească „COȚUR VLADIMIR IVAN” s. Bălțata** (nr. înregistrării de stat 1024600023684 din 01.02.2012) aduce la cunoștință pierderea ștampilei.

797. **„DOINA LUPU” S.R.L.** (nr. înregistrării de stat 1020600038095 din 04.11.2020) aduce la cunoștință suspendarea activității pe un termen de trei ani. Creanțele creditorilor se vor depune în decurs de o lună pe adresa juridică: MD-2028, str. Sprîncenoaia 1/A, ap. 515, mun. Chișinău, Republica Moldova.

798. **Asociația Obștească „Tango Nova”** (nr. înregistrării de stat 1016620004949 din 29.07.2016) aduce la cunoștință schimbarea adresei juridice din: bd. Moscova 9, ap. 91, mun. Chișinău, Republica Moldova, pe: bd. Moscova 2, ap. 100, mun. Chișinău, Republica Moldova. Relații la adresa juridică nouă.

799. **„LENVETA” S.R.L.** (nr. înregistrării de stat 1002600012325 din 06.08.2001) aduce la cunoștință schimbarea adresei juridice din: MD-2012, str. Al. Pușkin 22, mun. Chișinău, Republica Moldova, pe: MD-2005, str. Mitropolit Gavriil Bănulescu-Bodoni 57/1, of. 414, mun. Chișinău, Republica Moldova. Relații la adresa juridică nouă.

800. **„ARTADA PLUS” S.R.L.** (nr. înregistrării de stat 1009600041696 din 02.12.2009) se lichidează. Creanțele creditorilor se vor depune în decurs de două luni pe adresa juridică: MD-2071, str. Onisifor Ghibu 2, ap. 183, mun. Chișinău, Republica Moldova.

801. **„LAVA AQUA” S.R.L.** (nr. înregistrării de stat 1020600021420 din 26.06.2020) aduce la cunoștință pierderea ștampilei nr. 2, ștampilă cu semnătura directorului.

802. **S.C. „MILIDAL GRUP” S.R.L.** (nr. înregistrării de stat 1005600022109 din 29.04.2005) se lichidează. Creanțele creditorilor se vor depune în decurs de două luni pe adresa juridică: bd. Dacia 16/1, mun. Chișinău, Republica Moldova.

803. **„4 YOU DENT” S.R.L.** (nr. înregistrării de stat 1025600030359 din 16.05.2025) aduce la cunoștință suspendarea activității pe un termen de trei ani. Creanțele creditorilor se vor depune în decurs de o lună pe adresa juridică: MD-2002, str. Cetatea Chilia 57/A, mun. Chișinău, Republica Moldova.

804. **S.C. „PRONORUX” S.R.L.** (nr. înregistrării de stat 1005600027850 din 08.06.2005) aduce la cunoștință pierderea ștampilei.

805. **„SHIMPUTAI GROUP” S.R.L.** (nr. înregistrării de stat 1021600048602 din 29.11.2021) se lichidează. Creanțele creditorilor se vor depune în decurs de două luni pe adresa juridică: MD-2051, str. Alba-Iulia 21, of. 1, mun. Chișinău, Republica Moldova.

806. **Î.C.S. „MAIOLO” S.R.L.** (nr. înregistrării de stat 1003600031338 din 24.03.2003) aduce la cunoștință pierderea contractului de vânzare-cumpărare a imobilului nr. 1962 din 04.07.2008 și a contractului de vânzare-cumpărare nr. 5282 din 04.06.2009.

807. **Firma „BUSELI-M” S.R.L.** (nr. înregistrării de stat 1002600000593 din 03.06.1996) aduce la cunoștință pierderea contractului de vânzare-cumpărare nr. 7919 din 18.07.2016.